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1) podania o restytucję przeciwko wyrokom dzie
wiątego departamentu Senatu Rządzącego mają być 
składane w izbie sądowej warszawskiej, z zastoso
waniem się do przepisów objętych ustawą postępo
wania cywilnego, która obowiązywała poprzednio 
w guberniach Królestwa Polskiego; 2) izba sądowa 
warszawska przedstawia podania o restytucję de
partamentowi cywilnemu kasacyjnemu Senatu Rzą
dzącego, który stosując się, przy ocenianiu powodów 
do restytucji, do dawnej ustawy postępowania cy
wilnego, rozpatruje sprawy tego rodzaju w charakte
rze byłego całkowitego składu dziewiątego departa
mentu Senatu, przestrzegając przy tern przepisów swe j 
organizacji wewnętrznej w tern wszystkiem, co do
tyczy relacji spraw, rozpraw obrończych, wniosków 
prokuratora, ogłoszenia sentencji, redakcji wyroków 
i trybu komunikowania się ustanowionego dla Se
natu kasacyjnego, i 3) jeżeli departament kasacyjny 
Senatu Rządzącego uzna, że podanie o restytucję za
sługuje na uwzględnienie, to unieważnia wyrok dzie
wiątego departamentu i odsyła sprawę do izby są
dowej warszawskiej dla osądzenia jej in merito, 
na zasadzie przepisów poprzedniego trybu postępo
wania, lub też, w razie sprzeczności w decyzjach 
dziewiątego departamentu (p. 6 art. 480 ustawy 
postęp.*cy w. w guberniach królestwa Polskiego), po
stanawia, że ma być wykonaną pierwsza decyzja.

Jego Cesarska Mość, powyższą uchwałę Rady Pań
stwa, 10 maja 1877 roku, Najwyżej zatwierdzić ra
czył i rozkazał wykonać. (D. W.)

Jarmark na wełnę.
XII.

Targ tegoroczny dobiegł swego kresu. Biegł po
ważnie, powolnie, natrafiał na rozliczne przeszkody, 
dziś już więc można go ocenić jak przystało na tak 
długi stosunkowo żywot.

W dniu wczorajszym zważono jeszcze pudów 2613 
funtów ll/2, co wraz z dotychczasową ilością i rema
nentem wełny zeszłorocznej uczyniło pudów 55760 
funtów 21.

Na zakończenie tranzakcyj sprzedano pudów 7000, 
z tych 2800 nabyli kupcy a 4200 fabrykanci. Tym 
razem na końcu targu nastąpiła obniżka, bo płacono 
wczoraj o 1 do 2 talarów na centnarze niżej w po-

równaniu z cenami onegdajszemi. W obrotach „koń
cowy ch“ przyjmowali udział przeważnie fabrykanci, 
kupcy bowiem zagraniczni zachęceni pięeio a nawet 
i sześciotalarową obniżką na jarmarku berlińskim 
pospieszyli tam dla czynienia zakupów.

Jakkolwiek obniżka wBerlinie jest poważną, to je
dnak nie stanowi tak korzystnej dla kupcakonjuktu- 
ry jak podwyżka nanaszym targu. Widocznie z anor
malnego kursu naszej waluty nie korzystano do koń
ca, pomimo, że w ostatnich dniach znowu nastąpiły 
wyższe notowania waluty niemieckiej. W obec więe 
tego jest nadzieja, że panowie komisanci sprzedadzą 
wełnę korzystnie, bo niepodobna przypuścić, aby ku
pcy zagraniczni obojętni byli na tak korzystny dla 
nich kurs waluty. Ż tern wszystkiem przyznać wy
pada, że obroty pojarmarezne zapowiadają się wca
le dobrze, że producenci słusznie postąpili zostawia
jąc swój produkt domom komisowym, zwłaszcza 
w obec zmniejszonego przez bank procentu od zasta
wu wełny z 6% na 5'’/n.

W dniu wczorajszym płacono:
za wysoko cienką 112—116 tal. za centnar, 
cienką 
średnio-cienką 
średnią 
ordynaryjną

Raport*urzędowy deputacji reasumując dzieje te
gorocznego jarmarku zaznacza: że pogoda była 
sprzyjająca, źesprzedaż wełny odbywała się normal
nie i że żadne ważniejsze spory nie miały miejsca. 
Dowozy wełny w roku bież, włącznie z remanen
tem wynosiły p. 55 760 funt. 21, bez remanentu pud. 
46246 funt. 21. W roku zeszłym dowieziono pudów 
67498 funt. 17 bez remanentu pud. 41419 funt. 35; 
dowozy więc roku bieżącego ściśle bierąc były więk
sze, a różnica liczebna na niekorzyść roku bieżącego 
przemawiająca pochodzi z różnicy remanentów. Gdy 
bowiem w roku zeszłym pozostałość wełny wynosiła 
pud. 19978 funt. 22, w roku bieżącym wynosiła tyl
ko pud. 9514.

Do uwydatnienia dokonanych na jarmarku obro
tów, dajemy tu liczebne zestawienie sprzedaży ka
żdego dnia z osobna.

W dniu 15 b. m. (piątek) sprzedano pudów 3500 
„ 16 (sobota) „ „
„ 17 (niedziela) „ „ 

Poniedziałek: S.Prospera Biskupa. 
Wtorek:, ŚŚ. Jena i Pawia Męczenników.
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, 7~ W dniu wczorajszym, o godzinie 5-tej po połu- 
*hiu, w kościele Opieki Ś-go Józefa na Krakow- 
’kiem-Przedmieściu, wprost ulicy Królewskiej, roz- 
Począl się uropzystemi Nieszporami odnust Ś go 
jpPJzego "Gonzagi, patrona młodzieży chrześcjań- 
skiej.
, Nieszpory rzeczone odprawił JX. Brzezikowski, 
^■płan kościoła Ś-to-Krzyzkiego, zakończywszy je 
r\euaą procesją wewnątrz świątyni, po skończeniu 
v ,,e) udzielił obecnym pobożnym błogosławieństwo 
'ajswiętszym Sakramentem.

j0P?’s'aj °dp ust wyżej wspomniony, odbywa się ca- 
Jędziennem uroczystem nabożeństwem przy wysta- 
, >eniu Najświętszego Sakramentu, tak z rana jak 
I P° południu z dwoma kazaniami: przed Sumą 
'v czasie Nieszporów.

. . W przys złą niedzielę przypada doroczna pa- 
•r^ka Narodzenia Ś-go Jana Chrzciciela, którego 
.“Heniem tytu łuje się nasz kościół archikatedralny 
j^tropolitalny — z tego powodu przypada w tejże 
Jp^yui na ten dzień odpust zupełny, który w wi- 

uroczystości, pojutrze, rozpocznie się solennemi 
‘e8zPt)rami, z wystawieniem Najświętszego Sakra- 

a nazajutrz w niedzielę, w dalszym ciągu 
|)Q,.y,Wać się będzie całodziennem uroczystem na- 

zenstwem, z kazaniami i procesjami, oraz błoge- 
^wieństwem pobożnych.
oummę wtymże daiu celebrować ma, zostający je- 

hiairt W Warszawie, Jego Excellencja JX. Gintowt, 
.... P-Ijufragan j administrator dyecezji Płockiej.

0 9’yóie rozpatrywania spraw na skutek podań 
csh/tucje przeciwko wyrokom byłego dziewiątego 

Partamentu Senatu Rządzącego. Rada Państwa, 
^ Połączonych departamentach praw oraz spraw cy- 

'hiych i duchownych, roztrząsnąwszy przedstawie- 
Zarządzającego Ministerstwem Sprawiedliwości 

o Przedmiocie rozpatrywania spraw w skutek podań 
j estytucj ę przeciwko wyrokom byłego dziewiątego 
^Partamentu Senatu Rządzącego, i zgadzając się 
s, buncie rzeczy z opinją Zarządzającego Minister- 
."’em uchwaliła: Dla roztrzygnięcia kwestji podnie- 

z °aej wzgł edem zastosowania art. 23 i 29 Najwyżej 
JWerdzonych, 1 (13) czerwca 1875 roku, przepi- 

w przedmiocie zaprowadzenia ustaw sądowych 
^.^ręgu sądowym warszawskim, wyjaśnić, że: 
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.ty Al.jwgo Gonzagi.
Sot J Paulina Biskupa.
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S. Jana Chrzciciela.

SZKLARY CZŁOWIEK 
NOWELKA

Z ŻYCIA GALICYJSKIEGO.

J. LAMA i Wł. ZAGÓRSKIEGO.

i' . (Dalszy ciąg — Patrz Nr 134).
eęhajże mi teraz kto wytłomaczy, czego sobie 

?vuwczas,ani później wytłomaczyć nie mogliśmy, 
ty.'"1111 sposobem pogodzie tak oczywiste sprzeczności 
iiie Urze ludzkiej. Człowiek tak pospolitego, że już 
(Kl)l)wiem, podłego sposobu myślenia, który zje- 

nie tylko własne dziecko oddaje do rze- 
ua naukę i chełpi się tern cynicznie, ale 

Wypuszcza,* że syn szlachecki mógłby także 
d ta.k uizko — a który z drugiej strony wyrzuca 

'^a> gdy mu przynosi setkę! Jest to za- 
tyfe Psychologii zna, dająca się chyba rozwiązać 

SP°sól)> ze należało posłać dwie setki, ale jakże 
liie£/u czł°wiek rozsądny mógł żądać więcej, gdy od 
’de? ^ymagano tylko, aby powiedział tak, zamiast

. ^resztą faktór, któregośmy wzięlinaindagację, 
.5° wyraźnie, czy może żąda wiecej, i właśnie 

Je to Zas Rittner zagroził mu kozą. Zagadka zosta
li ia ‘C zagadką, i dam panu konia z rzędem, jeżeli 

RN l-ozwiążesz.
’’“Usze nie dał się odstraszyć temi trudnościami, 
czlowj r?u bowiem oddać sprawiedliwość, że był to ImJ**, n‘es’lychanej energji. Za radą adwokata, 
Pofoi-go 110 sadu o uznanie Władysława wieloletnim, 
^orne; Wano w apelacji, w Wicdniii u kamery nad- 

byli u • P°®iewtź na Szczęście wszyscy urzędnicy 
JeSzcze ,lltjierami, więc sprawa poszła gładko, i 

Przed św, Janem Władysław otrzymał dekret,

przyznający mu pełnoletność. Na nieszczęście, tak
że przed św. Janem, kto inny wziął Bryndzotłuki 
w dzierżawę. Władysław wziął z depozytu swoje 
5000 złr. i nie wiedział, co z niemi począć. Tysiąc 
obrócił na to, by się wyekwipować, co się zaś tyczy 
reszty, to zdarzyło się na szczęście, że p. Ratatyńska 
potrzebowała właśnie udać się do wódzagranicę, aRa- 
tatyński chwilowo był w ambarasie pieniężnym, Wła
dysław umieścił więc resztę swego kapitału u szwa 
gra. Tym sposobem stało się, że nie wziął dzierża
wy. Tym sposobem stało się także, że nie wstąpił 
do wojska, na walnej bowiem radzie familijnej, na 
której oprócz ciotek: Pstrzykalskiej i Płaszyńskiej, 
także i ja byłem obecny, uchwalono, że najlepiej bę
dzie, jeżeli Ratatyński weźmie młodzieńca z sobą, do 
Barkocina.

Była w tern konspiracja przyjacielska i cioteczna, 
której się Władysław nie domyślał.

I któżby sądził, że właściwym sprawcą tej kon
spiracji był kochany mój sąsiad i przyjaciel Rata
tyński?

Ratatyński—zgadzała się na to ciocia Pstrzykal- 
ska i pani Płaszyńska — nie był orłem. Był to o- 
wszem jeden z tych szlachciców, dla których już 
w trzydziestym piątym roku życia wszelki druk książ
kowy jest zbyt drobnym i oczy zrywającym, i któ
rych, że tak powiem, wzrok sokoli, zdolnym jest na 
świat cały i na drobiazgi jego, tudzież pisma, pa
trzeć jedynie z pewnego oddalenia, niedozwalające- 
go zagłębiać się w szczegóły. Ratatyński był je
dnym z tych dawnych ludzi, złożonych z cukru i spi
żu—z serca i mięśni—którzy do dziś dnia pojawiają 
się w pojedynczych egzemplarzach, z tych ludzi, co 
nie wierzą w dzienniki, w kalendarze, ani w książki, 
i za których erudycję Salomon Igel nie zapłaciłby

ani złamanego grosza. Ale ciocia Pstrzykalska i pa
ni Płaszyńska zgadzały się na to, że był to czło
wiek w całcm tego słowa znaczeniu poczciwy. Wi
dzieliśmy go przed chwilą, jak się oburzył na pana 
Rittnera, gdy ten odezwał się ze zdaniem, że opie
kun lub rodzina mogą pozwolić małoletnimkrewnym 
rujnować się, z własnego interesu. Gyby mu nie był 
przeszkadzał lokal urzędowy, Ratatyński byłby się 
w tej chwili stał fizycznie przykrym p. Rittnerowi? 
Powtarzam,że byłtoczlowiek poczciwy izacny. Otóż 
na owej radzie familijnej, rzeki on -do cioci Pstrzy- 
kalskiej:

— Już to pozwoli kuzynka dobrodziejka, że Wła
dzia trzeba ożenić ezemprędzej. Chłopak ma wszyst
kiego pięć tysięcy złr., i roztrwoni ten kapitalik do 
kilku miesięcy.* Ja jako opiekun...

— Ale to nie ma o czem mówić-^ odezwały się o- 
bie panie—nie ma innej rady, iak tylko ożenić*g(> 
ezemprędzej.

— Szkoda, dodała ciocia Pstrzykalska, że Szczę
sny (tak nazywał się ś.p.Pstrzykalski), tak zaszargał 
majątek! Klimcia byłaby bardzo dobrą partją dla 
niego! Tak jak rzeczy stoją, wszakże* ja nie wiele 
jej dać mogę, on także nic nie ma, a dziewczyna wy
chowana jest i przyzwyczajona inaczej... Nie ma co 
mówić o tern! Ależ mój Marceli, toż przecież ty i 
Anielcia (z Podborskich, Ratatyńska) moglibyście go 
wyswatać w sąsiedztwie naszem. Macie tam prze
cież tyle panien, posażnych, młodych...

— Otóż to jest właśnie, co kuzynce dobrodziejce 
mówić chciałem! Wezmę go na wieś, do Barkocina, 
Anielcia jednakowo jedzie do wód, przypatrzy sie 
u mnie gospodarstwu, obejrzy się w sąsiedztwie, i 
niech międjasek kopnie, jeżeli mu*się nie podoba je
dna albo druga panna.



W dniu 18 b. m. (poniedz.) sprzed, pudów 6500 
„ 19 (wtorek) „ „ 6100
„ 20 (środa) „ „ 7 000

Ogółem więc sprzedano pudów 34600
Że zaś dowieziono (łącznie z remanentem) p. 55760 

f. 21, pozostało więc w składach bankowych pu
dów 21160 funt. 21. Liczba ta jednak nie stanowi 
jeszcze o ilości nie rozprzedanej wełny, bo jak z je
dnej strony dziś jeszcze na plac jarmarczny zwożo
no małe partyjki wełny, tak z drugiej słyszeliśmy 
już o kilku sprzedażach, które bezzwłocznie po jar- 
maiku mają przyjść do skutku.

Dziś jeszcze jedna waga miejska jest czynna, 
a to celem przeważania niektórych partyj nabytych 
przez kupców, którzy życzą sobie sprawdzania wagi 
zakupionej wełny. — a—

POTRZEBY WARSZAWY.
v.

HALLA.
Jakiś francuz nazwał kiedyś, przez.... uprzejmość, 

Warszawę—małym Paryżem. Nazwa ta otrzymała 
w części prawo obywatelstwa i kto dziś patrzy na 
owe ruchliwe, piękne, pełne życia i wdzięku miasto, 
ten zapewnie przyzna, iż nie szukając porównania 
pomiędzy nadsekwańskim a mazowieckim grodem, 
możemy być zarówno zadowoleni z naszej Warsza
wy, jak z Paryża paryźanie!

Miłość wszakże, jaką żywimy dla naszego rodzin
nego gniazda, nie może nas zaślepiać. Radziśmy po
chwalić, to co warte pochwały — lecz byłoby rzeczą 
zbyt partykularną gdyby oczy nasze patrząc na 
wszystko przez szkła różowe, nie widziały ujemnych 
stron syreniego grodu — lub gdybyśmy widząc, nie 
chcieli przyznać, iż co jest złem—złem jest w istocie 
i że o usunięcie zła tego wszelkiemi siłami starać się 

-należy.
Piękne i okazałe gmachy, rozszerzające się ulice, 

skwery, jeden i drugi park, ogród Saski— ozdabiają 
miasto; przeprowadzające się plany mają mu nie 
w jednym jeszcze kierunku zapewnić ozdobę i wy
godę. Są to wszakże rzeczy, że tak powiemy ze
wnętrzne, które w wielu razach powinny zejść na 
drugi plan ustępując przedewszystkiem miejseazdro- 
wiu publicznemu, czyli warunkom sanitarnym, pod 
którym to względem brak nam, że nie powiemy wie
le—ale wszystkiego.

Projekt kanalizacji doczeka się zapewnie lat jubi
leuszowych zanim przejdzie w sferę rzeczywistości— 
a po kanalizacji ileż jest jest jeszcze do zrobienia i 
to rzeczy pilnych.

Warszawa nie posiada np. jeszcze przyzwoitej tar
gowicy na produkty artykułów spożywczych, jak: 
mięso, zwierzyna, ryby, włoszczyzna i t. p. przed
miotów, które za tak zwaną Żelazną Bramą, wysta
wione są na kurz i słońce,lub gniją zalane deszczem 
i śniegiem.

W wypadku tym nie chodzi li tylko o upiększenie 1 
miasta, ale o utrzymanie czystości wpływającej bez- |

— Władysław—odezwała się na to pani Płaszyń- 
ska—nie jest tak łatwym do wyswatania, jak sobie 
państwo wyobrażacie. Jest to młody człowiek, który 
ma to, co dziś rzadko się spotyka—ma trochę poezji 
w duszy!

— Już to ty Fruziu zawsze wyjeżdżasz ze swoją 
poezją, zawołała ciocia Pstrzykalska. Nie pamiętam 
już, ilu naliczyłaś poetów między młodymi ludźmi, 
a zawsze skończyło się na...

— No, na czem się skończyło, Zuziu? Co chcesz 
powiedzieć? Bardzo proszę?

— Et, że też kuzynki znowu zaczynają rozprowa
dzać jakieś stare historje—zawołał Marceli. Tu nie 
chodzi o poezję, ani o koniec poezji, ale oto, że Wła
dzia trzeba ożenić, i kwita. Zabieram go na wieś, 
najpierw w tym celu, a potem dla tego, ażeby w mie
ście nie stracił pieniędzy. Ty Fruziu mogłabyś na 
parę tygodni zawitać do Sinaińskich, którzy cię tak 
lubią, a wiesz przecież, że Lalcia jest już dobrze na 
wydaniu...

Stanęło więc na tem, po dłuższej gawędzie, że p. 
Eufrozyna Płaszyńska jedzie do państwa Simiń- 
skieb, do Młynisk, i zarządzi wszystko, czego będzie 
potrzeba, żeby panna Lalcia (Eulalja) Simińska po
dobała się p. Władysławowi Podborskiemu, zaś pan 
Marceli Ratatyński wywiezie tego młodego człowie
ka do Barkocina i podwiezie go później do Młynisk. 
Nazajutrz po tej rozmowie, nastąpił akt pożyczenia 
4000 złr. panu Ratatyńskiemu przez Władysława, bez 
żadnych jakichkolwiek formalności prawnych. Je
dnocześnie Władysław zdecydował się jechać na 
wieś, do szwagra. Na trzeci dzień wszakże, omal 
“5-?®^®,^®,“de. popsuło. Była znowu herbata u cio
ci Pstrzykalskiej. Ciocia Zuzia uważała już Włady
sława jako zdeklarowanego konkurenta panny Lal- 

pośrednio, jak i świeżość i dobroć artykułów żywno
ści, na zdrowie. Wszystkie większe miasta zagra
niczne posiadają oddawna ozdobne i wygodne kryte 
targowice, my niedość, że obok Saskiego ogrodu 
znajdujemy budy i stragany, ale czujemy nadto ra
żące wyziewy rozchodzące się ztąd po calem mie
ście i zatruwające powietrze szkodliwemi miazmata- 
mi. Czyż nawet w obec takich warunków możemy 
winić przekupniów, którzy nie mając gdzie przecho
wywać produktów, dają je nam często w stanie nie
świeżym lub zepsutym.

Naszem zdaniem, na tem miejscu gdzie odbywa się 
dziś sprzedaż artykułów żywności za Żelazną Bramą* 
należałoby wybudować targowicę krytą na wzór pa- 
ryzkiej „Grand Halli/ ze specjalnem przeznacze
niem na sprzedaż mięsa, zwierzyny, ryb i nabiału. 
Halle taką należałoby zbudować całą z żelaza i po 
kryć dachem szklanym.

Wewnątrz po obu stronach mieściłyby się sklepy 
podzielone na oddziały dla każdego przedmiotu od
dzielne. W środku zaś byłby wjazd przez dwie prze
ciwległe bramy. Pod balią znajdować się winna nie
odzownie przez całą jej długość przeprowadzona 
środkiem lodownia, a pod sklepami, dla każdego o- 
sobna piwniczka komunikującasięluftem zlodownią, 
ażeby każdy właściciel sklepu mógł w razie potrzeby 
napuścić zimnego powietrza dla należytej konser
wacji artykułów spożywczych w czasie lata.

W oddziale przeznaczonym a sprzedaż ryb, powi
nien znów być dostatek przypływającej ciągle świe
żej wody, przez umieszczone rzędem baseny kamien
ne, w których dałyby się w takim razie utrzymać 
przez dłuższy czas żywe ryby, usypiające obecnie 
dla braku wody w kilka godzin po ich dostawieniu.

Wszelki nadto materjał użyty do urządzeń wnę
trza takiej targowicy nie może ulegać gniciu i musi 
być odpowiedni ku łatwemu utrzymaniu czysto
ści, zatem podłoga powinna być asfaltowa, stoły i 
wszelkie schowanka o ile można marmurowe lub ka
mienne.

Do koła halli na zewnątrz mogłyby być wreszcie 
sklepy nie tylko z prowiantami żywności ale wszel
kich innych potrzeb.

Taki jest mniej więcej nasz projekt dotyczący u- 
rządzenia halli. Nastręcza się jeszcze pytanie, kto 
i jakiemi środkami mógłby go urzeczywistnić.

Zdaniem naszem, jeźli zarząd miasta nie posiada 
odpowiednich środków do przeprowadzenia odpo
wiedniego projektu—łatwo byłoby znaleźć przedsię
biorców prywatnych, którzy mając zapewniony od 
magistratu przez pewną liczbę lat używalność docho
dów z wystawionego przez nich targowiska, z chęcią 
wzięliby na siebie podobne przedsiębiorstwo. Samo 
wydzierżawienie sklepów i kramów, tudzież składa
ne kaucję zaraz w pierwszym roku zwróciłyby zna 
czną część kapitału nakładowego, bo niewątpliwą 
jest rzeczą, że konkurencja pragnących się pomie
ścić z produktami w każdej pojedynczej halli była
by nadzwyczaj wielką.

Zważywszy, że w naszem mieście mamy wielu za- 
sobnych kapitalistów, którzy by dobrze w ten sposób

ci, o której istnieniu on jeszcze wówczas nie wie
dział. Przypadkiem nabąknęła coś o tem — Wła
dysław odpowiedział jej od rzeczy; ciocia Zuzia zaś 
wyjechała od razu z argumentem, że panna Lalcia 
będzie miała najmniej 150000 posagu, a jeszcze dwa 
razy tyle można oczekiwać po najdłuższem życiu 
państwa Simińskicb. Zrobiła się wielka cisza w oko
ło, wywołana tak imponującemi cyframi.

— A cóż to mię obchodzi ? rzekł Władysław.
— Filut z ciebie! Skoro ci mówię, że panna jak 

aniołek!
— Zabogata dla mnie!
Wielki wybuch śmiechu, i ogólne twierdzenie, że 

Władysław jest żartownisiem z profesji. Wielki wy
buch sentymentu ze strony mojego przyjaciela, i de
klaracja tej treści:

— Wolno się państwu śmiać, ale ja mam moje za
sady, od których nie odstąpię, i których — jak do
wiodłem, bronić potrafię krwią moją. Powtarzam, 
że infamją jest żenić się dla chleba.../

Sensacja, bo jeden z przyjaciół p. Leszczewskiego 
obecny jest przypadkiem. Wywiązuje się ożywiona 
dyskusja. Panny Pstrzykalskie bierą stronę Władysła
wa, ciocia Zuzia zachowuje się neutralnie, p. Eufro
zyna Płaszyńska wzdycha, Marceli Ratatyński zapa
la się i nabiera Władysława z góry, reszta towarzy
stwa dowodzi za nim, że człowiek porządny może 
ożenić się z bogatą panną, nie ubliżając sobie. Ale 
Bulwcr był wówczas pisarzem d la mode, i Włady
sław zabił wszystkich Balwerem. Wśród najstra
szniejszego krzyżowego ognia argumentów, pro i con
tra, wydobył z pugilaresu karteczkę, na której wy
pisał był po angielsku — Władysław uczył się po 
angielsku — sentencję wyjętą z powieści The Can
tons. Sentencja ta brzmiała: ‘

zużytkowali posiadaną gotowiznę, jesteśmy P®*0 
iż dobrze zrozumiany interes jako też i poczucie oy 
watelskie skłoni ich z łatwością do przyjęcia o®2', 
łu w powyższem przudsiębierstwie, które tak ' 
względów zdrowia jak i czystości i porządku r 
tak dla Warszawy poźądanem. ,■

Nie wątpimy również, iż projekt ten zjedna 
uznanie ogółu i zasłuży na poparcie prasy warsz’'” 
skiej, której z pełną poruczamy go ufnością.

Aleksander Sochacki. .

WIADOMOSCHMIEJSCOWE.
= Wzrost ludności w guberni warszawskiej"41? 

gu roku 1876 wyraża się w następujących cyfr*4’ 
W ciągu rzeczonego roku urodziło się 35286, 
ców 18405, dziewcząt 16881), umarło zaś męż02/ 
9429, kobiet 8997, razem 18 426. Z początkiem/?, 
to 1877 r. liczy gubernia warszawska mieszkaj 
856 241 dusz, w tej liczbie mężczyzn 418356, k<% 
437885. Ludność miejską stanowi 94035, w p°tfl 
tach 762206 dusz.

W roku sprawozdawczym urodź, się 35 286; z 
chłopców 18405, dziewcząt 16881, czyli na J 
chłopów przypada urodzeń dziewcząt 91,7. W/ 
dniem przecięciu na 100 dusz w guberni urodził0?? 
1,2 dzieci. Z nowonarodzonych cyfra prawnie 
dzonych wynosi 34140, czyli 96,7%, z niepra"4' 
łoża 1165 czyli 3,‘3%. Tych ostatnich było 
jak w roku 1875, w którym przypadł 3,5% 
sunku ogólnej cyfry ludności. W porównaniu z*8? 
liczby ogólnej kobiet w guberni, przypada ni®/ 
wnie urodzonych: w miastach Ina 225 kobiet, p°k 
wiatach 1 na 402. W liczbie urodzonych było: D 
źniąt 658, trojaków 18, nieźywourodzonych 614-

W ciągu 1876 roku umarło mężczyzn 9429,k% 
8997, razem 18426 czyli 2,1% całej ludności 
berni. Zestawiwszy tę cyfrę z liczbą nowonar°°, 
nych widzimy, że rzeczywisty przyrost ludności" 
1876 był 2,1% czyli, że takowy większy był od Pr}' 
rostu w r. 1875 stanowiącego 0,4%.* J

Co do śmiertelności ze względu na miejsce"0., 
okazało się, że w miastach zmarło 1556, wp°5 
tach zaś 168r0 osób, a zatem na 100 mieszkań40 ' 
w miastach 1,6, w powiatach 2,2. J

Cyfra śmiertelności odnośnie do czasu szła"’ 
stępującym porządku: zima (styczeń, luty, m»r$ 
5002; jesień (wrzesień, październik, listopad) 
wiosna (marzec, kwiecień, maj) 4514; a lato (®T 
wiec, lipiec, sierpień) 4251 wypadków śmierci- J

Zawarto małżeństw 6591, w miastach 862, 4 i 
jeden związek małżeński na 100 mieszkańców; "L 
wiatach 5729, czyli 1 na 133. Po najwyższej e'L 
związków między kawalerami i pannami (4872r, 

stępują związki małżeńskie między wdowcami 
nami (865) dalej między wdowcami i wdowami r 
i nakoniee między kawalerami i wdowami (35/ pl

Co do wieku najwięcej było żeniących się 0°J 
21 do 25 (mężczyzn 2355, kobiet 2351), najmowy 
46 do 50 (mężczyzn 184, kobiet 91). Znaczna w#/

---------------------------------------------------------------
„ Fly from a load upon the heart, on the 

the energy, the pride, and the spirit—which n° 
man in ten thousand can bear — fly from the 
of owing everything to a wife. It is a rever^jt 
all natural position, it is a blow to all manhoo® 
bin us!“

Po polsku znaczy to mniej więcej:
„Unikaj brzemienia, które ci przygniecie 8Le 

umysł, dumę męzką, energję i ducha całego; 
mienia, którego z drzesięciu tysięcy, ani jede°'|e(i 
czy zna bezkarnie nie dźwiga — unikaj c° 
stwa, leżącego w tem, że zawdzięczasz wszy/Leż 
masz i czem jesteś.... kobiecie. Jest to sprz®? 
z naturalnym biegiem rzeczy — jest to cios z* 
uczuciu męzkiemu.“ eIp,

Stało to wydrukowane w Bulwerze, i tem/| j/ 
ustała wszelka dyskusja. Gdyby to był nap’*0 $ 
rzenio wski, albo Kraszewski, opozycja był®/,^8' 
źliwą — ale z anglikiem inna sprawa. Pani I’ 
ska u ścisnęła dłoń Władysławowi, a reszta ob® 
zamilkła. J8

N astępnie każda z obecnych panien kaza^j/ 
zdanie powyższe po angielsku wpisać do 
i w ielkie rozrzewnienie panowało w świecię 
skiem. gdy Władysław Habdank Podborsk’ Asw 
sygnował pleno nomine et titulo wyrok 
przez ówczesnego baroneta, a późniejszego 
i lorda, i wielbionego powieściopisarza. NicP’j'j p/ 
kodziło to wszakże przytoczonym już P°^Zjr; s', 
licznościom, że Władysław pożyczył 4000* 
mu szwagrowi, i pojechał z nim do *
Płaszyńska pojechała do państwa Simm® 
Młynisk, gdzie kwitła panna Lalcia.

(DaZezy ciąg nastąp'



bl- JUP.1Ł'«■-«!« JLJŁ.
Jiczba osób zawarła śluby małżeńskie po 51 roku 
*ycia, tyeb bowiem było 376. (mężczyzn 292, ko
biet 84).

= Nareszcie będziemy de facto mieli giełdę towa- 
to'vo produktową.
.Na odbytem w poniedziałek posiedzeniu komitet 

8'ęldowy przyjął w zasadzie wnioski delegacji, która 
^'iała zająć się błiższem rozpatrzeniem projektu giełdy 
to'varowoproduktowej.

Na początek tedy lokal giełdowy zostanie otwar- 
y '*• dla operacji zbożowych, cukrowych i t. p. co- 
bziennie od godziny 11 ‘/2 z rana.

Wstęp do sali będzie bezpłatny i dozwolony ka
rlemu bez wyjątku—zdaje się, że tym sposobem 
goniący dotąd od wszelkiej jawności w działaniach 
a.ieuci i kupcy, zachęcą się do bywania na giełdzie, 
Mzie wszystkich w jaki kolwiekbądź sposób w han- 

zbożowym zainteresowanych zawsze znaleźć bę- 
($ mogli.

Na teraz operacje nie będą krępowane żadnemi 
popisami ani formami, to bowiem mogłoby znie- 
pjęcić do uczęszczania na giełdę tych właśnie, o któ- 
tych głównie chodzi.
> Z czasem zaś gdy faktycznie giełda istnieć i fun
kcjonować już będzie,zaprowadzony zostanie pewien 
egulamin, którego opracowanie komitet giełdowy 

Powierzył jednemu ze swoich członków.
. Mianowanie przysięgłych meklerów giełdy produ- 
*mwej także odroczonem podobno będzie do później- 
!zego czasu.

.=7 Kurator okręgu naukowego warszawskiego, 
’dzielił pozwolenie na otwarcie i utrzymywanie za
jadów naukowych prywatnych, następującym oso- 

4>m: pani Stefanji Jurkowskiej w m. Płońsku gub. 
Puckiej, pensji 4ro-klasowej żeńskiej, z kursem od- 
P^'viednim 4ro klasowym progimnazjom żeńskim; 
P- Józefie Zienkiewicz, w m. Szadku gub. kaliskiej, 
s?.°Jy dwu-klasowej żeńskiej;—pani HelenieKotow- 

j, w m. Jędrzejowie gub. kieleckiej, szkoły dwu- 
§*asowej żeńskiej;— p. Kazimierze Petersowej w m. 
>«ocku, szkoły jedno klasowej żeńskiej;—pani Ale
ksandrze Swierczyńskiej w m. Lublinie, szkoły dwu- 
klasowej żeńskiej.

Znaczne zniżenie się ceny materjałów budo- 
lanycb, tudzież płacy robotnika, skłoniło podobno 

Jiku kapitalistów do skoalizowania kapitału w ce- 
ŹJeb nabywania domów z pustelni placami i zabudo
wywania tych ostatnich. Nic jesttospólka budowlana, 
^zpoprostu przedsiębiorstwo jedno razowe obliczone 
? korzyści doraźne wypłynąć mogące z obrotu ka- 

pału w ciągu jednego lub nawięcej dwóch lat. 
^edsiębiercy ci zwrócić zamierzają głównie swą 

inność ku okolicom alei Belwederskich i Jerozo- 
Jakich, które to strony obfitują jeszcze w wiele nie- 

-ytkowanych placów i przedstawiają sperandę 
”lgłego rozrostu miasta w tym kierunku.

Panujące od kilku tygodni gorąca, tudzież brak 
’u oddziaływają na stan zasiewów jarych,
1: też wzrostziemniaków i buraków. Rolnicy z nie- 
*®tjj.Uwością wyczekują deszczu, który w tej chwili 
^'okuj o o przyszłych urodzajach.

Najwięcej mieszkań posiada Warszawa 
(’slronie rno-Aek nJwederskieh i Mokotowskich. 
Sk sla e'um po paiC a nawet więcej domków 
C^cyków. Obecnie przybywa jeszcze kilka pla-

Ua których podobne budynki wzniesione byc 
Hj h- Jeden z posiadaczów rozległego ogrodu gra; 
v5Ce&0 z parkiem Sielcskim zamierza sprzedać 
^bfi' SWeJ posesji, którą dzieli na place mające po 

łokci kwadratowych.

lyL dniu wczorajszym odbyła się jeneralna wi
st^ ochronie XVII dla chłopców izraelskich zo- 
W^yęh pod opieką Warsz. Towarz. Dóbr, przy u- 

pkj ’kiej.
ifj °pców obecnych na wizycie było 90, z których 

^Matecznie usposobionych.
miejscową składają panie: E. Lewenber- 

Paulina Baumanowa, Bronisława Poznerowa 
Lesmanowa, tudzież pp. Matjas Berson ja- 

ny opiekun, i pp. Stanisław Kronenberg, dr. 
p at, Bernard Szwarc i Leon Pozncr.

Kd Sznieer uczy bezinteresownie śpiewu, w któ-
l eci w krótkim czasie zrobiły dość znaczne !

'y*,zypje wzmiankowanej salka przepełnioną , 
vcb i mi’ Pr6ez zwykle uczestniczących w podo- 

^'*’1 h ^tach zauważyliśmy jeszcze Redaktora Izra-
. 1 s Peltyna, sekretarza zarządu gminy izrael- 

:,rc ; innych, których sprawa oświa-

— W dniu wczorajszym, odbytą została wizyta 
doroczna i egzamin w ochronie ewangelickiej przy 
ulicy Erywańskiej, w obec dra ks. pastora Leopolda 
Otto, dra Mieczysława Malcza, honorowego opieku
na ochrony, członków kol. Kulmkego Augusta, Jana 
Liedtkiego, Hermana Bcniego i Mergenthalcra, oraz 
pań: Joauny Neybaurowcj i icc-protcktorkiTowarzy
stwa Dóbr, senatorowej Karolowcj Hofmanowcj, He
leny Ottowcj, Emilji Brunwejowej, Heleny i Zofji 
Wertheimowej,Tekli Szczupaczkiewiczowej, Kazimie
ry Holcowej i licznie zgromadzonych gości i rodzi
ców uczących się dziatek.

Dzieci obecnych było na egzaminie chłopców 52, 
dziewcząt 44, razem 96, pomiędzy któremi, wyzna
nia katolickiego 25 i 1 reformowanego.

Egzaminowano dzieci z katechizmu, historji świę
tej, czytania, pisania, nauki poglądowej, z przedmio
tów dotyczących otaczającej nas przyrody i z ra
chunków. Nadto dzieci okazywały roboty ręczne 
kanwowe i bawełniane, introligatorskie, wyszywania 
i haftowania podług metody Froebla; wreszcie dekla
mowały, śpiewały zbiorowo i gimnastykowały się 
pod kierunkiem p. Daniela Wyrzykowskiego.

W końcu, z darów honorowego opiekuna ochrony 
i opiekunek, rozdano 18 nagród i 30 pochwał.

Opiekę ochrony składają: p. dr Malcz, panie: Ka
rolina Freundowa,Zofja i Helena Werteiinowa, Enii- 
Ija Brunweyowa, Anna Strasburgerowa, Zofja Rauo- 
wa, Marja Brunewa.

Zarządzającą ochroną jest panna Wanda Weycher- 
tówna, zaszczytnie i z calem poświęceniem spełnia
jąca swe obowiązki, pomocniczką jej pani Emilja 
Reinsteinowa.

Wrażenie odniesione z egzaminu tego, było bardzo 
korzystnie i chlubnie świadczące o pracy nauczają
cych, oraz o zabiegach opiekujących się ochroną.

= Wczoraj orkiestra p. Fliegego wystąpiła z dwo
ma nowemi kompozycjami.

„Le rouet d’Omphale“ poemat symfoniczny Saint- 
Saens’a, jest utworem czysto francuzkiej szkoły, da
jącym się bardzo mile słuchać i zalecającym się na
der zręczną instrumentacją.

Prócz tego p. Fliege zaprodukowal nam symfonję 
własnej kompozycji. Utwór ten trzymany jest w to
nie czystego klasycyzmu.

Instrumentacja nie goni za wyszukanenii jaskra- 
wemi efektami, acałość, mimo to, robi wrażenie.

Szczególniej wyróżnia się tak myślą jak i fakturą 
udatne scherzo, które wczoraj na żądanie publiczno
ści powtórzonem zostało.

W końcowem allegro-vivace kompozytor zręcznie 
wprowadził kilkunastotaktowe fugato.

— „Puszka Pandory11 operetka Litolfla, z której 
codziennie odbywają się próby, prawdopodobnie bę
dzie przedstawioną w przyszłym tygodniu.

= Przesmyk istniejący pomiędzy gmachem b. 
sądu kryminalnego, a* łączący * plac Krasińskich 
z ulicą S-to Jerską, przebrukowywa się obecnie, 
ztąd przyzwoitszą mieć będzie fizjognoroję.

=Czynność cechowania wag i gwichtów aptekar
skich przez urząd wag i miar przy tutejszym Magi
stracie, odbywać się będzie dwa razy tygodniowo, 
t. j. we wtorki i piątki w obecności członka urzędu 
lekarskiego.

= Prezes warszawskiego sądu okręgowego p. Za- 
krewski, dokonawszy rewizji kancelaryj notarjal- 
nych w gub. warszawskiej, powrócił już z Włocław
ka do Warszawy.

— Wczoraj w jednym z domów przy ulicy Chmiel
nej, zaszedł bardzo tragiczny wypadek.

Pewna obywatelka, wdowa, cierpiąca umysłowo, 
w przystępie tej słabości targnęła się na własne 
życie.

Zaczepiwszy na hak, wbity nad łóżkiem, sznur 
z głowy cukrowej, powiesiła się i wyzionęła natych
miast ducha.

Wypadek niniejszy winien być przestrogą dla 
osób zmuszonych trzymać u siebie osoby obłąkane.

Jedna bowiem chwila niedozoru wystarczy, aby 
szaleniec fatalny swój zamiar w czyn wprowadził.

— P. Doroszyński, dbając o powiększenie perso- 
nalu przedniejszemi siłami, pozyskał dla swego tea
tru pannę Marję Disterloo, artystkę teatru lwow
skiego, o której talencie niejednokrotnie już wspo- 
minapo. Panna D., wystąpi po ras pierwszy w ko- 
medji Angiera „Małżeństwo Olimpii,0

— W tych dniach szóste z rzędu towarzystwo dra
matyczne prowincjonalne osiedlić się zamyśla wje- 
duvm z ogródków warszawskich. Dziwić się należy 

pochopnośei dyrektora powyższej trupy, iż szukać 
zamierza oparcia w chwili obecnej w Warszawie, 
kiedy walczyć tu będziemusiał zespółzawodnictwem 
tak rozwiniętem i ze zmienionym nieco gustem pu
bliczności.

= Żc werenda przy cukierni w Saskim ogrodzie 
jest bardzo przyjemnem schronieniem w czasie upału, 
to nie ulega kwestji ale że połykanie kurzu, który 
tumanami tam się wzbija za najmniejszym podmu
chem wiatru lub za każdem wkroczeniem na schodki 
werendy damy o sukni z długim trenem nie jest rai
łem, to także nie podlega wątpliwości. Czy nie nale
żałoby się dla wygody i zdrowia gości zraszać całą 
ową werendę wodą po kilka lub choćby więcej razy 
na dzień ? Koszt to niewielk a trud jeszcze niniejszy.

= Panowie stróże warszawszy są nieubłagani. 
Tylokrotne prośby zanoszone do nich za pośredni
ctwem prasy, a nawet wymownemi usty przestrze
gać zy porządku publicznego, nie u wszystkich z po
między nich znajdują posłuch, nic zważają bowiem 
na wszelkie te instancje, niektórzy z nich zabierają 
się do zamiatania ulic i rynsztoków dopiero około 
godziny 8 mej z rana, to jest wtedy, kiedy już na 
ulicach miasta panuje ruch i życie. Zacni panowie* 
miejcie choć litość nad naszemi nosami, oczami i pip- 
cami!

= Z Ojcowa donoszą nam, że w bieżącym roku 
przebywa tam znacznie więcej osób niż się to zda
rzyło od lat wielu. Zawdzięczać to należy droźyźnie 
zagranicznych pieniędzy. Może też publiczność nasza 
nabrawszy raz zamiłowania do krajowych a tak uror 
czych jak dolina Prądnika miejscowości, odwyknie 
trochę od koniecznych dotąd dla wielu, dalekich wy
jazdów. Chwilowe zatem złe może z czasem wyjdzie 
nam na dobre. Podróż do Ojcowa nie przedstawia 
też już dzisiaj zbyt wiele niedogodności. Od Strze
mieszyc do Olkusza prowadzi szosa, od Olkusza zaś 
na Przeginię dojechać można do Ojcowa w ciągu 
niespełna trzech godzin. Pożądanem byłoby aby za
miar otworzenia na nowo zakładu hydropatycznego 
który tu istniał do roku 1863 przyszedł jaknajr,re- 
dzej do skutku. Warunki miejscowe sprzyjają temu 
najwyborniej — trzeba tylko do tego trochę iobięj 
woli i poświęcenia kapitału, który, jesteśmy tego pe
wni, sowicie się opłacać będzie.

= „Sztuka uliczna11 nie próżnuje.
Są muzycy, poeci i śpiewacy uliczni; są akrobaci 

i kataryniarze; największa jest wszakże liczba hcca- 
rzy, którzy oddając się naraz wszystkim gałęziom— 
żadnej wyłącznie się nie poświęcają.

Po dziedzińcach domów produkuje się obecnie to
warzystwo złożone z licznej rędziny: ojciec jest żon
glerem, matka śpiewaczką, dwoje dzieci akrobatami.

Małpa i pudel kompletują to dobrane grono, które
go głowie nie zbywa widocznie na pomysłowości.

= Krąży pogłoska, że w bieżącym sezonie letnim 
dyrekcja teatrów nie zezwoli żadnemu z arty
stów prowincjonalnych debiutować na warszawskiej 
scenie.

Być może, że Dyrekcja teatrów w tym razie słu
sznie czyni, gdyż najczęściej o debiuty staraja si« 
osoby, które tak z uwagi na ich zdolności jako też 
wykształcenie, wcale do tego nie mają prawa.

Scena warszawska, jako pierwsza w kraju, potrze
buje niezbędnie od debiutantów pewnej gwarancji 
zapobiegającej poniżeniu jej w oczach publiczności, 
co bardzo łatwo zdarzyć się może, gdy na deskach jej 
wystąpi aspirant, któiy ani mówić ani chodzić po
rządnie nic umie.

Nie przeczymy bynajmniej, że dla zapewnienia 
sztuce roawoju w przyszłości, dobrą i pożadana rze
czą byłyby debiuty, lecz tylko w takim razie, ‘gdy
by dyrekcja teatrów z szeregu prowincjonalnych 
aktorów sama uczyniła odpowiedni wybór.

= W Antwerpji uroczyście ma być obchodzona 
dnia 19 sierpnia 300-letnia rocznica urodzin Ruben" 
sa. Do grona znakomitych artystów europejskich 
mających w tera uczczeniu pamięci genjalncgo mala
rza uczestniczyć, zaproszony został rodak nasz Cy
pr j an Godebski. Odbędzie on na tej uroczystości, 
konferencję, której tematem ma być sztuka pomni
kowa.

— W teatrze letnim będzie wkrótce przedstawio
ną komedja p. t. „Okno na pierwszem piętrze“ ze 
zmianą obsady niektórych ról drugorzędnych.

— Dnia 27 b. ni. odbędzie się w sali posiedzeń 
magistratu licytacja fn minus) na odbudowanie za
walonego odkrytego kanału za wałem miejskim; 
przestrzeń robót od rogatek Wolskich do końca 
walu.
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— W sobotę rozpoczyna się w Łowiczu trzydnio- ! 
?y jarmark zwany świętojańskim.

— W jednym z urzędowych dzienników potnie- ; 
izczonym został niedawno artykuł zatytułowany
,Drogi w Królestwie Polskim ich budowa i utrzy- 
nanie“, dotykający z punktu ekonomicznego wa
lnej tej dla kraju kwestji. Bacząc na ciekawe dane 
itatystyczne, jakieartykułpodaje, tudzież na chrono- 
ogiczny porządek rozwoju u nas dróg szosowych 
traktów prywatnych podamy w najbliższych nu- 

nerach Kurjera treściwe z artykułu powyższego wy- 
-iagi- 

— Dziś odbędzie się jeneralna wizyta w ochro
nie izraelskiej przy ulicy Solec pod nr 9.

= Zwracamy uwagę właściciela bufetu w Bel
levue na nietaktowne obchodzenie się któregoś z bu
fetowych z gośćmi. Wczoraj naprzykład zaszła przy
kra scena, gdyż jednemu ze znajdujących się na wi
dowisku bufetowy koniecznie wpierał, że nie zapia
li! rubla, z którego miał zdać reszty, chociaż rubel 
ten był rzeczywiście zapłacony, czemu obecni nawet 
przyświadczali. Naturalnie sceny tego rodzaju od- 
stręczyć tylko mogą gości, którzy dotychczas tak 
licznie do Bellevue uczęszczają.

= Kanał drewniany, budowany na miejscu rowu 
w alei Jerozolimskiej, jest już prawie na ukończeniu. 
Spodziewamy się, że już w przyszłym tygodniu bę
dzie pełnił właściwą sobie funkcję.

Za kanał ten należy się wdzięczność władzom miej
skim, gdyż przechodzący przez aleję Jerozolimską 
będą odtąd uwolnieni od przykrego zapachu wydo
bywającego się z rowu, i od jednej z przyczyn mo
żliwego złamania nogi.
= Na rzecz pogorzelcó w Bychawy, dany był w Lu

blinie, wieczór muzykalno-sceniczny, na którym ama- 
torowie prócz dobranych numerów muzyki, wykonali 
komedję Bałuckiego: ^Poloiuanie na męźau. Dochód 
brutto uczynił 257 rubli, wydatki rubli 67 kop. 77‘/2; ; 
zyskali więc nieszczęśliwi rubli 207 kop. 22l/2.

= Gazeta Sądowa w Nr. 24 rozpoczęła druk, o ile 
z zaczęcia widać, zajmującej pracy: „Krótki pogląd 
na sądownictwo austrjackie w Galicji od roku 1772 
aż do chwili obecnej“ — przez Mikołaja Kańskiego, 
adwokata krakowskiego.

= Żadnej z ulic Warszawy nie zatruwa taka ma 
sa kurzu jak aleje Jerozolimskie. Pomimo to Stróże 
zamiatający z rana trotuary nie używają do tej czyn
ności ani kropli wody, nie zważając na to, że tuma
ny kurzawy wdzierają się do wnętrza mieszkań ni
szcząc meble i nie dozwalając anina chwilę otworzyć 
okien. Dzieje się to nawet przed najnowszemi i naj- 
piękniejszemi domami zaopatrzonemi w wodociągi 
gdzie o trochę wody, jeźli jej gospodarz domu nie 
żałuje, nie musi być trudno. Żwracamy na to uwagę, 
czyniąc zadość kilku reklamacjom mieszkańców alei 
Jerozolimskiej. 

= Czy amulety są jeszcze używane?
Niedowiarki powiedzą że nie — ale fakt powiada 

że istnieją tak jak dawniej, z tą tylko zmianą, że on
gi używano ich w chorobach człowieka, w niebez
pieczeństwach grożących od wojny i t. d., a teraz 
używane są nawet w celach bardzo poziomych — 
dla zaradzenia wstrząśnieniom i łamaniu się kół na 
okropnie złym bruku ulicy Jerozolimskiej i Solca.

Na ulice te zwieziono kamienie (zresztą dość kru
che) które ludzie niedaleko widzący uważali za prze
znaczone do dawno wyglądanego przebrukowania 
tych ulic. Inni jednak niedowierzając podobnemu 
szczęściu, wzruszali ramionami i twierdzili, że to są 
tylko amulety na trzęsienie, które tak będą aż do 
dnia sądnego leżały.

Jakoż ei ostatni nie omylili się, kamienie te bowiem 
leżą już na ulicach, zawalając drogę, od kilku mie
sięcy a brukarzy — ani widu ani słychu

Nawet powiadają, (nie ręczymy za prawdę), że do
stawca, kamieni przejechał się po alei Jerozolimskiej 
i na widok tych kamieni przykrość trzęsienia po bru
ku wydawała mu się mniejszą niż dawniej.

Podobnież powiadają, że jakaś baba zachęcona 
tą wiadomością włożyła jeden z tych kamieni do 
bardzo trzęsącej kolebki i — o cudo — kolebką 
trząść przestało.

Inna znów baba będąc trzęsiona od febry, połknę
ła trzy takie amulety na czczo, i trzęsienie ustało. .*.

Z powodu tych faktów nie chcemy wcale wątpić 
o skuteczności widoku owych kamieni na nieod czu
wanie wybojów, ale...

.Bądź co bądź głupie koła, osie i resory u omnibu
sów, dorożek i wozów, zacofane nasze żebra i stawy 
nie mogą zrozumieć znaczenia tvcb drnsrneennynh 

utworów cudownych, i chcą aby je uważano za po
spolity materjał do wybrukowania ulicy.

Ponieważ tu ostatecznie chodzi o zadośćuczynienie 
kołom, osiom i żebrom, więc wartoby przyjąć ich 
pogląd. W przeciwnym razie przedsiębiorca bruko
wania nie wiele skorzysta, gdyż ludność okoliczna 
upewniając się coraz bardziej, że owe kamienie ma
ją charakter amuletów, gotowa rozebrać je co do 
jednego. Periculum tedy in mora!

Warto się pospieszyć, bo i kamienie znikną i prze
sądy się pomnożą. 

= We wczorajszem ogłoszeniu o koncertach p. 
Fliegego wkradła się pomyłka, na dzień bowiem 
dzisiejszy zapowiedziany został koncert symfoniczny, 
kiedy te odbywają się we środy i soboty.

= Od dnia 31 kwietnia do 14 maja zaszło w obrę
bie królestwa wypadków ognia 8. Szkody powstałe 
z nich wyniosły w ubezpieczonych ruchomościach 
rs. 24280, w nieubezpieczonych rs. 16816, razem 
rs. 41096. — Pięć pożarów powstało z przyczyny 
niewiadomej, dwa z podpalenia, jeden z nieostrożno
ści. Podczas nich spłonęły dwa wiatraki. — Naj
większy pożar był w gminie Simno, w powiecie kal- 
waryjskim, gdzie zgorzało ogółem 52 budynków, 
a straty wynoszą 27 890 rs.

— Czytelnicy nasi prawdopodobnie przypominają 
sobie głośną sprawę małżonków Jędrochów sądzoną 
przed paroma miesiącami w sądzie okręgowym.— 
Oskarżeni oni byli o przyczynienie się do śmierci 
własnego dziecka przez pobicie i skazani na odpo
wiednią karę.—Otóż na skutek apelacji podsądnych, 
sprawa ta po raz drugi rozpatrywana będzie dnia 3 
lipca w izbie sądowej.

— W r. 1876 w guberni płockiej na 511218 
mieszkańców było lekarzy 40, weterynarzy 5, felcze
rów 75, akuszerek 38, aptek 18, które miały recept 
w ogóle 55 685. 

— Jutro w pałacu Briiblowskim ofiary na rzecz 
Krzyża czerwonego przyjmować będzie pani Mirko- 
wicz i księżna Wachwacliow.

— Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności, 
ma honor zawiadomić członków swoich, że posiedze
nie centralne Towarzystwa, odbędzie się w dniu 23 
b. m. (w sobotę), o godzinie 5tej po południu, i upra
sza zarazem o liczne zebranie się na to posiedzenie.

Prezes Administracji Ogólnej, A. Preyss.
Członek-Sekretarz To warzy stwa, K. Dąbrowski.

— Praw.Wiest. ogłasza Najwyższe postanowienie, 
zapadłe dnia 22 maja (3 czerwca), a zawierające 
przepisy tyczące się utworzenia osobnej rezerwy ko
ni na kompletowanie strat w armji czynnej. Rezer
wa ta ma być braną z ogólnego zapasu przeznaczo
nego na kompletowanie wojsk końmi w czasie woj
ny. Rezerwa w armji czynnej składać się będzie 
z pewnej liczby oddziałów czyli tabunów po 300—350 
koni.

— Na odbytych 12-go b. m. wyborach w uniwer
sytecie moskiewskim, większością głosów na rekto
ra tegoż uniwersytetu wybranym został profesor 
Tichonrawow.

— Jarmark wBełcie, na południowym krańcu gub. 
Podolskiej, odbywany dnia 31 maja (12 czerwca) był 
nad wszelkie spodziewanie nadzwyczaj ożywiony. 
Wyroby rękodzielnicze i fabryczne dostarczone na 
jarmark, wszystkie wyprzedano; końmi handlowano 
też z wielkiem ożywieniem i ceny były dobre.

— P. E. Loski okazywał w Odessie Towarzystwu 
gospodarzy wiejskich Rossji południowej wynalezio
ną przez siebie machinę do wiązania snopów. Ma
china ta przy pomocy dwóch ludzi, ma w ciągu je
dnego dnia wiązać około 60 kóp zboża, czyli zastę
pować około 400 robotników, wiążących w ciągu je
dnego dnia mniej więcej po póltory kopy na osobę,

—Zjazd przedstawicieli wszystkich koki żelaznych 
rossyjskich, odbędzie sic w Moskwie d. 11 (23) b. m. 
Przedmiotem narady według telegramu Now. Wrem., 
będzie wynalezienie środków rozległego przewozu 
zboża do granicy lądowej wrazie zamknięcia portów.

— Birź. Wied. komunikują acz w przybliżenia 
ciekawe jednakże cyfry dowodzące ruchu korres- 
pondencji w r. b. w ciągu półtora miesiąca. Otóż 
zwyczajnych listów przesłano sztuk około 4308120, 
pism perjodycznych 2595000,paczek354500, bande
roli 386 100, korespodencji rekomendowanej do 
200120 i przesyłek 115200. W paczkach i przesył
kach znajdowało się przedmiotów wartości około 
97330000 rubli sr.

— Zarząd Przytuliska ma zaszczyt podać do publiezMl 
wiadomości rezultat zjprzedstawień w wielkim teatrze ży; 
wyeh obrazów z dnia 15 kwietnia roku b. na korzyść tog02 

' zakładu urządzonych. ,
Przychód: 1) za bilety do lóż, krzeseł, amfiteatrów i t- <*• 

rs. 904 kop. 15; 2) za programy przy wejściu do teatru sprze
da waw: a) w monecie krajowej rs. 39 kop. 81; b) w zlocie 
tr. 10, za które wzięta rs. 3 kop. 55; 3) naddatki, w te,’} 
ofiara JW. hr. Kotzebue rs. 50, rs. 126. Razem przyebM 
rs. 1073 kop. 51.

llozchód: 1) w zarządzie teatrów rs. 75; 2) rekwizytoro’*; 
oficjalistom teatru, suilerowi, maszynistom it. d. rs. 116 k.ó®; 
3) orkiestra rs. 137; 4) fryzjerowi i krawcom rs. 39 k.
5) za druki p. Cottemu rs. 18; 6) inne drobne wydatki rs. 2’ 
kop. 98. Razem rozchodu rs. 410 kop. 34.

Czysty więc dochód stanowi rs. 663 kop. 17.
Przytem zarząd Przytuliska poczytuje sobie za miły o'’0' 

wiązek wynurzyć najuprzejmiejsze podziękowanie tym wszy' 
stkim osobon, które się ezemkolwiek przyczyniły do powy2.' 
szego przedstawienia, jak również i szanownej publiczności, 
któTa na takowe przybyć raczyła.

ODPOWIEDZI REDAKCJI.
— Pani Narcie Sk... — Nadesłany logogryf m® 

będzie drukowany.
— P. Z. K.....ka w Radomiu — Nie.
— Panu B. Malew... io Włocławku. — Nie W'4' 

domo.
— Paniom K. A., R. S. — Z nadesłanych log®' 

gryfów dwa pierwsze w swoim czasie będą drukowa* 
ne, trzeci zać wtedy, gdy feljetoniści* stanowią6/ 
znaczenie logogryfu, większego nabierą rozgłosu.

— PanuG. z Niez... — Dawniej rzeczywiście trz®' 
ba było prosć aby listy zastawne ziemskie podawa
ne były losowaniu, lecz dziś tak Towarzystwo Ki’®' 
dytowe Ziemskie jak i miasta Warszawy bez os®11' 
nych oto podań każdy list 5°/0 wypuszczony w obi®#

Kronika zagraniczna.
X We Francji ma być wprowadzoną obecnie 0°' 

wość, pod wieloma względami liczne przedstawiają®9 
korzyści. Mianowicie w urzędach stanu cywilnego 
po spisaniu każdego aktu, ma być z niego zdjęty f®' 
togram w niewielkim formacie, która będzie wt®.' 
czona interesantowi. Fotogramy te mają być bard2'1 
dokładnie robione, ażeby w razie potrzeby, przez °® 
powiednie szkła, można je było w zupełności odczj"

■ tać. Tym więc sposobem rzeczone akta pozostać
■ po za sferą wszelkiego niebezpieczeństwa.
| X Stan finansowy miasta Berlina, przedstawia $ 

» wedle ostatniego sprawozdania rady miejskiej 
; rok 1876, w następujących cyfrach: Dochód za caft 
l rok 1876, wynosił 34121 238 marek 51 fenigów; ro>' 
! chód 34 740 245 marek 51 fenig:, różnica na 619 9$ 
i marek 75 fenigów. Remanent kasy za r. 1875,stan0' 
j wił 524 420 marek 53 fenigów. Całkowity deficyt 

rok 1876, 1 677 863 marek 81 fenigów. Dług mia$ 
w roku zeszłym doszedł ogromnej cyfry 86 136 8™ 
marek.

X Ks. Bismarck, jak donosi Magdeburger 
mimo swej choroby poświęca w Kissingen pracy P0 
10 godzin dziennie.

 

pisarza historycznego Aleksandra Bronikowskiego*

+ Pojutrze tojjest w sobotę, jako w dniu 30 po zgonie 4 
Konstancji ze S Przypkowskich CieślewsŁiej, odbędzi® 
za spokój jej duszy w kościele Opieki Ś-go Józef* na 
kowskiem-Przedmieścin (wprost ulicy Królewskiej), 
żałobna o godzinie 10 tej rano, na którą pogrążona w S'®" 
ku rodzina, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych- .
ł W dniu jutrzejszym to jest 22 b. m., jako w uld4’ 

śmierci ś. p. Joauny z Zazimowskich Pudzińskżej, 0 
dz e się żałobne Nabożeństwo o godzinie E-mej « 
w kościele Ś-go Antoa!eg.> przy uliey Senatorskiej. n» 
pozostały mąż, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo^j
t Ś. p. Mikołaj Borakowski, ur-ędnik Dyrekcji 

Towarzystwa Kredytowego Z:emskiego, zmarł w Ciech0®1’^ 
dnia 19 czerwca. Nabożeństwo żałobie za spokój 
szy odbęddo się dnia 22 czerwca, w piątek, o godzinie * 
rano, w kościele Ś go Krzyża, na które zamieszkując® 
Warszawie rodzica zmarłego, zaprasza Krewnych, Kol0# 
Przyjaciół i Znajomych. 10J04— j
i Ś p. Magdalena Till, w wieku lat 72, wczoraj, t0 J 

dnia 20 b. m. zakończyła życie. Pozostały mąż i wnnlJ1’tfie- 
praszają na eksportację zwłok jutro o godzinie 7-meJ. n# 
ezorem, z kościoła Ś-go Ducha wprost ulicy Mostowej; 
cmentarz powązkowski. —10206 —

t S. p. Aurora z Bronikowskich Wolska, wdą’^ 
po pułkowniku Wincentym Wolskim, zmarła ^gOIr 
roku życia w Piotrkowie, otoczona Ogólna cz ’̂ 
na jaką w ciągu długiego sw'Cgo żywota 9- 
służyła. Była ona córką Sam.bela na Opolu Br®11- 

! kowskiego, szambelana dworu Stanisława August4 i 
I pruskiego Fryderyka-Wilhelma ligo i żony jego A®, 
i de Fabvre, a siostrą stryjeczną głośnego powieś®1



rwawa walka pod Spu- '

t Ś. p. J&n Duży, uczeń klasy 4 tej Ii-go pregimnazjum, 
Przeżywszy lat 17, w dniu 20 czerwca r. b. po długiej i cięż
kiej chorobie rozstał się z tym Awiatem. Pozostała matka 
*raz z familję, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów 
karlego na oksportację zwłok z kaplicy ewangelickiej przy 
Ulicy Mylnej na cmentarz tegoż wyznania, oddziału greckie- 
8o w dniu 22 czerwca o godzinie 6-tej odbyć się mający.

~~ B.p. Leon Weinberg, chemik, po krótkiej i ciężkiej cho
robie, w d. wczorajszym zasnęł snem wiecznym, mając lat 24. 
Stroskani rodzice i siostry, zapraszają Krewnych, Przyjaciół 
1 Znajomych zmarłego na wyprowadzenie zwłok w dniu 22 
k m. to jest w piątek o godzinie 4-tej po południu, z ogro- 
dn w alei Ujazdowskiej Nr 3, na cmentarz wyznania mojże- 
s«owego. —10203 —

TELEGRAMYURZĘDOWE.

Petersburg, 20 czerwca. Plojeszti 19 czerwca. 
Wczoraj wysiadło około 800 turków w pobliżu Tur- 
uu Magurełli i porwało bydło rumuńskie. Przybyli 
ua pomoc ułani i kozacy z kampanji pułku tambo- 
'vskiego odbili bydło, turcy ueiekli straciwszy 8 za
bitych, z naszej strony jeden ułan i jeden kozak. 
Woda na Dunaju nie przestaje opadać. Podług wia
domości z Czarnogórza Suleiman pasza przedarł się 
do Niksiczu i zaopatrzył go w żywność. W Wasoje- 
^icach i w Spużu czarnogórcy odparli turków.

Petersburg, 20 czerwca. Telegram naczelnika szta
bu kaukazkiej armji z Mazry z d. 20 b. m. donosi, że 
przy odbytem w dniu 17 b. m. rekonesansie od Ba- 
jazedu po drodze ku Wanowi dwie nasze kampanje 
Potykały się z nieregularnem wojskiem nieprzyja- 
cielskiem. Nieprzyjaciel odparty, naszych zabito 2, 
raniono 5. Bombardowanie Karsu trwa dalej, nie ■ 
przyjaciel odpowiada słabo — strat niema.

Petersburg, 20 czerwca. Depesza z Mazry z d. 19 
czerwca. W dniu 17 b. m. rozpoczęło sic bombardo
wanie pod Karsem fortów Karadacb, Arab i Muehlis. 
Bombardowanie rozpoczęło ośm baterji mających 25 
dział i moździerzy. Strata nasza w ciągu dwóch dni 
Wynosi 2 ch zabitych i 30 ranionych żołnierzy. Ciężko 
raniony porucznik artylerji oblęźniczej Zejdler. We
dług wiadomości zKarsu straty turków w tej rozpra
wie dochodzą 200 zabitych i 250 ranionych. Bitwa 
wywarła mocne wrażenie na załodze. Jenerał Ter- 
gukasow wystąpił z Zajdekanu do Kiuprikoi. Od
dział Ałchazowa dokonał rekonesansu ku Oczemczi- 
ryiMoskwie(?) nie spotkąwszy nieprzyjaciela. Wśród 
Zbuntowanych Abchazów powstały nieporozumienia.

po rozwiązaniu izby deputowanych rząd zamierza j żem. Atmja Ali-Saiba zupełnie pobita przez Bożo- 
byłych jej członków traktować, jak zwyczajnych 1 " ” m--:----
obywateli i przedsiębrać w razie potrzeby wszelkie 
przypisane prawem środki. Starać się będą tam 
wszelkiemi możliwemi siłami zmusić większość do 
milczenia i zapewnić nowemu rządowi pożądane 
wybory.

Podróż ks. Milana do Plojeszti tlomaczą teraz 
w ten sposóbwkorrespondeneji do Pol. Cor. z Biało- 
grodu—„iż przedsięwziętą ona została umyślnie, aby 
partję czynu w Serbji przekonać o braku wszelkiego 
poparcia w głównej kwaterze. Polityka gabinetu 
petersburskiego nic ma wcale zamiaru z powodu 
Serbji nadwerężać dobrych stosunków z dworem 
austrjackim.“

Z teatru wojny zawsze jednakie wiadomości nad
chodzą. Ze Lwowa telegrafują do Pressy pod datą 
18-go, że flota Hobarta-baszy* podpłynęła pod Gi
braltar. Dziwna rzecz, zkąd o tern wiedzą—we Lwo
wie, kiedy Peltew nie jest wcale spławną i stosun
ków z morzem nie ma dotychczas żadnych.

W uzupełnieniu dat o siłach tureckich w drugiej 
Jinji nad Dunajem, podaje Nord. Alg. Zg., iż około 
Szumli skoncentrowano 67 bataljonów piechoty, 36 
szwadronów konnicy, co razem wynosi mniej więcej 
50000 ludzi. Dla połączenia między Warną a Szu
mią ustawiono 2500 ludzi,, w samej Warnie wynosi 
załoga 10000.

Wiadomości telegraficzne.
— Wiedeń 16-go. — Z Braiły telegrafują, że 

przednie straże rossyjskie doszły już do Maczyna 
na odległość strzału działowego. (St.-Petr. Ztg.)

— Konstantynopol 17-go. — Na burzliwem po
siedzeniu parlamentu, deputowani energicznie prze^, 
mawiali przeciwko bezpośrednim układom z Rossją. 
Prociwko Machmudowi-Nedimowi będzie zarządzo
na śledztwo. Obwiniony on jest o przywłaszczenie so
bie kilku miljonów. Pocztamt turecki na Krecie nie 
wydaje gazet greckich. Komendantem Karsu został 
mianowany Mustafa-Tewfik-pasza. Dnie Muktara- 
paszy jako głównodowodzącego są już policzone. 
Zastąpi go Jsmaił pasza lub Derwisz-pasza.

— Do Koln. Ztg. telegrafują z Kiustendże, że tam 
nad wzniesieniem baterji pracuje 4000 turków. Tej
że gazecie donoszą z Bukaresztu, że wzdłuż całego 
brzegu Dunaju od Giurgicwa do Turn-Magurelli za
puszczono torpedy.

— Paryż 17- gó. — Podczas wczorajszego burzli
wego posiedzenia parlamentu, na ulicach zebrały się 
tłumy nader wzburzonego ludu. Porządek jednali 
nie został naruszony.

— Tagblat podaje wiadomość telegraficzną z Kła
dowy, że liczba wojsk rossyjskich w Salaliaie 12-go 
b. m. dochodziła do 28 000; tego zaś dnia przybyły 
tam drogą żelazną nowe oddziały.

— Z Erzerumu telegrafują do Aj. Reutera, że tur- 
cy zająwszy napowrót Oltę podążyli ku Ardahano- 
wi. Oddział turecki opuścił Deli-Babę aby zaatako
wać część lewego skrzydła armji rossyjskiej. Polep
szyło się położenie turków w Kopra-Kale.(A7)w. Wr.)

Przegląd polityczny.
Kwestja wschodnia w ostatnich czasach została 

Wypadkami na zachodzie chwilowo na drugi plan 
zesuniętą, zwłaszcza teraz, kiedy w toku akcji dy
plomatycznej i militarnej, nastąpił dłuższy przesta
nek.

Po ostatniem oświadczeniu ks. Gorczakowa, polity
cy europejscy muszą wyczekiwać dalszych faktów, 
Jtóre utworzyć mają noirą sytuacje. W angielskim 
par^mencie z nastaniem dyplomatycznej posuchy, 
padają czasu do czasu jak male krople deszczu 
po dawnycu ulewach, interpelacje — świadczące 
o rozpoczęciu się saison morte.

JedynaFrancja żywsze daje oznaki ruchu i czyn
ności. Rząd ze swojem stronnictwem, a republika
nie na swoją rękę — usiłują wyjść zwycięzko z wal
ki na gruncie konstytucyjnym rozpoczętej. Powa
bny senat nie odrzucił jeszcze z ramion togi i w ku- 
rulskich krzesłach obraduje z możliwą godnością, za 
to Izba deputowanych nie żenuje się wcale wznie
cać sprzeczek i gestykulować odpowiednio gorącym 
słowom, rzucanym z całą gallicką swobodą przez pp. 
Basagnae i Mitschell.

Ks. Decazes w odpowiedzi na sensacyjną mowę 
Gambetty zapewniał prawie pod słowem, że stosunek 
Rządu do innych gabinetów nie jest dotychczas ni- 
C.’em narażony, a nawet z depeszą p. Gontaut-Biron, 
posła francuzkiogo przy dworze niemieckim w ręku, 
oświadcz/4 wyraźnie, iż między Francją a Niemca
mi stosunki s*’' nbardzo dobre/ Nord Ally. Ztg do- 
daje do tego nas^ującą uwagę: „My, z naszej sfro- 
Oy nie wątpiliśmy n$'<ty, a nawet wielokrotnie pod- 
kosiliśmy z uzBanicni osobiste intencje dzisiejszego 
kierownika polityki zewnętrznej we Frapcji i wie- 
^zymy dobrym zamiarom, które on Ó90olście ma na 
celu?

Pięknie, — ale zważyć trzeba, że „osobistość11 ks. 
Deeazes nie jest jeszcze Francją.

Doświadczenie nauczyło, że w dzisiejszych sto
sunkach umieją tam bardzo sprytnie pozbywać się 
Osobistości i nikt zaręczyć nie może, iż drogą p. Si- 
hiona nic będzie zmuszony wyjść i ks. Decazes z o- 
b®cnego Rządu.

Prywatny telegram Nationalzeitung zapewnia, iż

Telegramy prywatne.
Warszawa, dnia 21-go czerwca.

Paryż 20-go. — Na wczorajszem posiedzeniu Iz
by rozdano sprawozdanie z rach. likwidacji. Dalej 
donoszą że minister wojny oświadczył komisji, że 
komitet artyleryjski przyjął nowy model dział i że 
część żądanych od rządu 209 miljonów ma być uży
tą na fabrykację nowych armat. Sprawozdanie po
daje że budowa fortyfikacji na północnej granicy od 
Dunkierki w stronę Chimay ma się rozpocząć, komi
sja jednomyślnie wnosi, za udzieleniem żądanych 
200 miljonów.

Bitkareszt 10-go. — Turcy oszańcowali się pod 
Maczynem, aby wzbronić przejściu rosjan przez* Du
naj. Rosjanie wzmocnili okolice Satunowo a turcy 
Isakczy.

Paryż 20 go. — Senat po odczytaniu raportu De- • 
peyre’a wnoszącego za rozwiązaniem, przyznają na- i 
głość wnósku, lecz na żądanie lewicy odracza roz
prawy nad nim do jutra.

Berlin 20-go. — Prowinziol. Corres. i wieczorne 
dzienniki wyrażają zdziwienie z powodu, że Decazes 
w jpowie mianej w Izbie dnia 18 b.m. mówiąc o usną- 
Hóbieniii rządu niemieckiego, powołuje się na ra
port Gontaut-Birona, który opuścił Berlin przed ę[. 16 
b, m, i dotąd nie powrócił,

Wiedeń 20 go. — Manasses, który rozpuszczał 
sensacyjne pogłoski o Petoefim, jak się w Klansen- 
burgu przekonano jest oszustem, nazywa się Recte- 
Papp, i nigdy nie był na Syberji.

Cetynia 20-go. — Dziś krwaw

j Petrowicza”. Szczegółów niema.
Berlin 20-go. — Prowinzial Correspondent pisze: 

i Cesarz przed wyjazdem swym do Ems zwołał radę 
ministrów, aby w sposób poważny i poruszający wy
razić niepokój z powodu usiłowań rozprzężenia, 
w dziedzinie kościelnej i socjalnej. Pełen zaufania 
wezwał ich do wspólnej pracy w kwestjach ztąd 
wynikających. Po krótkim przeglądzie działań wo
jennych korrespondencja kończy się wypowiedze
niem zdania, że obecność Najjaśniejszego Cesarza 
rossyjskiego przy armji widocznie przyczyniła się 
do wstrzymania Serbji od chęci przyjęcia udziału 
w wojnie, i uprzedzenia tęm dalszych zawikłań.

Konstantynopol, 20 czerwca. Wiadomości z Czar- 
nogórza o działaniach armji tureckiej potwierdzają 
zaopatrzenie w żywność Niksicza i obsadzenie wy
żyn Ostroga. Ali Saib przy ciągłym marszu w głąb 
kraju zajął wyżyny Martinicca. Po silnym ogniu 
Czarnogórców i bitwie obfitej w straty Mehamet Ali 
obsadził Gazowiec i dwa okręgi czarnogórskie. Po 
wstańcy bośniaccy pobili okręgi Beske i Banialuka. 

. Depesze z Erzerumu zaznaczają w najnowszym czasiw 
niewielkie utarczki w kierunku Toprakale.

Telegramy handlowe.
Berlin 20-go.—(Jarmark wełny). Wczoraj po* po

łudniu wynosiła redukcja cen 2—7 tal. na cent., wy
soko cienkie gatunki osiągnęły prawie ceny zeszło
roczne. Kupującemi są przeważnie fabrykanci, nie
mieccy; zagraniczni przybrali pozycję wyczek ującą. 
Do 5-tej po południu sprzedano :’/4 dowozów zjar- 

J marku.
s Berlin 20-go.—(Jarmark w’elny). I dzisiejszy prze-
• bieg jarmarku ospały; w porównaniu z dr ziem wczo

rajszym 2—4 tal. niżej. Dziś do południa sprzedano 
28—30 000 cent. Interes w składach miejskich od ra
na bardzo ożywiony. Dobre czesanki osiągnęły 60 
tal. i wyżej—cena przeciętna 52—56 tal. felerowe 
trudny mają odbyt. Wedle przebiegu dzisiejszego 
jarmarku redukcja daje się ustalić na 2—7 tal. we-

> die gatunku i dobroci.
! Berlin 20-go wieczorem. (Jarmark wt-łny).
; mark ukończony urzędowo. Gatunk j z}e myte, ule- 
; gły obniżce do 6 tal. Na składach odbywają sie li

czne sprzedaże czesanki przędz-yrZom przy rędukcii 
i 2 tal. Przednie czesanki osiągnęły prawie, zeszłó- 
- roczne ceny. Gatunki przednie* pomorskie i meklem- 
f burskie zaniedbane. Zagraniczni nic nie, nabywali 
i na jarmarku. Cała ilość zwieziona na taj-g wynosi 
' 37 000 centn. na składach zaofiarowana 60—65 ty-- 
‘ śięcy._______  J

— WNrze 122 Kurjera Warszawskiego ytyicsyia.-
łem, iż obecni dzierżawcy wabcown w nudzie Male
nieckiej, z powodu kończącego się im w tych dniach 
kontraktu, mają wkrótce wznieść w Piotrkowie p 
dobnyż zakład. Ponieważ ogłoszenie to jest mylne raz 
że walcowni w Rudzie Malenieckiej dzierżawi c ni^t 
nie mógł, bo ta jest ciągle w ręku właścicę/^^fj,. 
a potem, że dzierżawę walcowni blachor^ej w 
leńcu mam zapewnioną na dość jeszc^e dłuo-i nrze- 
ciąg czasu. H. Le^jj- ° p

Dzierżawca walcowni blac\MWvj w Maleńcu. 
______ i-,-!—1.0184—

-Ti,, .w.   — — ••

— Kancellarja przysięgłego, adwokata Władysława1
M. Rubinsteina, przeniesion3z2aytała w Petersburgu na 
ulicę Nadeżdyńską Nr 27, 1_ 3—10191__

korespondencja’ prywatna.
— Do Siostry. — List zaadresowany podług1 

ostatniego wzoru już wysłałem. — Do widzenia!
. —10174— Xy.

i
w odpowiednie kom- 

-W i. Olszewski.
—10169—

i — Nakład ieciBDUCzy specjalny dla chorób 
• gardlanych, wenerycznych i skórnych, Dra Kohna,
i przyjmuje chorych przychodnich rano od 9 tej do- 

10-tej i od 4‘/2 do 6-tej po południu. — Długa Ńr 23 -
1 (gdzie Eldorado). 12—12 —2823—

i — Doktór W. Lewandowski, powrócił z zagrana*
i Warecka Nr 3, przyjmuje chorych w domu od 4—1", 
i w lecznicy zaś przy ulicy Nowy-Swiat Nr 57 co-
' dziennie od 1—2 z chorobami wewnęWnsmi prv . 
j ważnie piersiowemi. 6—6 —8871—

— Doktór medycyny M. £>-tć, powróci <1 w„... 
szawy. Nalewki 1^ ‘ _ _1O183-

| dowa -W .i. i 
wieuiach, oraz e!

hiyieiiicznt^ zę^ przyjmuje 
piety. ' ~~

1-3



— Or A. Thieme powrócił z zagranicy; przyjmuje
łmrych od godziny 5tej do 6tej.— Ulica Marszał- 
;owflka, Nr 38. ____  (2—3) -9915-

— Wyborne gatunki herbaty karawanowej: 
,,Fuczefu“ po rs. 1 k. 50 za funt,
„Carski] Bukiet1' rs. 2 za funt, sprzcdajc skład licr- 

aty T. itfuszkata ulica Senatorska Nr 16. —9544—

Profesorowie Warszawskiego
Uniwersytetu w prowadzonych przez 

(O08* siebie klinikach udzielają chorym przy- 
ahodnim pomocy lekarskiej bezpłatnie w następu
jące dnie i godziny.
W chorobach chirurgicznych, codziennie od godziny 

12 do 1, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Girsztowt.
W chorobach chirurgicznych, we środy i piątki od 

godziny 9—11, w szpitalu Dzieciątka Jezus, profesor 
Kosiński.
W chorobach wenerycznych i skórnych nieweryez- 

nej natury, w piątki od 11—12, oraz w cierpieniach 
gardła wenerycznej i niewerycznej natury, we wtorki 
od godziny 11—12, w szpitaluŚ-goŁazarza, profesor 
Trautvetter.
W chorobach wewnętrznych codziennie od godziny 

11—12, w szpitalu Ś-go Ducha, prof. Łambl.
—44—0—1982

Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 2 c, 9

i.— Dnia 21-qo Czerwca 1877 roku

Wartość kuponów od listów zastaw. 198% nowych 248>1/|g zastawnych m. Warszawy ser I i 1110% m. Łodzi 69% 
listów likwidacyjnych 22% obligów skarbowych 188% pożyczki prein I-ej emisji 219ł/a Ii-ej emisji 136%

Monety. Półimperjały rs. .— — .— Sztuki dwudziestofrankowe rs. .— — .— marki niemieckie rs. kop. —
pruskie bilety bankowe rs. — kop. — dukaty hol. rs. —. guldeny austr. rs. —.

Kurs qi
W e k s 1 e. Dopełnione tranzakeje.

Z koń ceni giełdy
żądano | płacono __

Berlin a vista z krótkiein terminem (2 dni) 300 marek . . . 138.60-67'/--75 138.82 V, 138.60
Londyn 3 mieś. „ „ za 1 I. st. . 9.40 9.42.
Paryż 8 dni ,, „ za 300 fr. . 112.50 112.05
Wiedeń 8 dni „ „ . za 159 fl. . . ■ . • • ■ 111.60 111.65 111.30

Dopclnion Z końcem giełdy
Akcje i Obligacje.

Dopclnion Z końeem giełdy 
Papiery publiczne. tranzakeje Żądano | Płacono tranzakeje Żądano | Płacono^

Obligi Skarbowe rs. 100 . —. Akc. wiel. tow. Ros. kol. żel.
4n/0 L. zast. 3 okr. ser. I i 11 98,50 —. za rs. 120 . . . 201.
5% L. z. nowe z r. 1869 duże 94.15 94.15 94. Akc. dr. żel. W'-W.zars. 100 —i —, —.

94.20 94.25 93.95 Akc.dr. żel. War.-B. rs. 100 —. —, 73.
Listy zast. m. War. serji I 88. 88.15 87.85 Ake. dr. żel. War. Terespol. —, 117.50

„ ., serji II 87.40 87.55 87.25 Akc. dr. żel. Fabr.-Łódzkiej 107. 106.
.. ., .. serji III —, —. —. Akc. Banku Hand, w War. —. 236. —.

Listy z. m. Łodzi serji I i 11 —. —. —. Akc. Banku Dysk, w War. —, —Ł —.
4°/oListy Likwidaeyj ne duże 83 83.1.5 82.85 Akc. Banku Htindl. w Łodzi —.

,, ,, iiitiłe 82.8570 §3. 82.70 Ake. W. Tow. ub. od ognia —. 118. —.
Bil. Banku Ces. ser. I, U illl _ , 94 59 Akc. War. Tow. fabr. cukru —, —. —.
Ros.Poż.Premjowa zr. 1864 _ , —. —. Ack. T. fabr. cukru Józefów —. —. 225.

„ ., z r. 1866 _ , —. —, Akc. Dobrzel. T. fabr. cukru —,
5% Listy zastaw, rossyjskie —. 108.75 Akc. T. Lilpop Ran i Loew. -r.

STAN POWIETRZA.
Ośsić rano ciepła st. 13.0 w południa 

lepią et 17.4 Barometr 755 (Odmiana) 

teaiFletnI.
Dziś: Duch Wojewody. Jutro: Sta

ży Kawalerowie.

teatr z Poznania: carka r^l 
aentu, pani Maeharzyńska odśpiewa w ak-

2 gim „El negritto0 (murzynka) Barbiera, 
* zakończenie Bolero „La Tradiła*, 
,uzŁ’i.—W Sobotę zaś na żądanie i z po- 
odu obecności autora w Warszawie, daną 
ędzie Ti.migracja Gbiopska. “

Teatr Trapszo (Arkadja) 
.Ziś: GiraneFola. — Jutro: Emigracja 
Ihłcpska, pod reżyserją autora, pana Lu- 
wika Anczyca._______________ ___________

MA SfflMKl
W Piątek dnia 22 Czerwca

Wielki Koncert
Orkiestry Berlińskiej

pod dyrekcią

HERMANA

Pomiędzy innemi wykonane będą: 
Iwertujy: Athalia, Odgłosy Ossiaua.-Marsz 
Ti umla u '' - Aida “ - Seret ada słowlkó w na 
let.—Solo i?a kornet a piston.-Masikatiseh« 
Actienunterne.hmen, potpourri.—fafu 9 htraus 

na i FliegogO.
Początek 0 Skinie 7-tej.

w SobMe

Koncert Symfoniczny
Pomiędzy innerni wykonane będą: 

Marsz żałobny II. Hofmana (nowy), koncert 
na skrzypce Brucha.—Nordisehe suite Asger 

Homerik (nowe).
Wejście kop. 30. _

PANNY
uzdatnione, potrzebne .są do magazynu

E. Billing. Żabia Nr 5
-10184-1-1

r'v'!.’".ebną jest

do ezyr.ia n^‘ maszynie Welhera * Wjlhsona. 
Uliea C!h’°^Iia Nr 20, mieszkania o.

młgdzież
eheąca się kształcić 'ar zarodzie litogra
ficznym, mole mieć* zaraz ’^mieszczenie 
z mieszkanieoi i fcyeiem, za /rtosowu^* wyna
grodzenie w zakładzie artystyczno-?ito- 
graficznym W. Walktowicza w

-• ulicy Nr

UCZEŃ
klassy V-tej Szkoły Realnej, może wyjechać 
na czas wakacji , jako korepetytor. Wiado
mość przy ulicy S-to Krzyzkiej Nr nowy 31, 
mieszkania 5, od godziny 12—2.

—10101—2 —2

ASSEKURACJE
Pożyczki PremiowĘj I-ej i Ii-ej smissji 

od amortyzacji, ze zlecenia i na rachunek 
domu Bankierskiego 

J. W. Junkier S Comp. 
w Petersburgu, 

po kop. 40
do wymiany, przyjmują Reprezentanci Ru
skiego Towarzystwa Ubezpieczeń od ognia 

w Warszawie.

Adolf Neiunanu i W. Marschiifc. 
Ulica Leszno Nr 7. 

_____________________ -10179-1—3

Jest do sprzedania 

Parasol od deszczu 
materialny (grodenapel), zupełnie nowy i inne 
przedmioty Wiadomość w Zajeżdzie Jezier 
skiego na Podwala Nr 19, mieszkania 13, na 
dole na prawo, od godz. 5 do 8 po południu 
(tylko dziś i jutro). —10195—1—2

Były Komisarz leśny 

przyjmuje urządzenie lasów' 
prywatnych, obciążonych służebnościami Wia
domość, uliea Śliska Nr 1, mieszkania 5. 

-10114-1—1

Potrzebny jest Faeton 
używany lecz w dobrym stanie; ktoby miał 
takowy d° sprzedania, zeebce zgłosić się do 
Hotelu Saskiego pod Nr 27 mieszkania, w go
dzinach od 11 do 3. —10H5—1—3

"dwTpokoje, 
przedpokój i kuchnia, na miesiące wakacyjne 
za rs. 22.—Pokoik dla damy za rs. 6, od j 
1 Lipca r. b. Nowowiejska Nr 14.

—10173—1—1 

"trzypokoje 
przedpokój, kuchnia z wodociągiem i zlewem, 
piwnica i góra wspólna, do wynajęcia od 1 
Lioea przy ulicy Mokotowskiej Nr 6, miesz- 
it&iiia 1J, na parterze. —9760—3—3 j 

*“* Gd i Lipca I- b.

POKÓJ
od frontu z osobnym wejściem, meblami, sa- 
Bjowarejj. i usługą, ulica Śliska Nr 4, miesz
kania 8, w blizkcćei Marszałkowskiej i Sa
skiego ogrodu.—T*mże jest Szafa do su
kien, niektóre Meble i sprzęty kuchenne, do 
gprzeJ:2is- ~9827 -_3.-.3

Do wynajęcia, ou 1"®? ŁiiW r. b.

8 K Ł JE 1* 
duży z mieszkaniem, salą i kuchnią, razem 
lub osobno. — 4 pokoje z balkonem, ku
chnie, pasaż, przedpokój i alkowa z trzema 
osobnemi wejściami, tak, że na trzy miesz- 1 
kań może być podzielone. Uliea Freta Nr

•>

e

Fabryka i Magazyn
Wyrobów Rymarskich i Siodlarskich

zawiadamia, iż otrzymał świeżo z zagranicy

ręczne, zupełnie nowej farmy, mogące służyć tak w podróży jak i wmieście, w miej
sce używanych obecnie koszyków, a jako wyrabiane z materjału nieprzemakalnego 
nader praktyczne w użyciu do kąpieli. Cena takowych od kop. 50 do rs. 3.—Przy- 
tem poleca się dobór wszelkich przedmiotów w zakres rymarstwa i siodlarstwa 
wchodzących własnego, ręcznego, a tern samem trwałego wyrobu, jako to: Cho- 
monta, Siodła damskie i rnęzkie, Walizy, Kufry, Torebki zwyczajne, 
przybory do podróży, polowania i t. p., oraz znaczny zapas bieży,C._______________________ __________ . . . .

ć'a' spicrót i wszelkich wyrobów galanteryjnych siodlarskich. tak własnych jak i za.- 
'.fi) granicznych—Krakowskie-Przedmieście, wprost Skweru Nr 45.

—10202—1—3

Pd
D
M

<

ulica Bielańska Nr 691, (w Hotelu Paryzkim).
Ze względu na sezon obecny, zaopatrzyłem mój Magazyn w najmo

dniejsze zagraniczne i krajowe materjały, na wszelki rodzaj garderoby męz- 
kiej. Wykonanie takowej w mojej pracowni wedle najświeższej mody, z do- 
kładnem i eleganekiem wykończeniem, po cenach stosunkowo nader przzstęp- 
nych, oto jedyna zasada, na której zakład opiera swe powodzenie.

Nadmieniam przytem, iż w rzeczonym Magazynie, również starannie wy
kończona, jest gotowa garderoba.

o? M^omwniem AJRTlll.
Bielańska Nr 601. 29 - 0— 4350 —

Np 64, Nowy Świat i róg Ordynackiej j Jest do sprzedania w Hotelu Polskim

Regestra Gospodarskie,
Najpraktyczniejsze, w Składała ^apjeru

A. Chodowieckiego 
dawniej Rakoczy, — Plac Teatralny Nr 7, 
— da’wnie.i 3—4—9813

Budynek fabryczny
murowany, od dnia 1 Lipea r. b do wynaję
cia.— Wiadomi śó w kantorze B. Werner et

Lokale do wynajęcia
od 8 Lipca r. b. w domu czysto utrzymywanym 

przy ulicy Leszno Nr 51.
3 obszerne Pokoje, Kuchnia ciemna, wygódka, na 3 ciem piętrze od frontu 

Komórka, Piwnica, Góra wspólna, za is. 250 rocznie. ’
2 Lokale po 2 Pokoje, Przedpokoju i Kuchni, w oficynie na parterze kaź. 

py z Piwnicą i Górą wspólną, po rs. 290.
2 Pokoje, Przedpokój iKuehnia, na 2-giem piętrze w oficynie, z piwnica i zó- 

rą wspólną, za rs. 180. . r t a
1 Pokój duży, z kuchnią na dele, piwnica i góra wspólna, zars. 150. 
Wiadomość u Rządcy miejscowego.________________ i__ g __ 10180 ‘

Zakład ubiorów dla umarłych 
i kościelnych, 

będzie przeniesiony od 8 Lipea dalej do 5-go 
domu Nr 56, i dla szczupłości lokalu są do 
zhycią 2 szafy sklepowe i kontuar, 23 sztuk 
podstawek do kapeluszy razem i pojedyńezo, 
2 łóżka żelazno Umaehonlowe z materacami, 
szafka do książek, lustra, zegar stołowy, 
drobiazgi serwantkowe, biurko, tualeta, umy
walnia, piecyki żelazne i wiele innych rzeczy, 
obuwie męzljie i Damskie raźnią i ęzęśęiuwó.

młody, zdatny pod wierzch i do zaprzęgu, 
Powóz i Sanki, za przystępną cenę. Wia
domość w Kantorze Hotelu Polskiego 
____ __________________—9877—:;—3____

W domu przy ulicy Nowolipia Nr 2468/15. 
są do wynajęcia różne

LOKALF
Dć wynaj^a od 1-go Lipea

IPoiKzócr
i kuchnia z meblami, w Alejach Jerozolim; 
skieh, na dole Nr 11 domu nowy. Wiadomość 
u stróża. - 9898-3-3

;J u_ -______ __ —•

Na rogu ulicy Śto-Krzyzkiej i Szkolnej 
w sklepie, znajdują się do natyehmiaBtoweg1’ 
nabycia za um arkowaną cenę z powodu zgi
nięcia sklepu norymberskich towarów. 
Szafy sklepowe oszklone, comptoi1’ 

oraz remanent towp-- .
za odstąpieni"!’! -- ■ w'



Akuszerka Leczniczy I szej

Usoby życzące sobie odbyć słabość. przyj ez- 
oąe i tutejsze, przyjmuje w każdej chwili
* warunkach najdogodniejszych, gdzie cho- 

al 2nąjdą specjalną pomoc isumien- 
’ł Opiekę.—Opłata względna—Porozumieć 
j1?.można codziennie w Lecznicy od godziny 
. do 2-ej (ulica Niecała Nr 7), na miejscu 
■^leja Jerozolimska Nr 28, stróż wekaźe.

Ważne Zawiadc&iianfe.
Od r. 1820 egzystujący zakład K. Nahke 

obecnie F. Wężarski kusjn tegoż, kupuje
i przyjmuje w komis, przedmioty starożytne, 
meble, obrazy, materye, porcelanę, 
bronzy, koronkt, wachlarze, sre
bra, uzbrojenia starodawne i t. p., Kra 
kowskie-PrzedmieŚcie wprost Ś go Krzyża Nr 
12, 1-sze piętro. NB. Ktoby z pp. fabrykantów 
lub kupców chciał umieścić wyroby albo to
wary do sprzedania w b. korzystnem miejscu 
zgłosi się tamże. Sznur pięknych korali do 

’ zbyoia. —9882—3—3

—9809—3—3

Kaukazki Magazyn
S. Mirzadżanowa

ulica Królewska Nr 1.

Wyjrzeflaż p» Mis zniżonej.
honor zawiadomić Szanowną Publiez- 

®°ć. żem znowu otrzymał znaczny wybór 
reskich jedwabnych materji, w pasy i krat
uj’ * 1 jednokolorewe, jak również fai czarny i 

Worowy, srebrne wyroby kaukazkie i goto- 
® Szlafroki —Powyżej wyszczególnione przed- 

’-1°ty wyprzedają po cenie znacznie zniżonej. 
-9836—3 -4

Sklep większy 
artykblów spożywczych

J? odstąpienia. Wiadomość, Leszno Nr 40A, 
^jklępię z mąką.__________ —9914—2—6

— Nowo wynaleziona 

fynktura na pluskwy 
^Uiszczająca je od jednego razu i wcale nie 

ó»'iąca seian i mebli..
> ?*• na pluskwy do zakitowania szpar 
i lianach, łóżkach i t. p wygubia pluskwy 

iJPobiega nowemu mnożeniu się ich.
śt^oszek Kajenny na robaki. Jedyny 

na 'ch wytępienie. Poleca ręcząc za 
t«k sklep K. Detkens, ulica Miodowa 

(LA tuż przy bramie znaki pąsowe. Han- 
uł%cym rdsteuuie się znaczny rabat. 
_7-10 — 9094 —

* Zjaraz;
z panów handlujących, lub przemy- 

lą^oów eheiał uriądzić jakąś sprzedaż, 
'J^/^^worzyć mały kantorek, może mieć 
fcoJJPiony pokój z całym urządzeniem na ta- 
tzy i cel, w hotelu Paryzkim, lecz tylko do 
itio^oćci dziennej, osoba zajmująca takowy, 
Uc? uskuteczniać sprzedaż lub prowadzić 
Wii/1’ 14 bardzo małym wynagrodzeniem, 

’•oisość tam gdzie się uskutecznia sprze- 
<*aarków. 1—1—10188

sprzedania za bardzo 
przystępny cenę: 

MIM GAZOWI
?'ePszonego systematu Hugona, o sile 2-eh 
/ai, dośw.adczony już w działaniu i w bar- 

tLd°l>fym stanie.
■^.wiadomość w Kantorze Redakcji Kurjera 
^^szawskiego. 8—0

Wfizki wirtie
^ksze i mniejsze, są do sprzedania gdzie 

fabryka "powozów

Karola Sommer,
ulica Erywańska Nr 1066 B.

 -9101-5—6

Ważna Wiadomość.

Obicia Papierowe 
NAJTANIEJ 

sprzedają się z własnej fabryki 
pod Arms;

Dift & Ml
ulica Długa Nr 32. wprost 
Hotelu Polskiego, w domu 

zwanym Potkańskie.

Szanownym Panom handlującym iako 
też i osobom w większych partjach 

biorącym odstępuje się rabat. 
3—3 — 9509 —

Student Uniwersytetu
Izraelita, życzy sobie wyjechać na wieś na 
czas wakaoyi w charakterze guwernera.— 
Wiadomość na ulicy Pawiej Nr 3, w mie
szkaniu p. Halperna. —10126—2—3

Kapusta i Ogórki
kwaszone, są do sprzedania przy ulicy No- 
womiejskiej (w Gdańskiej Piwnicy). Wiado
mość w Restauracji. —10186—1—1

W doma przy ulicy Piwnej p»s
Nrem 17 nowym, na 4 piętrze ed 

frontu, przyjmuje się

Bielizna i Krawiecczyzna 
za cenę bardzo przystępną, wszelkie obrąbia- 
zie i pikowanie na maszynie.—Tamże jest 
Osoba, któraby mogła chodzić do domu pry- 
watregi do roboty, ebznajmiona w krawiee- 
szynie i bieliznie. —20889—29 —0

Kapusty kwaśnej
beczek siedemnaście jest do sprzedania za 
rogatkami Belwedersktemi dwie wiorsty, za
raz za ogrodem P. Bardeta Kolonja Jadzin 
Nr 10. —10151—1—3

: : Zatęski i Comp. .
« >. 40-0 — 15864 —

Do sprzedania

OMNIBUS
na 8 osób, używany, nie odnawiany, u Ko
wala, ulica Mylna Nr 3. —10150—1—3

NIEMKA
rodowita w dojrzałym wieku z wyższem u- 
kształeeniem, może przez czas wakacji zająć 
się dozorem dzieci w Warszawie lub na wsi, 
lub też towarzyszyć osobie wyjeżdżającej za 
granicę. Wiadomość przy ulicy S-to Krzyz- 
kiej Nr 22, na 2-gim piętrze, od godziny 1-ej 
do 5 ej po południu. 3—3

ąiHHIIIIIIHHIIIHHI ■ 
H MA&AZYN H 
jj Mebli używanych j ; 
’ * przy ulicy Marszałkowskiej i Zielo- * * 
« nego Placu, Nr ,?0 na 1 piętrze. - » 
. ► Kupuje, sprzedaje 1 wyuaj- « ► 
’ * muje Meble mało używane ’ * 
- «■ z czem się poleca. - ►

Folwark,
w gub. Piotrkowskiej, 9 wiorst od stacji Ro
kiciny, włók 10 w dobrej glebie z łąką i la
sem, oraz inwentarzami do sprzedania, ser
witutów żadnych. Bliższa wiadomość u wła
ściciela domu, Wielka Nr 5. 2—3—9933

Potrzebna jest

MASZYNA
do rznięcia Cukru wraz zrąbaczem ktoby ta
kową miał do sprzedania nieeh nadeśle adres: 
Chmielna Nr 3, mieszkania Nr 24.

-9940-2-2

Jest do sprzedania w Warszawie, 

DOM 
murowany, niewielki, korzystnie położony, na 
przystępnych warunkach.—Wiadomość w kan- 
celarji Szumańskiego adwokata, Miodowa Nr 
6, od godz. 6—8 po południu. 3—3—9165

murowany, parterowy, oraz różne Mieszka
nia są do wynajęcia za umiarkowaną cenę. 
Wiadomość u właściciela domu przy ulicy 
Marszałkowskiej pod Nrem 11. —9369—3-3

Poszukuje się pomieszczenia na

z kuchenką. Wiadomość w Redakcji Kurje
ra pod literami J. J. 3—3—960Ó

garnitury, szeslongi, szafy, komody, kredensa, 
stoły, stoliki, toalety, biurka, łóżka, łóżeczka, 
sienniki i materace,_po cenach nizkich. Ulica 
Bielańska Nr 4, 1 tapicera. —9248—4—6

0^* Be sprzedania 
na Osobę wzrostu średniego: 

Mundur nowy klassy IX-ej Ministerjum 
Spraw Wewnętrznych, oraz Kapelusz i 
Szpada, ze wszelkiemi dodatkami. Ulica 
Marjańska Nr 2 (dom ostatni), stróż wskaże. 
___________________ —8954—6—6

Do Sklepów Stowarzyszenia
MERKURY, 

nadchodzi stale z okolicznych dworów wyborowe 

Masło bez soli, 
a z gub. Zachodniej 

Masło solone.
-9709—3-0

—PrżfFiMfrcfiipfji

L KRAKOWA
Nowolipki Nr 3, 

otworzonym został z dniem 1-m czerwca r. b. 

Oddział portretowy.
Zadziwiająca szybkość ekspozycji przy do

skonałej a taniej robocie, pozwalają mieć na
dzieję, iż zakład ten wkrótce zyska względy 
Szanownej Publiczności. Oddział portretowy 
otwarty od 10 do 5 po południu.

-8898-8-0

śa letnie mieszkanie, o pięciu pokojach 
i kuchni w lesistej okolicy, koleją terespol- 
ską godzinę, a pół godziny drogi od kolei, za 
rs. 100 na całe lato. Do tego dodanym zo 
stanie potrzebny opał Wiadomość, Długu 
Nr 25, mieszkania Nr 2. 3—3—9765

OGŁOSZENIE.
Win. Karpiński, Magister Farmacji 

właściciel apteki przy ulicy Elektoralnej.

Wody mineralne,
specjalnie j

wyrabiają się w fabryce przy ulicy Za- 
tyłki obok Elektoralnej Nr 937/8 Li - 
monady płynne i suche, Syro
py owocowe, oraz wody Grzowe w fa
bryce nowo otwartej przy ulicy Nowo
grodzkiej Nr 20. Do wyrobu wód ga
zowych używa się tylko taka woda 
która po chemicznem jej zbadaniu, od
powiada warunkom hygienicznym, a 
wody mineralne wyrabiają się tylko na 

wodzie dystylowanej. Przy nadchodzących 
upałach zwracam uwagę publiczności 
na Galmanin niezawodny środek me
go wynalazku przeciwko odparza
niu się ciała, a szczególniej pal
ców u nóg. Dostać go można we 
wszystich aptekach Królestwa i Ce- 
sarswa, oraz u materjalistów w zna 
czniejszych miastach Europy. Pudełko 
większe kop. 50, mniejsze 30 kop. 
Skład Główny na ulicy Elektoralnej 
w mojej Aptece. Panom Handlującym 
odstępuje znaczny procent.

W. Karpiński.
12—25 — 7613 —

Kawiarnia, 
egzystująca od lat 20, jest do wynajęcia na 
takiż zakład lub inny, albo na warsztadt za 
cenę rs. 280 rocznie, przy ulicy Freta Nr 7, 
tamże są do wynajęcia dwa pokoje z kuchnią 
za rs. 200 rocznie, zaś w drugim domu trzy 
duże pokoje i kuchnia, na perterze od frontu, 
może być wynajęta i na warsztat, przy ulicy 
Mylnej, pod Nr 7 za rs. 280 rocznie.

________________ 2-3-9934

Łóżko mahoniowe, 
z materacem sprężynowym, stoliki do kart j 
stoły, komoda jesionowa, sofa z poduszkami, 
maszynka srebrna do kawy, rolety do okien, 
firanki, sprzęty gospodarskie, garderoba mę«- 
ska, lanszafty, sztychy królów polskich, wszel
kie przyrządy do heljominiatur. walizy, lam
py.—Bednarska Nr 18, mieszkania Nr 1.

3_ 3—9599

w* NAUCZYCIELKA
z patentem, poszukuje miejsca na wsi, na czas 
wakacyjny, do przygotowania panienek do 
zakładów naukowych. Wiadomość przy ulicy 
Ś-to Krzyzkiej Nr domu 9, mieszkanie stróż 
wskaże. —9576—3—3

gr OSOBA -W 
rozumiejąca dokładnie wychowanie i posia
dająca wyższe wykształcenie, życzy sobie 
przy pomocy drugiej nauczycielki, zająć się 
na wsi, w pięknej okolicy, wychowaniem 2-eh 
panienek, do czego ma też odpowiednie upo
ważnienie. Wychowanie na wsi ma wyższość 
ze względów sanitarnych, gdyż rozwijając fi
zycznie ułatwia rozwój moralny i umysłowy. 
Bliższa wiadomość w kantorze stręezeń W-ej 
Dobieckiej w domu przechodnim z Senator
skiej na Krakow. Przedm. zwanym Rezlera. 
________________________2-3-9333

Kamerdyner,
w średnim wieku, znający dokładnie posługę, 
opatrzony chlubnemi świadectwami ze znacz
nych domów, nadto mówiący po rusku i po 
polsku, szuka obowiązku do emeryta lub ka
walera, lub szwajcara, interesanci raczą na
desłać adres na ulicę Chmielną Nr 32, do 
rządcy domu. 3—3—9754

KARETA 
dwu-osobowa, z ławeczką na przodzie, mało 
używana, na parę koni, lekka, jest do sprze
dania. Wiadomość, Chmielna Nr 3, obok Bel
levue. —9403—4—4 

przedpokój i kuchnia, jest do wynajęcia od 
Ś-go Jana, które może być podzielone na 
mniejsze lokale, przy ulicy Elektoralnej Nr 18. 
Wiadomość u właścicielki domu.—9692—3 —3

Do najęcia od 1 Lipca r. b.

4 POKOJE 
suche (w tych salon o 3 oknach) z przedpo
kojem, kuchnią, spiżarką, wygódką, 2 ma pi
wnicami i komórką na drzewo, przy ulicy 
Nowolipie Nr 39, za rs. 360 rocznie.

-9769-3 -3

Dwa Pokoje 
umeblowane, przedpokój, z oddzielnym wej
ściem, ogródkiem, usługą, na dole, w blisko
ści Saskiego Ogrodu i Foksalu, jest do na
jęcia. Szpitalna Nr 12. 3—3—9787

DWA POKOJE 
jeden za rs. 8, drugi za rs. 5 miesięcznie, 
mole być z fortepianem i ze stołem. 
Róg Marszałkowskiej i Chmielnej Nr 30, mie
szkania 8, w oficynie, drugie piętro.

________ '_______—9999—2—3

W Mokotowie, 
tuż za rogatką, obok placu pod Nr 107, do 
najęcia każdego czasu mieszkania składa
jące się z 1-go lub więcej pokoi, z stajnią 
lub komórką, stosowne i na letnie z dogo
dnością znajdującego się obok pastewnika.— 
Tamże* kapusta kwaszona biała do 
sprzedania. —Wiadomość na miejscu lub w ro
gatce.___________________ 3-3-9693

Dwa Lokale
W nowo wymurowanym domu Nr 418a na 

Pradze, przy samym moście żelaznym, są do 
najęcia od 1 lipea dwa lokale: na pier wszem 
piętrze 4 pokoje, przedpokój i kuchnia z gan
kiem za rs. 350 rocznie i takiż lokal na 2 m 
piętrze za rs. 320, z piwnicami, komórkami 
i t. p. Piękny widok na Warsztwę, 
blizkość kąpieli i suchość mieszkań 
zalecają tę miejscowość. —9494 —3—3

Żądanym jest
od Ś-go Jara roku przyszłego 1878, w domu 

w środku miasta położonym, 

APARTAMENT, 
na pierwszem piętrze składający się: z wiel
kiej sali, mającej powierzchni najmniej łokci 
kwadratowych 340 (t j. mniej więcej 20 ł kei 
długości i 17 łokci szerokości), oraz sztśeiu 
pokoi, z dwoma wchodami. Posiadający la
kowy, zechcą nadesłać swój adres Redak
cji niniejszego pisma pod literami W. T»M.

.—9622—2— 3

frontowy na 1-m piętrze, umeblowany, ze 
wspólnem wejściem, przy familji porządnej, 
do najęcia od kwartału, może być z pościelą, 
usługą i samowarem, blizko ogrodów bardzo 
dogodnie dla dam używających kuracji. Wia
domość na miejscu, ulica Solna Nr 17 u stró
ża, zaś '.umówić się o warunki na Lesznie 
Nr 70, w mieszkaniu przyszłej lokatorki pod 
Nrem 6. -9169-3-3



Ból Bielańskiej i D
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poleca Fabryka i IHagazyn Kapeluszy

W. GORCZYCKIEGO,
Ulica Wierzbowa, G14c. 6-10 —8178
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ZARZĄD DROGI ŻELAZNEJ 
Warszawske-Terespelskiej.

Zawiadamia, że dla ułatwienia przewozu kamieni, nagromadzonych na siauj«^“ - * 
Żelaznej Warszawsko-Teraspolskiej, Rada Zarządzająca Towarzystwa’ postanowiła ° 
zującą w roku zeszłym opłatę obniżoną, za przewóz kamieni po ‘/ta kop. od puda i *1 
sty, bez pobierania opłaty dodatkowej za ekspedycję, przywrócić do dnia 1 Lipca r. b. |

3-3 — 9175

WAŻNA WIADOMOŚĆ DLA SZANOWNEJ PUBLICZNOŚCI,
na letni sezon

WIELKI WYBÓR

GARDEROBY MĘZKIEJ
PREIS OURANT:

Sak Palta letnie od rs. 13 do 23; Garnitury czarne tużurkowe od 
rs. 28 do 32; Garnitury czarne frakowe od rs. 26 do 32; Garnitury czar
ne żakietowe od rs. 25 do 28; Garnitury kortowe różne żakietowe odrs. 24 
de 28; Garnitury kortowe rożne marynarkowe od rs. 18 do 26; Palta an
gielskie do stanu od rs. 18 do 30; Palta angielskie z pasami-od rs. 14 do 
30; Burki z nieprzemakalnego sukna od rs. 18 do 24; Marynarki myśliwskie 
od rs. 8 do 15; Kurtki do konnej jazdy od rs. 8 do 12; Szlafroki dubeltowe 
od rs. 12 do 22; Ubiory ranne od rs 14 do 18; Spodnie różnego gatunku 
od rs. 5 do 8; Garnitury alpagowe od rs 13 do 18; Garnitury płueienne od 
rs. 10 do 18; Marynarki alpagowe od rs 5 do 1O; Marynarki plueienne od 
rs. 4 do 8; Dziecinne palta od rs 5 do 12; Dziecinne Garnitury od lat 
3 do 7 od rs. 4 kop. 50 do 7; Garnitury dziecinne od lar. 7 do 14 od rs 8 
kop. 50 do 13; Szlafroki plueienne męzkie od rs. 8 do 12; Hawoloki plueienne od 
rs. 8 do 10 ; Kamizelki letnie sztuczkowe na różne ceny, Kamizelki letnie Piko
we białe różnego gatunku.

Z uszanowaniem E. Samet, Krawiec z Wiednia. 
Obecnie w Warszawie Senatorska Nr 22, filia zaś tejże firmy 
znajduje sie w Kijowie Kryszczatek, dom Łinincynkoi. 

—O — 8938 —

Potrzebne są

Drukarni „Kurjera Warszawskiego."—Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

©
'S

N

ogrodzie fruktowym oraz i ia»e» 
tamże. —10103-^

Potrzebny jest
UCZEŃ

do Kantoru lat, 15—16-tu, ukończonych 4 eh 
klass, posiadający języki, polski i niemiecki, 
z pobrem pismem.—Uprasza się zostawić wia
domość pod literami II. N. 15, w Redakcji 
Kurjera Warszawskiego. —10161 —1—1

': „Tygodnika Illustrowanego“ 
14 tomów serji 1 ej i 13 tomów Serji II nie- 
oprawnyeh i Serji II Wędrowca tomów 12 
także nieoprawnycli. Wiadość do 9*/j z ra
na, oraz od 5 do 7 po południu, w domu Nr 
10 przy ulicy Szpitalnej w oficynie na prawo, 
na parterze, obok pompy. 1—3—10176

Zagranicznych i Warszawskich, 

w Hotelu Angielskim 
w WARSZAWIE,

ma honor donieść Szanownej Publiczności, że posiada obecnie znaczny assortyment 
najgustowniejszych mebli i rakowe sprzedaje po eenaeh zniżonych. '2—6—9864

do krawieeezyzriy. Nowy Świat Nr 68, dru
gie piętro od frontu. —10164-1—1

Ważna Wiadomość!
dla pp. Fabrykantów i Przemysłow
ców. Jest do sprzedania Kocioł parowy 
z dwoma buljerami, mało używany, do ma
szyny, o sile 20 koni. Wiadomość ulica Ho
ża Nr 1644 nowy, 18 A., dom W -go Kleber 
mieszkania Nr 1Ó. 2—3—9920

Wyprzedaż zupełna po cenie kosztu.
Magazyn Ubiorów Męzkicłi 

WtADYStAWA SARNECKIEGO, 
egzystujący przy rogu ulicy Bielańskiej i Długiej, mam zaszczyt powiadomić 
Szar ownych PP. Klijentów, iż z dniem 1-go Lipca będzie przeniesiony na 1 sze 
piętro w tym samym domu, gdzie polecam się modnem krojem i eleganekiem 
wykończeniem, z tej przyczyny wszystką garderobę świeżą na obecny sezon 
wykonaną, wyprzedaje po cenie kosztu —Z uszanowaniem w. Sarnecki.

Nr 20/577, róg Bielańskiej i Długiej.

Wyprzedaż zupełna po cenie kosztu.
— 8? 36 -6—6

NIEPEAKTYKOWANIE TANIO!
Oryginalne MASZYNY do szycia Pollacka i 

Schmidta,
Główny Skład Mebli giętych fabryki krajowej 

Wojciechów.
PBĄI1ZYŃ8KI, TRILSKI i Sp. NKiodowa S.

33-aO — 6183 —

podręczne i do nauki, potrzebne są zaraz do 
pracowni sukien damskich. Uliea Krucza Nr 
10, na 2 m piętrze, Nr 8 mieszkania.

—10159—1—1

posiada znaczny wybór Kapeluszy LjC ■ 
najświeższych model-, po cenach przys^ieN 
Leszno Nr' 2, nad sklepem W-go Krupf,

—10165-1-Lx*

Dla Myśliwych!!',
Są do sprzedania Szczenięta Wy żły, fjjji 1 
dziwej ras?y ponterów. Wiadomość przy < 
Twardej Nr 9, u stróża Pawła. ®
_________________ -10142-1-C^/ I 

Pracownia strojów i sukien damski , 

S. SIELSKIEJ/;

DO HANDLU

PERMHHJI
W. B. ŚNIECHOWSKI 

ul?ra L^owo-lSenatorska, NJr 8. 
nadeszły świeże transports z Londynu:

E*erj~umy w najnowszych i najmodniejszych zapachach.
JEss-bouąuet Hayley. Spermaceti soap Bayley.
Howlands Kalydor delikatniajacepłeć, zabezpieczające od opalenizny. 
Void -creme Atkinsona, delikatniający pleć.
Money soap Spermaceti, soap Atkinsona, zabezpieczające skórę od 

wyrzutów.
OSOBA

nie młoda Polka, z wyższem wykształceniem 
znająca dobrze język francuzki, trochę nie- 
niieeki. życzy się umieścić do opieki jednej 
lub dwóch panieaek. lub też do towarzystwa 
starszej osoby w Warszawie albo na pro
wincji.—Wiadomość przy ulicy Hożej Nr do
mu 3 ci na drugiem piętrze po lewej stronie. 
Można się widzieć od godz. 9-ej rano do 10, 
po południu cd 2-ej do 5 ej. —10132—1—3

Nieszczęśliwa Osoba 
wychowana w dostatkach, sierota bez żadnej 
opieki i funduszu, będąc ciągle słabą, ani na 
życie nie jest w stanie zapracować, udaje 
się do serc szlachetnych Szanownych Wła
ścicieli Domów o udz'eleaio jej bezpła 
tnie, na jakiś czas chociażby, najnędzniej
szego pokoiczVu. Adresa uprasza złożyć 
w Redakcji Kurjera Warsz. pod literą M

DRYLISZKlwd’ 

białe i kolorowe, DYMA pohsowa u* ( 
ki, sprzedaje się w fabryce waty i1 |
łokciowych Piwna Nr 112, nowy !*•

R. Koechep I

KANTOR 
Stręczeń Sług* 

Blizko Nowego-Światu, uliea Chmielna 
ma honor zawiadomić JW-eh Państwa, 
do umieszczenia sługi obojga płci, z do|L 
świadectwami i rekomendacjami, gosposiJ ] 
bony, lokaje, młodsze, kucharki i różne J 1 
Również nrzyjmuje zamówienia na zap,’;! 1 
podług, różnemi kolorami farb olejnemi, 1 
petynowemi i świeże woskowanie^ ... !

Z uszanowaniem Fr. w A ] 
1—1—10162_________________ )

Zawiadomienie ,

z Kantoru Streczeń m 
Nr. 109 ról Piwnej i Kratow. ”*j| 
Ktoby z JW. i WW Państwa, nie i 
szeze sług od kwartniu, raczy zgłoś. /I 
mego kantoru, albowiem mam do poi 
nia bardzo znaczną ilość służących 
go rodzaju i oficjalistów, których i n»' 
wineję dostarczam. Z uszanowaniem < 

i-3-ioi78 J. Łuczyńs^

uzdolniona i podręczne, do pracowni E. P. 
Orla Nr 3, pierwsze piętro.

—10160-1—1

Potrzebne są zaraz

Dwa Pokoje gak»< 
z kuchnią, za bardzo przystępni c?nRełan. 
dego eza^u do odnajęcia na letai b 
rogatką Wolską na Czystem, w go®. 
Radkiewicża, gospodyni W -go N* juwi 
wskaże takowe, mieszkanie to ens^ 

' ■ " i lasek do & ,
—10103

ĄpąsojeHo Ijegaypop Bapmasa 9 i21)Iioin. 1877E, 
Patrz dwa Doda**1,

1807

13393663



Wójt Gminy

W miesiącu

Zatem

każ-

1-3

Potrzebne są zaraz

1877 r.
1876 ,,

Od 1 Styez. do
Od 1 Styez. do

Zatem

—10086—

I’odaje do publicznej wiadomości iż na mo-
Uchwały rady familijnej w dniu 13 (25) 

y*®rwe» r. b., we wsi Saska Kempa o godz. 
■W-ej z rana, odbędzie się w kolonji po Kry
wanie i Annie Wintrów licytacja, na wy- 
^erżawienie na rok bieżący łąk należą
cych do powyższej kolonji, oraz sprzedaż, 
t"znyeh przedmiotów jako to: inwentarza ży- 
’igo i martwego, drzewa opałowego, mebli, 
®aezyń kuchennych i t. d.

Przystępujący do licytacji na wydzierża- 
*ięnie łąk, winien złożyć vadium rs. 50. 
? innych warunkach, można się dowiedzieć 
“kzdodziennie w Urzędzie Wójta Gminy Wa- 
*er w godzinach rannych z wyjątkiem świąt. 
— 1-1-10163

Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.
Za miesiąc Mai 1837 r.

Wykaz dochodu na Drodze Żelaznej Warszawsko-Bydgoskiej.
Za miesiąc Maj 1877 r.

PANNA
uzdatniona w kroju sukien, potrzebną ii 
zaraz na prowineję_ Wiadomość w skład:

W-ny Iłom

Maju
»

w r. 1876 więcej 
mniej

31 Maja 1877 r.
31 Maja 1876 r.
w r. 1877 więcej

mniej

———-—— ,r źsl summę
•r0oa “ wynoszącą rs, 2,150 kop. 72 (wypisać literami), i odstępuję od takowej summy 
'lH, F- lii®raini) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w wa
li. . Kwit na złożone w kassie Miejskiej wadjum w ilości re. 215 i na koszta ogłoszenia 

10> przy niniejszym załączam.
Stałe moje zamieszkanie w NN. nod Nr

est 
. . Izie

parasoli W-ny Iłoffert, przy ulicy Senator
skiej Nr 2. -10182-1-1

Dla młodzieży kształcącej 
się w kierunku realnym, 
zastosowane do programów szkolnych lekeje. 
Zgłaszać się można osobiście od 8 (20) Sier
pnia, listownie o każdej porze.—Ulica Widok 
Nr 5, mieszkania 7, u nauczyciela prywatnego 
b. kapitana generalnego sztabu J. Obiezier- 
skiego. -1-5-10136

OSOBA
* średnim wieku, przybyła z prowincji, po
jadająca chlubne świadectwa, obeznana 
z wiejskiem i miejskiem gospodarstwem, po
hukuje odpowiedniego miejsca w mieście lub 
*}* prowincji. Adresa składać można w Re
dakcji Kurjera Warszawskiego pod lit. M. R.

-10178-1-3

BANK POLSKI.
Podaje do publicznej wiadomości, iż dnia 6 (18) Lipca 1877 

dnie ubywać się będzie w sali posiedzeń Banku Polskiego w Wars: 
daż dóbr Rzeczniów, z osadą Grabowiec

Wybór Nauczycielek 
i Nauczycieli,

wysoko i średnio wykształconych, z muzyką 
i bez, ,posiada Rekomendacja M. Stopezyk. 
Nowy-Świa Nr 53. -10174-1-1

Współwłaściciel majętku ziemskiego, Agro
nom, kawaler, były administrator dóbr, ma 
zamiar z powoda zaszłych interesów familij
nych, przyjąć

Admistrację dóbr
w Królestwie. Pobrać wiadomość u Adwo
kata Maksymiljana Poznemskiego, w War
szawie ulica Długa Nr 9. —lOoOO- 3—3

' : i:r.a 1877 r., o godz. 12, w połu-
— Polskiego w Warszawie, licytacją na eprze-> 

____„ ________ w guberni! Radomskiej, powiecie Iłżeckim po
łożonych.

Pomiecione dobra, obejmujące w ogóle około 152 włók, podzielone zostały na 4 od
dzielne części od 20 do 50 włók każda. Konkurować można o kupno dóbr w całości lub od
dzielnych części; pierwszeństwo wszakże zapewnia się konkurującym o całość, tak iż. wrazi* 
dojścia do skutku licytacji na całe dobra, żądania na kupno części uwzględnionemi nie będą.

Szacunek całych dóbr wraz z inwentarzem żywym i martwym, w nich się znajdują
cym, ustanawia się do licytacji na rs. 210,000 z rozdziałem na części w warunkach licyta
cyjnych wskazanym.

Vadium do licytacji wymagane jest w wysokości 10°/o szacunku. Utrzymujący się 
przy licytacji, w ciągu dni 20, wypłacić winien całą wartość inwentarza i */. e.zęso ezacun- 
ku dóbr, resztujące 3/4 siacunku pozostawia Bank przy gruncie do spłaty ratami amortyza- 
cyjnemi w ciągu lat 25*/2, licząc 5% na procent i 2% na umorzenie.

Bliższe warunki licytacji jako też szczegóły dóbr dotyczące przejrzane być mogą 
w Banku Polskim u Naczelnika Kaneellarji każdodziennie, z wyjątkiem dni świątecznych ora? 
na miejscu u Administratora dóbr.

Prezes Banku F. Baumgarten.
Naczelnik Kaneellarji A. Rajzacher.

—10177—

0 r?ZiVl UV UvikJ.(U<XVjl.
skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się wy- 

eĄ^ienia doraku drewnianego dla slniby przy St Petersburskiej rogatce, sslagbaumu, budki 
na Pfa^ze w nowo wyznicionem miejsca przez Władzę Inżeiiierską 

z tową. wynoszącą rs.. 2,150 kop. 72 (wypisać literami), i odstępuję od tak
.“■'tuw N. N. (wypisać literami) pode

* ‘kaeh licytacyjnych zamieszczonym.

• Un maitre franęais 
desirerait, pendant les varances, enseigner !«■ 
franęais. dans une familie, a la enmpagne, 
sans rćaumeration d’argent.— Adtesse. sitb. 
lit. O. F. a la redaction du Cnrfer.

—10031—2—3

Potrzebni sa dwaj

, UCZNIOWIE
do Tapicera. Nowy-Świat Nr 57,—pierwszeń- 
8 lna’ją młodzieńcy z prowincji

-10187-1-3

Ocfąpia w średnim wieku, dobrze wy- 
V* OU Ud chowana, uzdolniona w kra- 
wieeezyznie i różnych robotach damskich, 
hyje na maszynie, życzy sobie przyjąć miej- 

w domu prywatnom, może także przyjąć 
‘Urząd w znacznem domu, lub w magazynie, 
tu w miejscu lub na wyjazd. — Wiadomość 
Nowogrodzka Nr 21 domu, lit. N., mieszkania 
Nr 15. 1-2-10148

NAUCZYCIEL
z chlubną rekomendacją i 9 letnią praktyką 
w 3 domach, poszukuje zajęcia. Przygotowu
je włącznie aż do kl. 5 szkół publicznych. 
Adresy składać można w Redakcji Kurjera 
pod lit. J. L. -10024-5-3

DMUKMHA WARSZAWSKIEGO N" 135
Dnia 21 Czerwca 1877 roku. Czwartek. Dnia 9 (21 Czerwca) 1877 roku.

Kilkanaście Panien 
uzdolnionych i pcdręcsnych, znajdzie natych
miast zajęcie- za dobrem wynagrodzeniem

Magistrat miasta Warszawy.
. W dniu 30 Czerwca (12 Lipca) r. b. o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie 
st-8ali licVtacyjnej Magistratu, licytacja głośna na opa’anie kotłów w szlaehtuzaeh miej- 
»ich na Solcu na Rybakach i na Pradze i na dostawę 61 czetwerti węgla drzewnego do 
schowania miar, wag i beczek piwnych w Urzędzie miar i wag w ciągu lat trzech to jest 

/ dnia 1 (13) Stycznia 1878 r. do dnia 1 (13) Stycznia 1881 roku od summy rs, 8427 ko-
E'ejek 6 rocznie, J ’
. Kuukurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu 

terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji, opieczętowane deklaracje, z dołączeniem
, smaganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.

U Warunki licytacyjne oraz plan, mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
strata, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jaku toż wzór do deklaracji, wydrukowa

li ^zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Pol eyjnej. 1—3 — 9691 —

Magistrat miasta Warszawy.
„ • 27 Czerwca (9 Lipca) r. b. o godzinie 11 przed południem, odbędzie się w sali
Posiedzeń Magistratu, licytacja m minus, przez opieczętowane deklarację na pomalowanie 
farbą olejną na zewnątrz okien letnich i drzwi, w gmachu Magistratu i Kaneellarji Ober- 
Policmąjatra miasta Warszawy, od summy ogólnej rubli 950.
. . Mający zamiar ubiegania się e takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
Zp' oznaczonym, opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
Pou ig wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem kassy miejskiej m. Warszawy, na zło- 
•‘O.ne w tejże kassie wadjum w ilości rubli 95, j i na koszta ogłoszenia rs. 18.
. . Warunki ianszlagi są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, 

jennie wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się po- 

IRwania farbą olejną na zewnątrz okien letnich i drzwi, w gmachach Magistratu i Kan- 
irji Ober-Poliemajstra miasta Warszawy, za summę anszlagową wj noszącą rubli 950) 

I ’'isać literami) i odstępuję od takowej summy procentów NN. (wypisać literami) pod- 
I ■ się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamiesz

am.
ta ir. Kwit na złożone w Kassie Miejskiej wadjum w ilości rs. 95 i na koszta ogłoszenia 
’• 18, przy niniejszym załączam.

. Stałe moje zamieszkanie w NN., pod Nr N., pisałem dnia N.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). 1—3 — 9729 —

Oządca Bóbr,
z odpowiednią kwalifikacją, poszukuje zaję
cia od 1-go Lipca b. r. Uprasza o składanie 
offert w Redakcji Kurjera Warsz.pod lit. L L. 
__ ___________________ -10122—1—2

Któraby z matek życzyła oddać

Oziecko do piersi,
za umiarkowanem wynagrodzeniem, raczy się 
zgłosić do właścicielki domu Nr 39 przy ulicy 
Złotej.-9620-2-3

Magistrat miasta Warszawy.
U . Dnia 15 (27) Czerwca r. b. o godzinie 12'/2w południe odbędzie się w sali posiedzeń 
J’gistratu licytacja m minus przrz opieczętowane deklaracje na wystawienie domku dre- 
(“'anego dla służy przy St. Petersburskiej rogatce, szlagbaumu, budki i sztachet na Pra- 
S’ ^2n0W0 wyznaezon*m miejscu przez Władzę inżenierską., od summy ogólnej rs. 2,150

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złożą w czasie i miejscu wy- 
),■' oznaczonym opieczętowane deklaracje, napisane na papierze stemplowym ceny' kop. 40 
H^iig wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy Miejskiej miasta Warszawy, na 

‘one w tejże kassie wadjum w ilości rs. 215, i na koszta ogłoszenia rs. 15.
Warun^i * anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu, każ- 

i^ienme wyjąwszy dni świątecznych

Wzór do deklaracji.

uzdatnione do krawieeczyzny damskbj. Ele-
■■■■■

D o c 11 O d y
Ilość

Osób
Towary Od Osób, 

Tłomoków 
i t. p.

Od
Towarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. kop. Rsr. [kop. Rsr. kop. Rsr. 1
W miesiącu Maju 1877 r.

>> >> 1876 ,,
145,163

124,751
7,676,394
6,389,681

126,217
118,282

64‘/2
63

245,299
222,600

68
50

24,793
24,431

64'/,
82

396,310
365,314

97
95

Zatem w r. 1877 więcej
mniej

20,417 1,286,713 7,935 'iVz 22,699 18 361 82'/, 30,996 2

Od 1 Styez, do 31 Maja 1877 r.
Od 1 Styez. do 31 Maja 1876 r.

545,477
524,731

32,345,057
31,319,287

467,690
472,018

I'/z
79

1,226,722
1,176,977

20
47

116,956
117,207

35'/,
33

1,811,368
1,766,203

57
59

Zatem w r. 1877 więcej
mniej

20,746 1,025,770
4,328 77'/,

49,744 73
250 97'/,

45,164 98

» O C 11 O (1 y
Ilość

Osób
Towary Od Osób, 

Tłomoków 
i t. p.

Od
Towarów Różne RAZEM

Pudy Rsr. kop. Rsr. kop. Rsr. kop. Rsr. kop.

32,817
34,543

1,619,971
1,314,287

26,247
31,964

09
91

44,226
35,708

88
32

12,697
13,677

27'/2
40

83,171
81,350 63

1,726
305,684

5,717 82
8,518 56

980 12'/2
1,820 61'/2

132,038
136,911

7,914,365
7,963,397

103,143
116,531

15'/2
89

206,980
215,638

63_
76

62,207
67,604

46'/2
55

372,331
399,775

25
20

4,823 49,032 13,388 73'/, 8,658 13 5,397 08','2 27,443 95



1.
2.
3.
i 

*re»yn.

1.
2.
3.

Magistrat miasta Warszawy.
.. .W dniu 16 (28) Czerwca r. b., o godzinie 12 w południe, odbywać się będzie w sa- 
U licytacyjnej Magistratu, licytacja głośna na dostawę w roku 1878

a. Ilia Warszawskiej Straży Policyjnej:
Sukna ciemno-szarego 2007 arszynów, od rs. 2 kop. 20 za arszyn.
Sukna ciemno-zielonego 2446 arsz., od rs. 2 kop. 25 za arszyn,
Sukna oranżowego 8arsz., od rs. 3 za arszyn.
Sukna szaro-niebieskiego 1706 arsz.., od rs. 2 kop. 60 za arszyn, 

b. Dla Warszawskiej Straży Ogniowej:
Sukna starego żołnierskiego 1448 arsz., od rs. 1 kop. 15 za arszyn. 
Suku^ jasno-niebieskiego U8 arsz, od rs. 2 kop. 25 za arszyn, 
bu j.na czerwonego 6 arszyn., od rs. 2 kop. 50 za arszyn 
oukna ciemno-zielonego lepszego gatunku 12 arszynów, od r>. 1 kopiejek 50 za

b. Sukna ciemno-zielonego żołnierskiego 1052 arszynów, od rs. 1 kop 5 za arszyn. 
”• Sukna czarnego żołnierskiego 1296 arszynów, od rs. 1 kop. 5 za arszyn.

. Konkurenci nieżycząey stawać do licytacji głośnej, mogą, przysłać do Magistratu, 
w- terminie licytacyjnym do rozpoczęcia licytacji opieczętowane deklaracje z dołączeniem wy
maganego wadjum, albo kwitu na wniesienie takowego.
xr • ,w.arunki b-eytacyjne, oraz wzory mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym 
magistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór do deklaracji, wydrukowa- 

3— 3  8650 

Potrzebne są zaraz l*anMy 
zdatne i podręczne, do roboty sukien damskich, 
w pracowni prywatnej w domu Nr 6 (316) 
przy ulicy Rynek nowego miasta na 1-m pię
trze od irontu, dom małżonków Woźniakow- 
Bkieh, —10002—3—3

KANTOR 
stręczeń służących 
przy ulicy Piwnej pod Nr 102 (31 nowy), 
istniejący od lat 15-tu ma honor zawiadomić 
JW. i WP. iż mam sługi wszelkiego rodzaiu 
to jest: kucharki, młodsze do wszystkiego 
szczególniej na tańsze zasługi i także pomy- 
waezki, piastunki do większy^ domów, panny 
służące, kucharze, lokaje, stangreci i na pro
wincją ogrodników, parobków żonatych na 
oriyńarją rocznie i kawalerów na dworski

* * ł; d,» ęooćbj w najodleglejsze strony 
®oznai Korespondować nie tylko w 

^m czasie ^pad,-iowo B,u8i ełaboćci w każ-

Gackiewicz.

Przy Familji Niemieckiej, 
używającej dobrej reputacji, pragnie zamie
szkać młoda osoba, za umówionem wynagro
dzeniem. — Bliższa wiadomość w mieszkaniu 
farbiarza Kozłowskiego, ulica Żelazna Nr 5. 
_____  —10189—1—3

-10042—2 -3

Kantor Stręczeń Służących 
Ogonowskiego, przy ulicy Leszno pod 
Kirem 732/9, rekomenduje się JW. i W. Pań
stwu, że z powodu dawnego egzystowania 
tego Kantoru i osobistej znajomości sług 
i oficjalistów obojga płci, ma pewną liczbę 
zapasowych, z jak najlepszą konduitą, jakowe 
na zapotrzebowanie, niezwłocznie dostarczone 
będąt^ lub na wyjazd. —10156—1—3

Rs. 1OOOO 
^gotowizną, do wypożyczenia na hypotekę Nie- 
rruehomości Warszawskiej, razem lub ezę- 
iśaiowo. Wiadomość u W-go Włodzimierza 
Tówiehrowskiego Adwokata Przysięgłego, uli- 
ca Przejazd Nr 13. —9752—3—3

Kolorowanie Fotoorafji, 
oraz Heljominiatur, wykonywa jedyny w tej 
specjalności zakład artysty malarza Sięezyłło, 
przy ulicy Newy-Świat Nr 57, 1-sze piętro.

—9778 - 5-6

BAZAR
Stowarzyszenia Spożywczego 

„MERKURY," 
Tłomackie Nr 2.

Przyjmuje w komis do sprzedaży wszelkie
go rodzaju dzieła sztuki, antyki, zabytki sta
rożytni ś:i, przedmioty nowe i używane, za 
■opłata l®/0 wpisowego i 10°/0 komisowego po 
sprzedaży,—partje przedmiotów powszechnego 
użytku nie płaeą wpisowego. Obecnie posia
da między innemi Makatę turecką haftowaną 
jpelami i złotem, komodę antyk z toaletą, 
Stół owalny mahoniowy duży z podstawą Sa- 
"msona, łóżka, biurka męzkie i damskie, bro
szę brylantową, zegary antyki i nowe, obra
zy, wielki zapas porcelany, ubrania męzkie, 
wielki zapas garderoby damskiej, kalosze no
we od 60 kop. para, różne drobiazgi galante
ryjne i gospodaskie i t. p.

Także przyjmują się zamówienia na wę
giel i drzewo, za markami dia Stowarzyszo- 
®yeh- ______  —4972—10—0

U Akuszerki A. A., Nr 49 Nowy Świat

MAMK1 gą

ze zdrowym i obfitym pokarmem. 
-10146-1-1 

Jest do wypożyczenia 
Summa rs. 2000 

na pierwszy numer hypoteki lub po Towa
rzystwie, na dom w Warszawie, bez pośre
dnictwa osób trzecich. Wiadomość w Cukier
ni p. Han Nr 1375/61, ulica Marszałkowska 
róg Śto-Krzyzkiej. —10153—1—2 

Szyby zwyczajne do okien 
wyborowego gatunku, na cali 26 i 20, z opa

kowaniem sztuk 60, po rs. 6, oraz
Kit pokostowy 

i Djamenta szklarskie, 
poleca skład szkła, porcelany i fajansu, przy 
ulicy Podwale Nr 7. —10181—1—3

Potrzebą jest

Posadzka używana.
Wiadomość, ulica S-to Jerska Nr 18, miesz
kania 10.—Tamże pokój z meblami i po
ścielą do najęcia. —10143—1—1

z powodu słabości, a tem samem konieczności 
wyjazdu, jest do odstąpienia, w korzystnem 
miejscu, istniejąca od 10 lat kawiarnia z za
kładem mlecznym.—Wiadomość na miejscu 
uliea Podwal Nr 23. —10144—1—3

Jest do sprzedania zaraz

BAWARJA
z ogrodem, altanami, lodownią pełną lodu i pa
tentem do tego zakładu.— Wiadomość przy 
ulicy Wolskiej Nr 3074, nowy 7, trzeci dom 
od rogatek na lewo. —10177—1—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

egzystujący od lat 16 z powodzeniem. Wia
domość w temże pod Nrem 18 uliea Leszno.

-10131—1-3

Zakład Stolarski
•J. Wodcsyńskiego 

Mokotowska Nr 13.
Są do sprzedania dwie Biblioteki orzechowe, 
2 łokcie szerokie po rs. 32, Stoliki ciemne dla 
uczni z zamkami po rs. 4 i droższe, Stuł je
sionowy obiadowy, rozsuwany, ciemny. Dwie 
szatki do bielizny, orzechowej i Biurko dam
skie, szabowane, orzechowe, robota dokładna, 
także przyjmują się wszelkie ebstalunki, jak 
również przerabiania mebli, roboty tapicer- 
skie z czem się poleca. 2—3—10040

Jest do sprzedania:
Sofa jesionowa ceratą kryta, ze schowaniem 
na rzeezy, Parawanik, Samowar i inne sprzę
ty. Widzieć je można od 2 do 5 po połu
dniu.—Ulica Leszno Nr 36, 2 piętro od fron
tu, po lewej stronie ze schodów.

_____________________ 2—3—1C050

Wyprzedaż
po cenach zniżonych, z powodu przeprowadzki 
zakładu wyrobów tapieerskieh F. Brandel. 
Ś-to Krzyzka Nr 13. -10017—3—6

KĄPIELE
Pystyan w Węgrzech, są dla chorych w wy
sokim stopniu skuteczne, szlam 44 źródła zaś 
do 48 stopni, są wiszę silniejsze od sąsiednich 
Trenezyńsuich i Teplitzkieh, które tylko do
chodzą do 28 stopni i o 9 godzin jazdy, dalej 
są położone. Mieszkanie tanie, stacja koili 
żelaznej i pocztowa, telegraf, odpowiednia 
ilość lekarzy. — Z otwarciem linji kolei żela- 
znaj z Presburga przez Tymanę do -Pystyan, 
podłóż z Warszawy nadzwyczaj ułatwiona.

: 2-3-9564

SKŁAD MEBLI
ZJEDNOCZONYCH STOLARZ0W

w magazynie okryć i sukien 
damskich

W. DZIECHCIŃSKIEGO,
Miodowa M’r 14,

21-24 — 5817 —

Bardzo tanio
do odstąpienia od 17 lat istniejący handel 
rozmaitości. Wiadomość tamże, Chłodna Nr 40.

i powm

8 WĘGIERSKIE
Najlepsze, funt po kop. 22</,. 

A Drugi entunek funt po kop 15.
Poleca Handel

Braci Wróbel,

Są do sprzedania

Dwie Suknie wełniane,
Mantylka czarna kaszmirowa i letni Kape
lusz. Wiadomość, Ś-to Krzyzka Nr 37, mie
szkania 15, od 12 do 2 po południu.

- 9886-2-2

Od obecnie tak licznych 
i śmiałych kradzieży 

ochronić może jedynie

Dzwonek Bezpieczeństwa 
ostrzegający swym ciągłym i donośny®; pie
nieniem mieszkańców od grożącego nie fiVlżł 
ezeństwa. Cena rs. 8, wraz z pr»eBJ 
rs. 9. . różny®.Rewolwery 6-cio strzałowe % od 
systemów samoodwodząee się, z nao°J 
8" rubli za sztukę. atró^*

Zegary do kontrolowani® przy#®' 
nocnych, oraz świsfawki dla tyel- „iAjciin®' 
tował w znacznej ilości Zakład Me ‘ r8fcie' 
Fizyczny Jakóba Pik dostawcy vebg0. 
go Warszawskiego Uniwersytetu 
wie ulica Miodowa ®7_3-3

JJW Edukując swoich truck synów, m'\- 
przyjąć zaraz lub od wakacji Ucznia 1® 
Chłopczyka potrzebującego przysposobię 
do Gimnazjum. Korrepetytora mam stałęg®* 
Francuz i Niemiec codziennie dają lekcje obo® 
ciągłej w tych językach konwersacji, jnuzy®’ 
na żądanie, opieka zapewnia się najstara®' 
niejsza męzka i macierzyńska, życie dobrSt 
mieszkanie obszerne z doskonaleni powietrze®1 
Wiadomość przy ulicy Zakroczymskiej Nr 
mieszkania 3, pierwsze piętro, od godz. 3 do ® 

-9557-3-3

jest do wzięcia w każdym czasie, o dwie 
mile od Warszawy, przy stacji Pruszków na 
kolei Wiedeńskiej. Porozumieć się można na 
ulicy Mazowieckiej pod Nrem 6. Stróż Józef 
wskaże. —9873—2—2

Sklepy wystawne 
z pakamerami, oraz dwa pokoje z kuchnią, 
w oficynie prawej na 1-m piętrze, jako też 
dwie wozownie do najęcia od Ś-go Jana 
b. r. przy ulicy Długiej pod Nrem 16, wprost 
Soboru. Wiadomość u właściciela.l

—9512-4-6

fabryki Kralla, w bardzo dobrym stanie, ®Ł
3 Obrazy Towarzystwa Sztuk Piękny 
Wiadomość, Chmielna Nr 33, mieszkania 

—9126-3—3

KOP. 60!
100 biletów wizytowych na grubym franeuz- 
kim brystolu w ozdobnym pudełku za kop. 60, 
100 arkuszy listowego papieru i 50 kopeit 
z literami, w pudełku kop. 40, kolorowy le
pszy kop. 50 i za 60 kop., oraz wykonywają 
się najnowsze monogramy na papierze listo
wym. Poleca skład towarów galanteryjnych 
i perfum W. Kowalewskiej, Krakowskie- Przed
mieście Nr 79, wprost Towarzystwa Zachęty 
Sztuk Pięknych w Warszawie. —9772—2—6

I JPo iS fcop. satukaj 
SER GAMBRINO

W HANDLU

BRACI WRÓBEL.
Ls —38—0—3494—

Kelsnja dziedziczą
do sprzedania, z zasiewami, ogrodem ow<:eo 
wem, stawem rybnym, dom mieszkalny i inne 
budynki gospodarskie. Wiadomość w zakła
dzie fryzjerskim, ulica Elektoralna Nr 8 nowy.

-9718-3-3

W Warssawi®
ulica Tłomackie.o, Hotel Wileński Nr 570 (1)

a wejściem od ulicy Długiej w
Zaopatrzony w najświeższe doborowe różnego gatunku MERLE;, Biura, Biurka i SWQ 
kantorowe, oraz Meble Gięte, krajowego wyrobu i przyjmuję Wśżćlkin sąmówiema na r 
boty stolarskie i tapieerskie. 22—0__________ — 1224 —

Potrzebną Jest

Dzierżawa Folwarku 
niewielkiego, lubKolonji. Adressa na ulicę Dł®‘ 
gą Nr 17, mieszkania 7,—samego interesant* 
zastać można codziennie od 3 do 5 po p®*®' 
dniu.__________________ —9655-3-3

Życzący wziąść w antrepryzę

Stołowanie Oficerów
St.-Petersburskiego Pułku, mogą się zgłas^j 
do Koszar Sapieiyńskich na Zakroczymski 
ulicy, codziennie od 12 do 3 po południu. 
______________________ -9986—2 -3

Xanthium spinosum, 
środek przeciwko wściekliźnie, używ»' 
ny od kilkunastu lat z wielkiem powodzenie® 
w razach wydarzonego nieszczęścia przez d®( 
która Grzymałę w gub Podolskiej: dos® 
można świeżo sproszkowany w Aptece F" 
Kuśnierskiego w Warszawie, uliea CW® 
dna Nr 12. -8Ł91-3-9

Skrzypce, Meble i naczyń 
gospodarskie,

do sprzedania za cenę bardzo umiarkować' 
Ulica Złota Nr 10, mieszkania 19.

-10130-1-3
Jest do sprzedania

siebie, również po domach, z dniem 1 Lip®* 
rozpoczynam

Kurs Tańców 
w Ciechocinku, 

wiadomość powziąść można, na Krzywem K®*® 
Nr 1. Emilia Żeromska:
____________________________ 3-3-9639^

W guberni Płockiej, powiecie Rypiński®’ 
o dwie mile od granicy pruskiej jest żart® 
do sprzedania

MAJĄTEK ZIEMSKI CHOJNO 
zawierający w sobie 54 włók obszaru, z W®' 
rych dziesięć włók lasu, wygodny dom ®ie' 
szkalny, budynki gospodarskie w najlepszy® 
stanie i ogród owocowy stanowią dodatkoW® 
szczegóły tej sprzedaży. O bliższych szeż®' 
gółach można dowiedzieć się na miejs®®

^



Fabryka Powozów A. Miłodrowski
ELEKTORALNA Nr 13.

Ma zapas Powozów gotowych, a mianowicie: Landa, Karety, Fajetony, A- 
merykanki, Sanki i Bryczki, są także Powozy używane, Karety poczwórne, po
trójne i podwójne i Kocz poczwórny z fordeklem. Przyjmuje obstalunki i repa- 
racje.  6 —6 — 9624 —
Pod bardzo korzystnemi warunkami do nabycia 

■© O 3ME 
drewniany z placem przy rogatkach Jerozo
limskich. Place różnej wielkości z frontem 
na jedną lub dwie ulic, w okolicy tychże ro
gatek. — Oraz do ulokowania, suma rs. 
15,000 na hypotekę miejską w Warszawie. 
Wiadomość u Ignacego Newelskiego, adwo
kata przysięgłego Miodowa Nr 15. 2—3—10971

Ó W I ES'
na obrok dla k<ni, na korce 142 funtów, 
w większych i małych partjach, dostać moż
na w magazynie nasion przy Nowym-Świecie 
Nr 17, naprzeciw Smolnej, w domu Hr. St. 
Kossakowskiego. —9974—3—6

Jest do sprzedania

Karpiówka, Łóżko jesionowe 
i Śrubsztak.

Wiadomość, Podwal Nr 16 nowy, mieszkania 
Nr 10, pierwsze piętro. —9645 —4—3

Do sprzedania:
Kanapa i O krzeseł, mocnej roboty, stolik, 
biurko męzkie, wieszadło, przegrodrenie do 
pokoju z zieloną firanką i szlaban, wszystko 
za bardzo nizką cenę. Senatorska Nr 6, 2 
piętro główne schody. Nr mieszkania 3.

2-3 -9945

MAGAZYN GOTOWEJ POŚCIELI
ulica Królewska Nr 412, nowy 5.

Otrzymał znaczny transport kołder letnich zagranicznych i sprzedają po 
?*°ach jak najprzystępniejszych. Zaopatrzyłem Magazyn w Wielki wybór pościeli 
j“*o to: Łóżka żelazne wiedeńskie i krajowe, na różne ceny, Łóżka z drzewa maho
niowego, orzechowego, z ramami sprężynowemi, Materace włosianne, z Waldcharu i 
rawy morskiej, Sienniki, Kołdry tybetowe i Jedwabne. — Poduszki pierzane i 

Puchowe, Poduszki safianowe z włosem.—Wszelkie obstalunki i roboty kołder przvj- 
się. Z ezem się polecam J. Abramowicz 2—3—9889

. _ _____ Przeniesiony z ulicy

ś Skład Obić Papierowych
a Krajowych, Paryzkich, Angielskich i Niemieckich. ROLET do okien rewań- 
g tuehowyeh, drewnianych i kolorowych, oraz ŻALUZJI drewnianych i CE- 

RAT wszelkiego rodzaju pod firmą:

| w. jszcctszkwsici,
® DAWNIEJ

k J. RÓŻAŃSKI,
ul. Długa Nr 30 nowy naprzeciw Hotelu Polskiego.

* 6-6 ___________________________________________— 9254 —

Xivoii og jauitijK itJSuid eu

0
c

0

— 9001 —

MATERIAŁÓW APTECZNYCH
J. MROZOWSKIEGO, 

ulica Miota, ft 6, naprzeciw Kościoła PncmioiMia Pańskiego.
Ma zaszczyt polecić:

Bęniinę na balony i lunty.
Eliksir do zębów z kwasem salicylowym.
Farby malarskie i farbiarskie.
Farby.drukarskie i litograficzne, oraz pokosty.
Farbki, Krochmale w różnych gatunkach i Glans do bielizny.
Materjały apteczne i preparata chemiczne. 
Materjały fotograficzne, Papier albuminowy i Bristol. 
Massy woskowe i Lakiery do zaprawiania posadzek. 
Mydła tualetowe i Pudry.
Olejki do wódek i do wody kolońskiej.
Oliwę Nicejską najlepszą.
Oliwę do maszyn do szycia.
Oliwę do maszyn i do palenia.
Papier do trueia much, bez arszcniku.
Perfumy francuzkle i angielskie na flakony i na wagę. 
Proszek Azjatycki na wygubienie robactwa domowego. 
Proszek do czyszczenia metalów.
Restitutions fluid dla koni.
Sól stołową chemicznie czystą. 
Ultramarine do bielizny. 
Wodę Kotońską Elsnerowską.
Wody mineralne naturalne, sele, ługi i mydła.
Woda na łupież._________ fi—12

FABRYKA
IIMmj Asfaltowej Doiolrwalej

P. J. PIETSCHMANN
II,
i

w Warszawie
Kantor, ulica Leszno STr 19, róg Orle!

POLECA: *
Najlepszy Tekturę asfaltowy ogniotrwałą.
Paski tekturowe.
Gwoździe do tejże.
Listwy trójgraniaste.
Lak asfaltowy i izolaryjny.
Smołę angielską najlepszą i t. p.

. Wykonywa krycie dachów tekturowych i reparacje takowych 
’ojemi uzdolnionemi robotnikami, pod długoletnią gwarancją.
^26 - O _ 2752 -

( Chomąta Krakowskie
bhKT ^onie’ ON* M E B L E Z powodu

• BPr*o.iania zaraz, Garnitur skla- 
“> 2 k*napy, 2 foteli, 6 krzeseł i tto-

obRł.°>WynJ ryp®em kryte, prawie nowe — 
hi«tr» alUnek robione, w znanym magazynie, 
ftlie»zkaAra2.lnne Bprzęty- Sienna Nr 11 — 

ani» 10. 2-2-9773

KROJU SUKIEN
damskich, podług metody rzeczywiście fran
cuskiej, wyucza bez żadnych szumnych prze
chwałek, z całą sumiennością w 14 lekcjach 
Kostecka w pracowni swej pod Nrem 10 przy 
ulicy Niecałej, w podwórzu po prawej stro
nie na dole. - 9706-3-6

1—3
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W Zakładach moich

NAUKI KROJU.
Uczennicom noim wydaję drukowane świadectwa, po które mogą się zgłosić 

i ts Pan;e, które zeszłego roku ukończyły kursa.
Zapisywać się można każdego czasu na kursa dwutygodniowe, a z nauką 

szycia na miesiąc czasu, we Lwowie Halicka, w Krakowie Reformacka, 
w Warszawie osobiście udzielał, podług mojej własnej najnowszej metody. 
Wykładam krój najnowszych staników francuzkich, również krój płaszczy, sa
lop, dolmanów, żakietów, polonessy w rozmaitych faosnaeh i wiele innych fa
sonów w mojem dziele zawartych, a które nie podług formy stanika znaczy 
się, ponieważ taka nauk?, niema żadnej podstawy.

Uczę w nowszy speeób praktyczny, wprost z rozmiaru na materjałach, stosownie do 
wychodzących żurnali, cirgo jest najlepszy dowód że uczennice moje zakładają magazyny. 
Dzieło dwu tomowe wydanie 3-cie, obejmuje gruntowną prawidłową naukę opartą na pe
wnych wypraktykowanych podstawach, rycinami u widoeznionych, a które nigdy w zasa
dzie z mody cie wychodzą, zawiera 28 tablic, a tekstu 10 arkuszy, kosztuje rs. 3 
kop. 50. Nabyć można w mieszkaniu autora, ulica Miodowa Nr 1, piętro 2, mieszkania Nr 13.

K. Głodziński.
—10020

PALTA NIEPRZEMAKALNE
dla Panów wojskowych, osób cywilnych, pań, dzieci i służby.

SKORA AMERYKAŃSKA
KroketowBka,* nadzwyczaj trwały gatunek w różnych kolorach na pokrycia 

mebli i powozów.

NA NOWO OPATRZONY

W MM FINLANDSK1E, 
tegorocznego naturalnego blichu (t. j. na morawin) i assortowany we wszelkich 
tunkaeh i szerokościach, sprzedaję takowe bes podwyższenia ceny.

na podkłady dla chorych i dzieci, jak również:

czyli płachty nieprzemakalne na pokrycia wagonów, fur frachtowych, zboża, wełny 
i wszelkich rzeczy dla ochrony od zamoczenia

Polecają

F. Wierzbicki i S-ka,
llóg Wierzbowej i Trębackiej.

P. S. Biorącym w większych partjach, odstępuje się stosowny rabat. 
5-0 — 8722 —

•0UfB5[BUI0ZJdÓlU BIUBjąn

F. Biernath
Senatorska Nr 22



IV -
Poszukuje się mieszkanie na

Jest do sprzedania na Pradze

Iojbojcho IleusypoK”

mało używane, do trzech pokoi i różne sprzę
ty domowe. Ulica Pańska Nr 15, prawa ofi
cyna na dole, w sieni drzwi na lewo.

-10175—1-6.

Do sprzedania W każdym czasie z wol
nej ręki

Są do sprzedania zaraz razem lub częściowo 
różne

umeblowany, na pierwszem piętrze, z osobnem 
wejściem.—Wiadomość na miejscu ulica Mar
szałkowska Nr 73, stróż wskaże.

—10175—1—3

duży z przedpokojem, na dole od frontu, jest 
do wynajęcia każdego czasu. Ulica Zakro
czymska Nr 15, wiadomość u stróża.

-10180-1-3

parokonny w doskonałym stanie (obecnie je
szcze w użyciu) oraz, młynek do mielenia 
różnych produktów z franeuzkieh kamieni. — 
w Fabryce czekolady Eiese i Piotrowski, Ele
ktoralna Nr 19. 1—3—10140

Kantor Infomacyjno-Kmnisnify
B. Korpaczewskiego mieści się przy 
Krsko wekiem -Przedmieściu na ulicy Tręba
ckiej Nr 4 (dom własny). —8899—14—0

urzędowej roboty, dwa garnitury, oraz, kozet
ki mahoniowe, rypsem zielonym kryte i koze- 
ty franeuzkie, całe kryte kretonem z napo- 
leonkami i bez takowych, wszystko po bardzo 
nizkiej cenie.—Tamże przyjmują się wszelkie 
obstalunki, przerabianie mebli, materacy i t. 
p, u tapicera K. Sadowskiego pod Nr 23 
przy ulicy Chłodnej. 1— 3—10111

Z powodu zmiany intereszw, jest do odsttf 
pienia zaraz

Sklep z urządzeniem-
Wiadomość w dystrybucji, Nowy-Świat Nr* 1 * **' 

-10170—1-2

Jest do odstąpienia 

z prawdziwych buldogów, szczeń"a
i Pinczerka biała,. .

prawdziwa, przy ulicy Pięknej i N
—10123-1/J—■

Za 360 rubli rocznie,
do wynajęcia od 1 go Lipca r. b. 4 
przedpokój, kuchnia na dole o 3 wejśoi 
z ogródkiem kwiatorem, oranżeryjką, atlL y 
ką, piwnicą, komórką i górą wspólną, Pr’ę 
ulicy Wilczej pod Nr 11, oraz małe miesi 
nia różne przy ulicy Mokotowskiej pod Nr/’ 
wiadomość tamże. 1—3—IJlbb

Paszport zagraniczny
Leonji Muklanowicz z dziećmi, zaginął. Zn| 
lazea raczy takowy złożyć w Zarządzie PolicJ1’ 

—9988—3—3

Jezt do sprzedania za przy
stępną eenę

Faetonik
z wierzchem odejmowanera. Aleja Jerozolim
ska Nr 17, u Lakiernika. —10084—2—3 

Nagrody rs. 30^
Dnia 15 czerwca wieczorom zgubiono rs- 
kilka sztuk po 25 i po 10 rs. i dwa kwitł 
stelmacha i kowala a to w przejściu uli®®. 
Nowym-Światem, Senatorską i Miodową- Zpii 
skawy znalazca raczy się zgłosić do S»1 p 
powroźniczego. Ulica róg Widok i M»rp'.'; 
kowskiej Nr 22. —9962—3^,^

Różne Lokale, 
większe i mniejsze, do najęcia od 1-go Lipca 
r. b., suche, ciepłe, z wszelkiemi dogodnośeia- 
mi, a na żądanie może być dodana stajnia i 
wozownia, za nader przystępną cenę, przy 
ulicy Lipowej Nr 3, niedaleko ulicy Oboźnej. 
Wiadomość stróż domu wskaże.

-8422-6-6

Pół Sklepu
d,o wynajęcia od Ś go Jana, na stroje, op®' 
wie damskie, lub bieliznę. Wiadomość, lte 
ta Szeroka Nr 9, w sklepie rękawiczniczy®’ 

 —10125—1—3

WOZOWNIA
duża, sucha, jest do wynajęcia od 1-go Lipca 
r. b. na skład mebli lub na inny skład. Wia
domość pod Nr 5 (640), przy ulicy Trębackiej 
u właścicielki domu. —10152—1 3

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w OsadJ* 
Raszynie, Dobrach Falenty, przy szosse 
domskiej, o 9 wiorst od rogatek Jerozolimski1511

Dwa Sklepy, 
jeden na handel wiktuołów i t. p. a drugi n* 
towary łokciowe, oraz kilka drobnych 1®' 
kali. Wiadomość u Administracji Dóbr 
ulicy Rymarskiej Nr 2, każdodziennie od' 
rano do 12, z wyłączeniom Niedziel i Świą*’ 

3-3-9936 .

Dnia 15 Czerwca zgubiono

Broszkę z granatów 
owalną. Uprasza się łaskawego znała*®? 
o oddsnie do Magazynu Obuwia Damskie?” 
w Resursie Obywatelskiej, Krakowskie-Pr/;, 
mieście Nr 369, za wynagrodzeniem, jakie™ 
żądać będzie. —10127—i—3^

czyniący na czysto rocznego dochodu 10 pro
cent. Połowa umówionej summy zaraz jest 
wymagalną, a druga połowa może być rozło
żoną na raty.—Oraz jest do sprzedania Po
wóz poczwórny z oknami i fordeklem, za 
rs. 300. Wiadomość w kantorze Hotelu Pa- 
ryzkiego u kassjera, dom Nr 9 ulica Bie
lańska. -10120-1—3

Do sprzedania

POSESSJA
z wygodnem mieszkaniem i ogrodem, dla pra
gnących zdrowego wiejskiego powietrza, po
między parkiem Łazienkowskim a łąkami 
Wiejskiemi i Wisłą położona, przy Czernia
kowskiej Nr 3025, nowy 38. Wiadomość na 
miejscu wprost mostu Sobieskiego.

—10129—1—1

położona w mieście powiatowem Brzezinach 
(od stacji Dr. Żel. Warsz.-Wied. Rogów 
wiorst 8, od stacji Koluszki wiorst 6), skła- 
jąca się: z domu mieszkalnego o sześciu du
żych pokojach, przedpokoju i kuchni, bardzo 
porządnie urządzonych, z kompletnemi zabu
dowaniami gospodarskiemi, piwnicą tudzież 
ogrodem owocowym i warzywnym, a w czę
ści kwiatowym, starannie utrzymanym, około 
jednej morgi rozległym. Bliższa wiadomość 
u właściciela na miejscu w Brzezinach ulica 
Staromiejska Nr 131, lub w Warszawie przy 
ulicy Elektoralnej Nr 41, mieszkania Nr 3.

—10186—1—3

Piesek żółty,
mały, z obróżką, przybłąkał się
17, przy ulicy Widok. Wiadomość u 8

-10145-1-1

Wyprzedaż Magazynu Mebli 
przy ulicy Marszałkowskiej, w domu WP. 
Kralla i Seidlera, gdzie fabryka fortepianów, 
pod Nrem 67 nowym.—9716—5—6

Do sprzedania: 
flzela duża jesionowa rozbierana do sukien 
za 25 rs, duża Skrzynia, 2 Łóżka żelazne 
dziecinne, wszystko używane i filtr nowy.— 
Wiadomość Nowy-ńwiar Nr 12, 3 eie piętro, 

mieszkania Kr 6. —]0172—1—3  

1ÓO Skopów 
jest dż sprzedania, dobrze upasionyeh, w Pa- 
rzniewie, o 2 wiorsty ol stacji Pruszków.

—10181-1-3

Trzy pokoje
przedpokój i kuchnia, umeblowane, na 2 m 
piętrze, priy ulicy Szkolnej Nr 1, do odnaję
cia od 1 Lipca. Wiadomość na miejscu u 
Rządcy domu. —10192—1—3

Do sprzedania

KOLONJA
przy szosę, dotykająca granicy miasta po
wiatowego Radzymina wprost ogrodu angiel
skiego, w najpiękniejszym położeniu mająca 
rozległości morgów gruntu pszennego 14 w je
dnym kawale oraz łąk mórg 8*/2- razem mórg 
22>/2, budynki w dobrym stanie ubezpieczone 
na rs. 4,000, ogród owocowy, warzywny i kwia
towy, sadzawka zarybiona, dochód rcezny 
z mieszkań i gruntów rs. 1,167, podatki zaś 
wynoszą rs. 34 kop. 38—Wiadomość o bliż
szych warunkach i objaśnieniu przy ulicy Po
dwal Nr. 26, II piętro, Nr 8 mieszkania, ra
no do 10 a po południu od 4 do 6-ej.

1-3—10154

Dwa Pokoje
z frontu i 2 Pokoje z kuchnią w oficynie. 
Wiadomość na 2-m piętrze z frontu Nr 3 ci. 
Tam oba mieszkania widzieć można. Pokój 
duży na dole od Lipca do Października. 
Sklep. Nowy Świat Nr 23. —10157—1—3

Od 1-go Lipca
MIESZKANIE 

składające się z 7 pokoi obszernych, czyli 
całe l-eze piętro od frontu, z górą, piwnicą, 
drwalnią za rs 750 rocznie. Na żądanie może 
być dodana stajnia i dwie wozownie.—Wia
domość ulica Slizka Nr 18 u gospodarza.

—10166—1—3

Mieszkanie . 
na pryncypalnej ulicy, składające się z 3 15 
pokoi umeblowanych, z fortepianem, po»e' 
dla służących, przedpokoju, kuchni z zlę*?® 
i wodociągiem, wygódką—jest do wynaję®^ 
od 1-go Lipca na dwa “lub trzy miesiąeie-" 
Wiadomość w Magazynie szkła i poreelń"? 
W-go Chwastkiewicza, ulica Miodowa. Nr .* 
nowy (496hypot.) 1—3—1013°^

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana, z prtf' 
czyn nieprzewidzianych

Ł O K A Ł
złożony z 4 pokoi, przedpokoju, kuchni, 2 P}' 
wnie, z wodociągiem, zlewem, balkonem, *1' 
dokiem na ogród bankowy. Ulica Orla Nr* 
Wiadomość u dotychczasowego lokatora teS’ 
mieszkania, którego stróż wskaże.

-10010-3-3 .

od Ś-go Jana z poikiem i kuchnią, lub też 
ktoby miał do sprzedania Magle w korzy- 
stnem miejscu.—Wiadomość ulica Elektoralna 
Nr 25, mieszkania Nr 6. —10117—1—1

Jest do wynajęcia od 8 Lipca na trzy miesiące 

z przedpokojem, umeblowane, może być i ku
chnia, do najęcia na miesięcy dwa, od 1 Lip
ca do 1 Września r. b., na parterze od fron- 
tu. Ulica Solna Nr 12. -9320-3—3

Obok Zielonego Placu przy Marszałkowskiej 
Nr 54, są zaraz do wynajęcia na letnie mie
siące

2 lub 3 pokoje, 
razem lub osobno, meble i kuchnia na zażą
danie, cena przystępna: mieszkania Nr 15.

—7652 —4—6

pięeio letnie, gniady, rassy poprawnej i biały 
bez odmiany, są do sprzedania w domu pod 
Nrem 20, przy ulicy Ś-to Jarskiej.

-16080 -2—3
Jest do sprzedania 

__ _ _  para tai 
powozowych, dobrze ujeżdżonych, t. j. klacze 
rassowe, jedna 5, druga G lat mająca, za ee
nę przystępną. Wiadomość codzieńj ulica Pię
kna Nr 1, u stangreta Stanisława.

— WJ76—1-2

zdatny do podróży i do miasta z kutrem u- 
rzędowej roboty, oraz Wolant na jednego i 
na parę koni, obydwa mało używane. Wia
domość ulica Smoeza Nr 2 (2487 a), u wła
ścicielki domu. 1—3—10139

Jest do sprzedania w dobrym stanie

WÓZEK
z kierownikiem, dla osób słabych. Wiado
mość przy ulicy Długiej w Magazynie mód, 
Sod firmą P. Paszkowski, w Hotelu Polskim

r 583. -10179-1-3

Nagrody rs. 10.
W Niedzielę o godzinie 11-ej rano, pUe. 

chodząc ulicą Hr. Berga, zgubiono Zegar®, 
złoty damski o dwóch kopertach z klucM. 
kiem na Gienkiem łańcuszku, fabryki „Perl6’ 
et fils Brcnets“ Nr 43671. Łaskawy znal®’, 
ca przez wzgląd, że zegarek ten stan/ 
drogą pamiątkę, raczy odnieść na Ziel®’; 
Plac “Nr 8, mieszkania 11, gdzie otrzyma r, 
wyższą nagrodę, jeżeli żądać będzie. PP- 
bilerów uprasza się o zwrócenie uwagi.

____________________-9956-3-3

SB I* «S. sk ■
z domu Nr 409 na Pradze: Zegazek zł® J 
ankier kryty z takimże łańcuszki®’^ 
i ametystem, sakpalto nowe z maga»E, 
Juszczyka, oraz spodnie jasne i kamaS® 
Ktoby wykrył powyższą kradzież i tern P/. 
czynił się do zwrotu szkody, otrzyma so*, 
tą nagrodę. Wiadomość na miejsc®^, 
właściciela domu PP. Jubilerów ufi 
sza się o zwrócenie uwagi. —9976 —3^/

Pozostawiono do sprzedania

Fortepian
o poół siódmej oktawy, krótki 

z blatem i 3 szprejcami za rs. 85, drugi o pół 
siódmpj oktawy świeżo wy restaurowany za
rs. 60. Marszałkowska Nr 71, u fortepianisty 
J. Cerulli. -9902—2-3 

Do sprzedania

Sę do sprzedania:
Łóżko mahoniowe, w bardzo dobrem stanie 
rzeźbione, sześć Filiżanek, Lampa salonowa 
w dobrem stanie.—Wiadomość ulica Leszno 
Nr 18, mieszkania 46, między 11 a 5 po po
łudniu. —10147—1—3

Jest do sprzedania

Pralnia Wiedeńska,
od 7 lat egzystująca, wzorowo urządzona obe
cnie na Mylnej pod Nr 7 do sprzedania zaraz. 
Wiadomość tamże i na Rymarskiej(pod Nr 6, 
pod tąż firmą. —10173—1—1

Do sprzedania:
w Alei Ujazdowskiej Nr demu 19, na parte
rze, Nr 3 mieszkania: kanapa i6krzeseł ma
honiowych. medaljonowyeh, elastycznych, z po
kryciem, skrzypce, altówka, gitara i szal bia
ły franeuzki zarabiany. 1—3 —10149

Do sprzedania

Jest do najęcia na kwartał, pod Nrem 8, 
na ulicy Smolnej, eleganckie

MIESZKANIE
na 1-m piętrze, złożone z dwóch pokoi i przed • 
pokoju, z meblami i fortepianem, na żądanie 
z usługą, od 1-go Lipca r. b., za cenę naj
niższą, Nr mieszkania 11. Widzieć można co
dziennie od godz. 12 do 6 wieczorem.

—10026-2-2

Od Ś go Jana żądany jest:

pokój przy familji
w Warszawie i w Łowiczu, dla osoby dobrze 
wychowanej.—Interesanci raczą złożyć adresa 
swoje pod Litera K. K. 100. w Redakcji Ku- 
rjera. —10036 —2—2

Do wynajęcia na letnie lub na stałe mieszkania

po 2 pokoje z kuchniami,
w obszernym ogrodzie przy ulicy Marszałkow
skiej w alejach pod Nr 7, blizko rogatek Mo
kotowskich. Umówić się można z właścicielem 
domu przy ulicy Wspólnej pod Nr. 10.

—10073-2-3

1, 2, 3 pokojowe, odrestaurowane

Lokale i Sklep
z pakamerą i mieszkaniem frontowem, zaraz 
lub od 1 Lipca, do wynajęcia, Twarda Nr 36. 
Tamże Koń młody, największej miary i Wo
lant w dobrym etanie, do sprzedania.

—10i71-l—12

masyw jesionowy, z dwoma szafkami i Szu
fladami, za cenę umiarkowaną.—Tamże są 
potrzebne Panny do nauki kwiatów- 
Wiadomość, ulica Bielańska Nr 14, na pier
wszem piętrze na ganku, w fabryce kwiatów. 

-10124-1-3
Do sprzedania za cenę przystępną

Jest do sprzedania, lub w zamian na dom 
w Warszawie

Folwark Zacisze
z łąkami, polem i ogrodami, z wyłączeniem 
parku, położony za rogatką Szmulowską. 
Bliższa wiadomość u właściciela Hotelu Pa- 
ryzkiego W. Langner, ulica Bielańska Nr 9. 

-10121-1-3

Propinacja
do wydzierżawienia od 1 (13) Lipca r. b. — 
w dobrach Krzywda, składająca się z trzech 
karczem, z których jedna jest przy kościele 
parafialnym, druga przy trakcie, a trzecia 
przy Stacji Krzywda, na kolei Łukowsko 
Iwangrodzkitj, gdzie nie ma bufetu.—Wiado
mość na miejscu lub w Warszawie, ulica Ma- 
rjensztadt Nr 3 domu i mieszkania.

1—3—10112
Mam honor'zawiadomid Szanowną Publicz

ność, iż podejmuje się

Tapetowania pokoi
po kop. 10 od rolki, które z sumiennością 
i trwałością podejmuję się wykonać, przytem 
podejmuje się i robót malarskich.

Z uszanowaniem T. Gostyński. 
Ulica Bednarska Nr 14 nowy.

-10116-1—3

(no.
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potrzebne są do krawieeezyzny, zdatne i po
dręczne. Ulica Leszno Nr 14. —9972-2 -3 

Potrzebne są

wartościach 
 . sdsiębierstwa.

'pieczętowanych deklaracjach, winni załączyć wadiom

z ogródkiem na Pradze do sprzedania,—dwa 
sklepy z mieszkaniem do wynajęcia.—Wia
domość Nowy-Świat Nr. 68, u Tapicera Za
wadzkiego. —9950—2—3

Młoda Osoba, 
posiadająca gruntownie język niemiecki, pra
gnie wyjechać od początku Lipca r. b. na 
wieś do towarzystwa osób starszych, albo do 
nauki dzieci.—Ulica Chmielna Nr 25, mieszka
nia 19, zastać można od 9 do 12-ej rai-o.

-9678-3 - 3

Poszukuje miejsca

Gorzelany Technik 
lub Rządca Dóbr, 

obznajmiony z nowem systemem Aparatów 
i Machin parowych, z chlubnemi świadectwa
mi, oraz zarządzał zoaczniejszemi majątkami 
lat 10, z praktyką trzech letniego Gospodar
stwa. Wiadomość, ulica Długa Nr 4 w Ma
gazynie Mód. —9978 —2—3

kompletnie uzdatnione w krawiecczyzn'e, do 
pracowni J. Sierzputowskiej. Nowolipki Nr 34. 

-9930—2-3

Nakładem Księgarni B. Cassiusa, daw 
niej S. H. Merzbaeha, Miodowa Nr 14, wyszły 

i StiRja historyczne,
przez

K. Jarocliowskiego.
Cena rs. 1 kop. 20, z przesyłką rs. 1 kop. 35. 

Nabywać można we wszystkich znaczniej
szych Księgarniach. —9814—2—6

W mleczarsi znanej pod nazwą Foksal 
na Nowym-Swiecie pod Nr 34 od frontu w bra • 
mie na lewo, można dostać w każdym czasie

Wszelkiego Nabiału 
i masła świeżego.

-9337—2-3

NAUCZYCIELKA 
muzyki, posiadająca patent z Instytutu Mu
zycznego, pragnie za przystępną cenę dawać 
lekcje w domach i w mieszkaniu własnem. 
Wiadomość, ulica Marszałkowska Nr 71, 
w mieszkaniu Celińskiej. —9588—3—3

Rs. 2000.
Potrzebna jest pożyczka rs. 2C00 na pier

wszy numer hypoteki placu bez długów, war
tości rs. 5000, na rok jeden, zaraz lub od 
1 Lipca r. b, dziesięć procent za rok zosta
nie zapłacony z góry. Proszę złożyć adres 
w Redakcji Kurjera Warszawskiego pod 
it. IL E. S. 26. -9969 -2-3

MAMKA
młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, szaty-

MMMMMI

Do Rodziców
Opiekunów, mając upoważnienie od wła

zy naukowej, na utrzymywanie uczniów na 
tancji, dając im wygodne pomieszczenie, 
przyzwoity'stół i rodzicielską opiekę, konwer
sację niemieckiego języka, raczą się zgłosić 
na ulicę Senatorską domu Nr 6, mieszkania 
Nr 23 prawa oficyna, d;uga sień, 2 gie p:ę ■ 
tro. 2 -3—9931

GORZELANY 
bezżenny, w łachu swym praktycznie wydo
skonalony, z machiną parową i parnikiem 
konstrukcji p. Friedla dobrze obeznany, mają
cy dobre świadectwa, poszukuje miejsca. Bliż - 
s'a wiadomość w Redakcji tegoż pisma pod 
literami W. M. -9998—2-3

(26'1 Warszawskim Okręgowym Zarządzie Intendentury, odbywać się będzie w dniu 14 
EWolenfor*Ca r’ b et‘';n'jwcza> bez przetargu licytacja, przez opieczętoware deklaracje, z do- 
woiskn m i 1,oyfa®j! głośnej, na sporządzenie dostarczyć się ma:ącyeh do składu potrzeb 
czerni °-*7ca w Brześciu Litewskim, 47 szpitalnych namiotów żołnierskich, wraz z powrożni- 
20 Indi r ei?nlanem' <1° nich przynależytosciami. Namioty takowe mieście w sobie mające po 
z&retów dywGy<jny’hZbUll0Wane bjć Powinlly na wzór namiotów służących dla ruchomych la- 

na 8iebie sporządzenie takich namiotów, otrzyma ze składu ruchomości 
"iieęko-Litewskiego w naturze: płótno, sukno, wełnę i wązkie tasiemki namiotowe; wysta- 
"‘ente zas nemiotów, t. j krój onyeh i uszycie, wraz z dostarczeniem potrzebnej do te"-o 
“aory i taśmy szerokiej, przygotowanie wsz Ikich powroźniczych i drewnianych przyborów 
r»z wałkowanie płótna i gremplowanie sukna, należy do obowiązku przedsiębierey,

Ceny deklarowane być powinny osobno: 1° za sporządzenie jednego namiotu szpitalne- 
mieścić w sobie mogącego 20 chorych, podług wzoru danego dla dywizyjnych lazaretów, 

nłA?Q'e z dostarczeniem przyborów powroźniczych, z gremplowaniem sukna i wałkowaniem 
P’otna, oraz ze wszelkiemi powroźniczemi i drobnemi potrzebami, jakie wzór wymaga, i 2°, o< 
°ono za przygotowanie właściwych tylro drewnianych potrzeb dla jednego namiotu, 
j Deklaracje opieczętowane, jako też podania o przypuszczenie do licytacji głośnej, na- 
12 3ne mają albo złożone do Warszawskiej Intendentury nie później jak do godziny 

4 w południe tego dnia, w którym 1 cytacja nastąpi.
, Osoby przyjmować mające udział w licytacji głośnej, osobiście lub przez umocowa- 

8taną nie m°°ił przefi>’łać deklaracji opieczętowanych, te bowiem uwzględnionemi nie zo- 

nt Dek,araeJe opieczętowane, na mocy artykułu 1909, Tomu X, Części I, Prawa Cywil- 
Biel/’ Wy<i' rok“ 18, .’ zawierać w sobie powinny: 1» Zgodzeniesię przyjęcia na siebia przed- 
rai .erstwa w całości, bez żadnej zmiany przy ścisłem wypełnieniu warunków, ■ 2° Ceny wy- 

zn'e literami wypisane; przy ozem tylko ułamki: %, »/„ %, %, %, >/,6, są przyjęte.
ta- , Termin do wystawienia 47 namiotów szpitalnych ze wszelkiemi do nicn przynależyto- 
ot j •’ oztlacza się: dla 21 ch namiotów czterotygodniowy, a dla 24-eh sześciotygodniowy 

1 unia zawarcia kontraktu.
* W ścisłem zastosowaniu zatwierdzonych warunków, przedsiębiorstwo w mowie będące 
ezao^8zys kick fzcze£6łach z dokładnością wykonane być powinno, i namioty we właściwym 

*816 zdane w Brześciu Litewskim, p-zez pośrednictwo miejscowej Kommisji przyjmującej.
pi. . .Jako rękojmię do'rzymania umowy, składa się wadium w gotowiźnie lub wartościach 
“'nięznyeb, wynoszące 20% cd summy całego przedsiębiorstwa.
w Składający oświadczenia w opieczętowanych deklaracjach, winni załączyć wadium 
trt0jy6.ok°śei 20% od summy przez nich zadeklarowanej, — przystępujący zaS do licytacji 
’•ob n*- 8k,a^*ił wadium w ilości Rs. 800, z tern, ażeby przy zawieraniu kontraktu pizyjęte 
Bum»lfiza’'ia ul) peszone zostały summą waijalna wyrównywającą 20% od całkowity 
“mmy przedsiębiorstwa.

Okr. Szczegółowe warunki przedsiębiorstwa interesowani odczytywać mogą w Zarządzie 
"ćgowym Intendentury każdodziennie w godzinach biurowych posiedzeń.

*dtark ^'-a Powzi2eia Stanowczej decyzji, jaka z cen zaproponowanych najkorzystniejszą dla 
’towo i okaż8’ zaz;ł^a‘'e będą ceny od Brzesko Litewskiej Szwalni Mundurów, i jeżeli ta- 
tów e '??dą nizsze a nawet równe zaofiarowanym na licytacji, wówczas pobudowanie namio- 

w tejże Szwalni powierzonem zęgtanie.
b „ y Pod?i®, 8i9 Przytem do wiadomości, iż w dniu licytacji do gmachu mieszczącego w 60- 
Słota*:"^ Okr??°’y Intendentury wstęp będą mieli tylko przyjmujący udział w licytacji 

lub przez opieczętowane deklaracje. 3 3 9559  J J

Magistrat miasta Warszawy.
, , Dnia 23 Czerwca (5 Lipca) b. r. o godzinie 12-31 ej w południu, odbędzie się w sali posie
dzeń Magistratu licytacya in minus przez opieczętowane deklaracje na urządzenie nowego 
Pokrycia blachą żelazną dachu, nad domem w ogrodzie Saskim zajmowanym przez służbę 
"grodową od summy anszlagowej rs. 811 kop. 18.

. Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębierstwo złożą w czasie i miejscu 
n a P' oznaczoDym opieczętowane deklaraeye napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, 
Podług wzoru niżej zamieszczonego wraz z kwitem kassy miejskiej m. Warszawy, na złożone 
” tejże kassie vadium w ilości rs. 85 i na koszta ogłoszenia rs. 18.
j , . Warunki i anszlag są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ- 
1 "dziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji.
r W skutek ogłoszenia z dnia .... podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się u- 
’’ądzenia nowego pokrycia blachą żelazną dachu nad domem w ogrodzie Saskim, zajmowa- 
in?.Prze.z służbę ogrodową za summę anszlagową wynoszącą rs. 811 kop.18(wypisaćliterami), 

“Stępuję od takowej sumy procentów N. N. (wypisać literami), poddając się wszelkim obo 
wiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.
ra Kwit na złożone w kassie miejskiej vadium w ilości rs. 85 i na koszta ogłoszenia 

• 18 przy niniejszem załączam.
Stałe moje zamieszkanie w N N. pod Nr. N., pisałem dnia N.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko.)

On Dann™ udN4C0 ei2 osoby, a nie*Ho Paryża
ka w interesach, oraz przewodnika, w mło
dym człowieku, literacie, za koszt podróży 
tam i napowrót. Adresa proszę składać w kan
torze Kurjera Warsz. pod literami N. P. Nr 2. 

3-3-9566 
FRANCUZKA 

rodowita Paryżanka, posiadająca język an
gielski, niemiecki i muzykę, mająca patent. 
Guwernantki Polki posiadające obce ję
zyki i muzykę, Nauczyciel muzyki, Gu- 
vrernerowie z tóźnem wykształceniem, 
oraz znaczna liczba Niemek do natychmia
stowego umieszczenia za pośrednictwem Ka
milli Mierkowskiej, plac Teatralny, uli
ca Sanatorska Nr 16 (róg Bielańskiej).

—10007- 2 -2

życzy sobie miejsce do sklepu lub na wyjazd 
za granicę, posiadająca języki: polski i nie 
miecki i uzdatniona we wszelkich robotach. 
Tamże przyjmuje się wszelka robota damska 
i kapelusze. Ulica Śliska Nr 18, mieszka- 
nia 20,  -9585—3-3

Młoda Osoba”
Niemka, poszukuje obowiązku Bony. Wiado
mość przy ulicy Jerozolimskiej Nr 15, u p. 
Bireneweiga. — 9943 - 2—3

Młoda kobieta 
która postradała dziecko cztero miesięczne 
życzy sobie wziąść dziecko do pokarmu który 
jest świeży.—Wiadomość ulica Dzielna Nr. 50 
u Klimaszewskiej. —9979 —2 —2

Księgarnia Gebethnera i Wolffa
otrzymała na skład główny świeżo wydane we Lwowie dziełko p. t.:

Listy Jo przyszłej narzeczonej 
JUL JANA MOHORTA.

T Oena kop. 45, z przesyłką kop. 50.
Uo nabycia w znaczniejszych księgarniach krajowych i zagranicznych. 

 3-3 — 9423 —

NAKŁADEM 
Księgarni i Składu Nut 

Ferdynanda ttict 
wyszły i są do nabycia we wszystkich skła
dach muzycznych w Warszawie i na pro

wincji.
Najulubieńsze wyjątki do śpiewu 

i na fortepian z operetki p. t.

PODRÓŻ PO WARSZAWIE.
(OPERETKA.) 

Tekst Schellera mnzyKa Sonnenfelfla, 
wyjątki następujące (z ryciną). 

Na fortepian: 
cena kop.

Kontredausa Warszawskie.............. 30
Z szykiem Galop 22% 
Kantorzysta Polka (z ryciną) .... 22'l2 

Śpiewki z towarzyszeniem fortepianiu: 
„Lekarz Dam.“ Śpiew komiczny .... 22% 
„Ale Szyk.“ Śpiew komiczny........................22%
„Kantorzysta “ Śpiew kom. (z ryciną). . 22V2

PIWOWAR
wykształcony w specjalnej szkole piwowar- 
stwa w Worms nad Renem, następnie fun
kcjonujący jako praktykant w najcelniejszych, 
browarach w Dortmund w Westfalii ze szcze- 
gólnem uwzględnieniem procesu fermentacji i 
prowadzący "tamże z najlepszem powodzeniem 
fabrykację gatunków jasnego piwa, po
szukuje w Królestwie lub Cesarstwie, odpo
wiedniej posady. Bliższą wiadomość udzieli 
B. Krause, w ujeżdżalni swojej przy uliey 
Żórawiej Nr 1600, w Warszawie. 2—3—9929

r DDDATHLsoElBJIHA WM SZAWSKM W135.
Dnia 21 Czerwca 157? roku. Czwartek. Dnia 9 (21) Czerwca 1677 roku.

Pośredniczy w umieszczaniu

'', Guwernerów 1 Bu
Kamilla Mierkowska,

Plac Teatralny, ulica Senatorska Nr 16 (róg 
Bielańskiej), przyjmuje od godziny 9 z rana 
do 6 po południu. —9346—5—12

B. obywatel ziemski Niemiec, utraciwszy 
przez zbieg nieszczęśliwych okoliczności całe 
swoje mienie, poszukuje miejsca

Administratora 
lub Rządcy dóbr. Wiadomość w reko
mendacji E. Dobieckiej, dom Reslera Nr 85 
Krak-Przedmieście. —9790—2—3

, W BUSKU,
orosi się niniejszem, iż ze stacji kolei W. W. Myszków, 
/chodzić będzie co Poniedziałek i Czwartek wygodny 
wóz do Buska, zamówienia zaś na powozy w każdy dzień 
^Jmują się listownie, tylko w Zarządzie w Busku, lub 

Np cnrszawie w skopie R. Skórzcwskiego, Marszałkowska

, Kaucji rs. 7500.
Jest od Ś go Jana r. b. do wypożyczenia 

na hypotekę dóbr ziemskich rs. 7500. Wy
pożyczający gospodarował dotąd na własnym, 
niemałym majątku, a teraz szuka posady 
Rządcy lub Administratora większych dóbr, 
z kaucją lub przypożyezką. Mógłby także 
przyjąć posadę urzędnika biurowego, jakiego 
zakładu przemysłowego, Język polski i nie
miecki posiada dokładnie. Oferty listown'e 
w Włocławku: poste restante, lit. M. L, lub 
do Ferdynanda Bańkowskiego, Tłnmaekie 
Nr 9.__________________ -7295-8—8

Kompletna Encyklopedja 
Powszechna,

(Tomów 28 oprawnych), jest do sprzedąn:a

7127

^
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Medalem zasługi

KĘP1ELE MINERALNE
z wszystkich używańezych źródeł wydaje w stanie skoncentrowanym dla przy
rządzenia w domu

Instytut Wód Mineralnych w Ogrodzie Saskim.
Też ssme kąpiele wraz z wanną przyrządzane są każdcdziennie do godz. 4 po poi.

w Zakładzie Kapiclwyin Towarzystwa Akcyjneuo przy Zjeździć.
Bilety do tych kąpieti pojedyncze i abonamentowe są do nabycia w Kantorze In

stytutu Wód Mineralnych, ulica Graniczna Nr li.______________ —9420 — 4—12

"Wiadomość dla WW. Panów

INŻYNIERÓW i JEOMETRÓW
Przy nadchodzącej porze polecam następujące instrumenty własnego wyrobu: In

strumenty niwelacyjne, astrolabje, bussole połowę i stolikowe, stoliki rozmaite, łań
cuchy, przenośnik', skale, planimetry, rejscejgi, cyrkle, grafiony i t. d.

Najdokładniejsze wykonanie i ceny przystępne zapewnione—Teodolity poży
czam.

Instrumenty niepochodzące z mego zakładu do reparacji nie przyjmuję.
G. Gerlach, Optyk i Meeianik.— Magazyn Krakowskie-Przedmieście Nr 21- 

Fabryka: Tamka Nr 30. 5—5 — 6590 —

Towarzystwo międzynarodowe 
wyrabiania środków opatrunkowych, 

to* zaszczyt zakomunikować, że wata hygroskopijna opatrunkowa Dra Brunsa, 
obowiązująca w armiach i szpitalach wojskowych, oraz rozpowszechniona 
W prywatnej praktyce leczniczej zamiast szarpi zwyczajnych, oryginalna, znaj
duje »ię w paczkach funtowych w papier obłożonych, lub w zawierających 50 albo 250 gra
mów wagi, upakowanych w pargamin roślinny, zaopatrzonych etykietą z godłem krzyża 
czerwonego i plombą. Yswarzystwo ręczy za prawdziwość wyrobu, tylko noszącego 
na sobie crchy powyższe. Sprzedaż hurtowa i detaliczna tak waty hygroskopijnej, 
jako też wszelkich środków opatrunkowych, — dla szpitali, składów materjałów 
aptecznych, aptek i handlujących, u pana

MIEJSCOWOŚĆ KURACYJNA „GLEICHENBERG” W STYRJI 
Stacja Zachodniej kolei węgierskiej Feldbaoh 

Sezon od 1 Maja do 30 Września
Szczawy sodowe żelazisto, Żantyce kozia, Mleko, inhalacje z na

lewek igieł sosnowych, Kąpieli z wody słodkiej i mineralnej, Kąpie
li z kwasem węglanym, Kąpiel do pływania, Zakład Hydropatyczny, 
Wskazania przeciwko katarom wszystkich błon śluzowych, głównie 
organów oddechowych i przewodu pokarmowego, specjalnie w choro
bach krtani, chronicznym katarze oskrzeli, chronicznem zapaleniu 
Słuc, Emfizemie. Dyspepsji i Katarze żołądka, niedokrewnoścl i bla- 
aczce. Przeciwskazanie: Gruźlica płuc z febrą.

Obstalunki na wodę, mieszkanie, oraz broszury o zakładzie zdro
jowym załatwia Dyrekcja w Gleichenbergu- 12—12 — 5335 —

1 kop.
■ 5°

5a

► Dla «JJ. W W. i WW. Posiadaczy Brouarów.Go- jh 
* krzelnij Cukrowni i w ogóle Zakładów fabrycznych.^
« Posiadając znassny zapas materjałów na wyroby bednarskie, w najlepszym i 
■< ► gatunku i dobr.se suchych, przyjmuje wszelkie zamówienia po nader n żkich ce-
" naeh; Zakład Bednarski w Warszawie, przy ulicy Łuckiej pod Nr 1159/11, Wa- -y 
' 7 liszewskiego, w domu własnym. ” 5—6 — 9489 — je

w Bostonie.
Wyrób ten nieporównanej dobroci, łatwy w zastosowaniu i taki, używa się 

w miejsce lakieru lub szuwaksu do wszystkich wyrobów skórzanych lub tekturo
wych "bez użycia szczotek. Sposób użycia znajduje się na każdej flaszce. Wyrabi* 
się w 2 gatunkach.—A) Czarny do zwykłego obówia i wyrobów siodlarskich. o) 
Bronzowy do skór i obuwia ze złocisto bronzowym połyskiem.

Główny Skład Amerykańskiego Glansu w Warszawie, powierzyliśmy 
p. A. F. GALLE, ulica Senatorska Nr 18 pod „Słoniem/ gdzie sprzedaż hurtowa 
i detaliczna tegoż, już urządzoną została.

Boston, 1-go Listopada 1875 r. _
131—0—18361 HAUTHAWAY & SONS.

Szafy Kawę DoiotrwałB, 
z zamkami noi z ej konstrukcji 

w wielkim wyborze poleca

Skład Główny Towarzystwa Akcyjnej 
Warszawskiej Fabryki Machin, Narzuto 

rolniczych i odlewów,
55—0 — 790 — przy nlicy Senatorskiej MTr 88.

i ► gatunku i dobrze suchych, przyjmuje wszelkie zamówienia po nader 
" “ naeh; Zakład Bednarski w Warszawie, przy ulicy Łuckiej pod Nr 111 
’ - liszewskiego, w domu własnym. ” 5—6 — I

Która z rozlicznych Wód Kotońskich jest rzeczywi
ście prawdziwą?

Podpisana firma, ma zaszczyt zwrócić uwagę Szanownej Publicz
ności, że z wielolicznych Farinów w Kolonii produkujących tak zwa
ną. „Wodę Kolońską" najstarszą i jedynie prawdziwą jest firma

JOHANN MARIA FARINA
!! Gegeniiber dem Jiilicbs Platz !!

(NB. bez oznaczenia jakiegobądź numeru domu), której woda w swej dobroci i trwałości 
zapachu, wszystkie inne przewyższa.

Lecz nie dość, że ci liczni Fariny w Kolonji fałszywie twierdzą, że prawdziwą wyra
biają wodę Kolońską, to prócz tego w Warszawie i na prowincjach w wielu handlach sprze- 
daje się woda Kolońską fabrykowana w Warszawie, w takiebże flaszkach z podrabianem 
etykietami powyższej firmy, przez co kupujący w błąd wprowadzeni, naj izęśeiej kupują lichy 
towar za dobre pieniądze. Niezbędnem jest przeto dla każdego wiedzieć, w których miano
wicie handlach jest do nabye'a wzmiankowana prawdziwa woda kolońską.

Otóż podpisana perfumerja, ma honor donieść, że zostając od wielu lat w ciągłych 
stosunkach handlowych ze wspomnionym Johann Maria Fariną, t'.zyma zaisze na składzie 
tę prawdziwą wodę Kolońską i sprzedaje takową: flakon mniejszy po kop 40, flakon większy 
podwójny po kop. 80, flakon "największy poczwórny po rs. 1 kop 60, oraz w oplatanych >/(, 
'/i i '/i szampankaeh po cenach rs. 1 kop. 20 za </,, rs 2 kop. 50 za >/3 i rs. 4 kop. 50 za 
c»łą Bzampankę. Blorący pół tuzina flaszek plącą 10% taniej. Handlującym odstępuję 
większy rabat.

Skład Główny prawdziwej Wody Kolońskiej 
w Warszawie ul. Nowo-Senatorska Nr 4.

ALEKSANDER KOCH.2-6 _ 96J9

AMERYKAŃSKI CLANS
do damskiego i dziecinnego obawia wyrabiany przez

HAUTHAWAY & SONS

NOWE MIASTO NAD PILICĄ,— WODOLECZNICA
(Gubernia Piotrowska, Powiat Rawski)

ZAKŁAD PRZYRODO LECZNICZY,
Cały rok w lecie i w zimie otwarły. Leczy przeważnie i najskuteczniej: choroby ner

wowe, katary w ogóle, a szczególniej żołądka, kiszek i macicy:—bezpłodność, reumatyzmy, 
niedokrwistość i w ogóle osłabienia.

Kąpiele zimne, ciepłe, parowe, mineralne i rzeczne. Najnowsze i najkompletniejsze 
przyrządy do leczenia zimnowodnego. Gimnastyka, ścieśnione powietrze, elektryczność, kumys 
i Wody mineralne. W zakładzie 100 pokoi z pościelą. Obszerny apartament gościnny z for
tepianem i billardem. D; etyczne stołowanie chorych pod bezpośrednim zarządem administra
cji i ścisłą kontrolą lekarzy zakładu; w ogolę Restauracja z bufetem staranniej i lepiej u- 
rządzony, aniżeli w roku zeszłym.

Restaracja dla starozukonnych.
Czytelnia dzienników i książek. Dwóch stałych lekarzy w zakładzie. Wiele wygo • 

dnych mieszkań familijnych w mieście. W Pałacu Nowomlejskim, położonym pośród 
sławnego a przepysznego położenia parku, mieszkania familijne z kuchniami, stajniami i wo
zowniami do wynajęcia na całe lato. Osoby życzące sobie zająć te mieszkania, raczą wcze
śnie porozumieć się o to z zarządem zakładu— W miesiącach letnich doborowa orkiestra — 
Poczta w zakładzie; komunikacja codzienna z Warszawą, przez Skierniewice kareta
mi wychodzącemi codziennie o godzinie 2-giej po południu.

Szczegółowych objaśnień udziela administracja Zakładu w Nowem Mieście nad Pilicą, 
lub Apteka p. Kucharzewskiego w Warszawie, ulica Senatorska Nr 480.

5-12 — 8321 —

BARDZO WAŻNE. i

Mi. . i 

w Składach

F. ŁAPIŃSKIEGO
w WARSZAWIE.

1- szy SM i Kantor Glony: Jerozolimska Nr 35.
2- [i „ Ulica taałkorta ró| Jerozolimskiej Nr 15821.
3- ci „ „ W iom Jasiiskieio (Lasockie) Nr 22.

Za korzec 240 funtów Węgli Kamiennych grubych z kopalu) 
własnej 99«P€Bjra." w bardzo dobrym gatunku, czysty > 
twardy, z głębszych pokiadów obecnie wydobywany, z odstawą p° 
kop. 85.

Za korzec 240 funtów z tejże samej kopalni „Jan,“ Węgli kostko' 
wych czystych, bez miału po kop. 80.

Za korzec 240 funtów Węgli Kamiennych grubych, z najlepszych 
kopalń Szlązkich pochodzących, z odstawą po kop. 95.

Za korzec węgli drzewnych do samowara . . . rs. 
Za Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego. „ 
„ „ „ „ Olszowego „ „
„ „ „ „ Brzozowego „ „

Do drzewa rąbanego dopłaca się rs. 1, do każdego sążnia kubicZ' 
nego. Za rzetelność miary i wagi oraz szybkość dostawy poręczam

12-0-5372 F. Łapiński.

Premjowany na wszystkich wystawach, ostatnio na Wystawie Wiedeńskiej 
nagrodzony

Generalnego Ajenta Towarzystwa ca Kióleetwo i Cesarstwo w Składzie Central 
nym w Warszawio ulica Miodowa KTr 497A. -9495-2—3

^98935
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EKSTRAKT ORZECHOWY
Wynalazku A. Maczuskiego

V V • • - - ------------- — y

do farbowania siwych włosów.
b. Wyrabiany jest z zielonych łupin orzecha włoskiego, najłatwiej i najpewniej nimfar- 
|/'*ać można siwe włosy na kolory: blond, szatyn, ciemno szatyn i czarny; nadając włosom 
l. °r właściwy, najdalej po trzykrotnem użyciu, bez brudzenia skóry na głowie. Ze wszyst- 
“'eh farb do włosów, Ekstrakt Orzechowy, jako czysto roślinny, ani zdrowiu, ani wło- 
j®1®.nieszkodliwy, bez porównania lepszy jest od wszelkich innych farb, części metaliczne 
tj^ierających. Cena za jadną flaszkę rs. 2 kop. 50.— Oprócz tego jest także do nabycia- 
^niada i Olejek or-eehftwy do czernienia włosów, po cenach: za jeden słoik pomady rs. 
u*°P- 80, za jeden flakon olejku rs 1 k. 20—NB. Ceny dawne niezmienione pomimo opła- 
y cła w zlocie i wysokiej waluty zagranicznej.

k Główny Skład w Warszawie u Aleksandra Kocha, Nowo-Senatorska Nr 4, oraz 
u, ,na także nabyć u A. Lipinka, B. Pohoreekiego, W. B. Śaieehowskiego i w Radomiu u 
s^yka Frick.________________________________5-12___________ - 9030 -___________

kosiarki Memisig-tona. 
żniwiarki Waltera A. Wooda. 
żniwiarki Williama Ansona Wooda. 
Żniwiarki „Ceres."
Zniwiarko-Kosiarki „Champion.0 
Zniwiarko-Mosiarki Remingtona, 

rabie mechaniczne amerykańskie i krajowe.
^eetrząsacsse, oraz wszelkiego rodzaju inne praktyczne i 

r'Fft<e machiny i narzędzia rolnicze poleca

SKŁAD GŁÓWNY

Towarzystwa Atcjjwo
Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych 

i Odlewów
mieszczący się przy ulicy Senatorskiej Nr 473D, obok kościoła św. Antoniego.—5832

- 1

Przy alley Howo-Senatorskiej Nr 3 nowy, obok Mgfe* 
Hotelu Rzymskiego naprzeciwko poczty Of «

magazyn mebli 
, JÓZEFA OLSZTYŃSKIEGO I SYNA 
h4„ta,nony jest w ziaczny dobór Mebli najświeższych fasonów, dokładnej roboty, po ce- 

umiarkowanych. Tamże Garnitury zupełnie wykończone, są do sprzedania 
7-12 - §061 -

ZUPEŁNA WYPRZEDAŻ 
Płócien, Bielizny stołowej, Chu
stek płóciennych i batystowych, 

oraz Pończoch 
W IAMZTME FUTER 

BMH Mffiil 
ulica Senatorska Nr 6.

3-3 — 9791 —

Szląiki żary bek najpiękniejszyehkarpi cd 5 do 6 eali, po rs. 7 kop. 20 do 
rs. 9 za kopo z odstawą do Warszawy. Zamawiać można w Domu Handlowym F. § 
J- Sulczewski et Comp, Zslazna Brama Nr 3, tylko do I-go Wrześna, za złoże - Ą 
nim zaliczki w */a części.

Zarybek odstawiony będzie w Listopadzie. śj
2-6 - 9951 — 3

fMIGRAINES, ittVRALGIES
SPOSOB LECZENIA

NEWRALGII I MIGRENY ZA POMOCĄ PEREŁEK Z ESSENCYI 
TERPENTYNOWEJ

DOKTORA CŁERTAH

/■-lęw-SK

Składy w Warszawie u pp. A. F. Galie 
i Ludwika Spiess, —5803—

I Na dziesięć przypadków migreny i newralgii ośm wyleczonych bywa w prze- | 
| ciągu kilku minut przez użycie Perełek z essencyi terpentynowej Doktora Clertana. | 
| Jeżeli od pierwszego razu środek ten nie ulży cierpieniom, nie należy go i 
k używać więcej; środek ten pomaga odrazu lub wcale.
| Perełki te zażywać się mogę tak przed jak podczas i po jedzeniu, poczynając j 

od dwóch do sześciu perełek które łykać można prędko w łyżce zupy lub też s 
z nieco wody.

Perełki Clertana sę to małe kapselki wielkości grochu, zawierające pod prze- [ 
zroczystę powłokę żelatyny, delikatnę jak listek papieru ft do 5 kropel essencyi 

g terpentynowej.
I PRZESTROGA. — Nazwa Perełek, właściwę jest produkcyi Doktora Clertana; i 
| w handlu znajdujęsię produkta pod różnemi nazwami kapsli, globulów,kropli,ete., « 

3 podobne mniej lub więcej do tychże perełek. Doktór Glertan poręcza za dobroć R 
i skuteczność prawdziwych perełek zawartych jedynie we flakonach mających Lj 

na etykiecie następujący podpis:

De każdego flakonu dołgesa fig izcsegółowy przepif.

Do sprzedania w każdym czasie lub zamiany na dom w Warszawie

DE

MENTEL

PRZECIW SOLITEROW1

Fabrykantów, bez
Jedna doza jest dostateczną.

W tym stanie Keusso zażywa się 
łatwo i bez wstrętu.

Składy w Warszawie u pp.
A. F. Galie i Ludwika Spiejg,

KOUSSO ZIARNISTE
MENTELA

Garnitury, Szsfy, Szafki do bielizny, Łóżka, 
Umywalnie, Kredensa, Stoły obiadowe, Stoli
ki do kart, Biblioteki, Toalety, Biura męzkie. 
Elektoralna Nr 19, w 3 podwórzu na lewo, 
w zakładzie stolarskim Józefa W tkowskiego. 

-9012-5 -8

Skład fczyn do szycia,
yny tósy Ntry-Śznst Nr 25- 13*1—

KOLJSSO
GRANULli

Przyjmuje da reparaeji 
Maszyny do szycia, 

wszystkich bez wyjątku systemów 
? Fabrykantów, bez względu gdzie

Majątek ziemski
Gliniki vel Glinek, w powiecie Łowickim guberni Warszawskiej. Ogólna rozległość włók 
22’/2, czyli mórg 676 miary nowopolskiej. Ziemia blizko w całości pszenna i jest pod płu
giem około włók 20, reszta łąki, pastwiska i zagajnik dębowe brzozowy. Gospodarstwo plo- 
dozmienne, 16to połowo, inwentarz kompletny i bardzo dobry; budynki w mifrnjm stanie. 
Blizko połowa szacunku pozostaje na gruncia. Hypoteka w Warszawie. Bliższe szczegóły 
i warunki na miejscu, przez Głowno, lub w fabryce W-go Bcandszteter, Krakowskie Przed
mieście, resursa Obywatelska od W-go Blumenberga w Warszawie. —9497—3—3

Główny Skład Wód Mineralnych Maturalnych 
a® śróiieł czerpanych, przy Aptece 

Leonarda Siemińskiego 
Magistra Farmacji w Warszawie, przy ulicy Marszałkowskiej 

wprest Zielonego Placu.
Zawiadamia, że nadeszły wszystkie wody mineralne lekarskie tegorocznego wio

sennego czerpania, tak krajowe jak niemieckie, belgijskie i ftancuzkie, oraz, że 
przyjmuje obetalunki i takowe wyseła ra kolej lub do domów, bez doliczania ko
gutów odwózki do techże. 5 - 6 — 7676 —

SPECJALNA FABRYKA | 
Kass żelaznych 
ogniotrwałych 
Roberta Bathe

Howy-Świat Kr 33.
Wielki wybór. Cenniki illu-

strowane z rozmiarami i wagą.. 14—24—7535
Do sprzedania rozmsite

15286178 ^



IV

Jest do sprrehnia za nizką cenę

Stół duży
jesionowy na orzech, z tlałem marmurowym, 
mało używany — Tamże potrzebna jest Pan
na zdatna do krawiecczyzny. triadom śó. 
uliea Śliska Nr 4. mieszkania 7.—9981—2—3

Przenośne Lodownie,
własnej konstrukcji, krajowego wyrobu pole
ca konstrukcyjne biuro i techniczny 
kantor Karola Posępnego, ulica Żela
zna Nr 33, obok progimnazjuin. Panom re
stauratorom, właścicielom cukierni, hotelów, 
zakładów rzeźniczych i kawiarń, oraz prywa
tnym domom. Rzeczone lodownie są, zbudowa
ne na zasadzie najnowszych doświadazeń i 
odznaczają się znakomitemi ulepszeniami.

2—3—9975

Ważna Wiadomość!
po kop. 10 od Rolki 
wyklejam pokoje, oraz wykonywam wszel
kie roboty malarskie po niepraktykowa- 
nie nizkieh cenach. Za akuratne i sumienne 
wykonanie takowych gwarantuję. Z szacun
kiem A. Filiszewski, ulica Mostowa Nr 15 
nowy, 2 gie piętro. 10013—2—3

Jest do sprzedania 
MASZYNA 

prawdziwa amerykańska Whelera i Wilsona 
zupełnie nowa, za cenę przystępną. Wiado
mość, ulica Piwna Nr 39, na 3 piętrze.—Tamy 
że przyjmuje się do prania bielizna dam
ska i męzka, za akuratne odsyłanie i piękne 
pranie poręcza się. —9992—2—3

Magazyn Strojów i Sukien 
w punkcie nader korzystnym, znaczny do
chód przynoszący, jest do zbycia od 1-go lip- 
ca 1877 r., z powodu wyjazdu właścicielki na 
kurację, oferty proszę składać w Redakcji pod 
lit. W. P. K. Nr 604. -9922-2—3 

Jest do sprzedania

Toaleta orzechowa damska 
i Maszyna Wellera i Vilsona 
nowa, za przystępną cenę. Wiadomość uliea 
Smolna Nr 15 domu a mieszkania 12i codzien
nie od godziny 10 do 12 rano. —9957—2—3

najnowszego fas mu, t. j. kanapa dwa fotele, 
sześć krzeseł, stół przel kanapą, mało uży
wane, rypsem krjte i lustro duże w ramach 
orzechowych, tudzież fortepian wiedeński o 
siedmiu oktawach, z blatem metalowym i szpej- 
cami są do sprzedania.—Wiadomość uliea 
Złota Nr 8 nowy, na 1-m piętrze mieszkania 
Nr 10. -9927-2—3

LUSTRO
duże w ramcch orzechowych, z takąż konsolą 
za rs. 50 dwa Stoliki do kart machoniowe 
za rs. 9, Łóżko Żelazne, sl ładane oficer
skie za rs. 7 i Wanna za rs. 7, do sprze
dania z powodu zmiany nresrkanra. Wiado
mość na uliey Granicznej Nr 14, mieszkała 9.

-10033—2-3
Mr 32. Ulica Długa Nr 32. 

w domu zwanym Potkańskiah

Wyprzedaż Win Bordeaux 
białych i czerwonych, tudzież 

WIN REŃSKICH, 
pochodzących z jednej z najznaczniejszych i 
najstarszych piwnic w Warszawie; po cenach 
nizkieh, dotąd u nas niepraktykowańych s po
ręczeniem za dobroć.

Bordeaux czerwca®.

Bordeaux białe.

St. Julien...................... .. butelka top. 441
Chateaux Margaux... • • » n 50

, Lafitte........ „ 60
Portwein.. .................. • • n a 75

oraz różnych win Szampańskich.

Swternes.......................... butelka kop. 50
Hunt Sauternes .............. 60
Chateaux d’Yquem.......... 75

R ińskia.
Geisenheimer.................... butelka kop. 50
Johannisberger................ n 60
Rum Jamaica butelka... rs. 1 —

2-6-9970
Są do sprzedania

dwa za 37 rs. i dwa za 40 rs. Ulica 
blnka Nr 23, mieszkama 3, -9966 - 2—3

Jest do sprzedania mało używany ~

Serwis porcelany 
za rs 40 i dóża Taca frażetowskn za ih 
18—Wiadomość Lc.-zno Nr 42, Stróż wskaże.

- —10C01—2-2

Do sprzedania za nizką cenę

Szafa, Kredens
i łóżka urzędowej roboty.

Ulica Śliska Nr 20, u Stolarza.
-8802—6-6

Jest do sprzedania za przy
stępną cenę

Garnitur Mebli
orzechowy, oraz Sofa, Szeslong, Stolik 
do kart. Ulica Bracka Nr 13, u Tapicera.

-9454-5-6
Są do sprzedania 

-A MEBLE 
masiw mahoniowe, rypsem zielonym pokryte, 
Lustro duże złocone, Zegar stołowy po
złacany, Szawka mahoniowa z blatem mar
murowym, Komódba mahoniowa, Etażer
ka do nut jesionowa, Szafa rozbierana. Kor 
nada do pisania, Umywalnia, Łóżko, 
Szafki nocne, Garnitur nowy szabowany, 
orzechowy, rypsem kryty, Biurko i inne 
rzeczy, po cenie przystępnej, przy uliey Żó- 
rawiej Nr 10. Stróż wskaże.

-9651-3-3

M E B;L E 
całe kryte, do sprzedania. Ś to Jańska Nr 19 
nowy, drugie piętro od frontu. —10009—2—3

Tanio^do sprzedania!

Garnitur Mebli,
Szeszlong skórą kryty, kozeta, komoda, sza
fa, tualeta, stolik do kart. 2 łóżka medaljo- 
nowe, wszystko nowe Chłodna Nr 40 nowy, 
lewa oficyna 2 gie piętro. 2-3—9310

Zawiadamiam łaskawe na mnie osoby iż za
kład mój

egzystuje ciągłe od lat 24 przy uliey Tręba
ckiej Nr 628/6 w domu własnym. Niektórzy 
bowiem z młodych fabrykantów rozgłaszają, 
iż takowy został zwin'etym. M. Swinarski. 

2-3-9596

&
L FAETON
Sfnowy, oraz dwa Wolanty,

 V jeden z budą, używane, wszy
stko na parę lub jednego konia, za bardzo
przystępną cenę do sprzelania. Wiadomość, 
uliea Śliska Nr 13, u Lakiernika

-9989—3-3

Do sprzedania:

Amerykan
na 4 osoby, nizki, zupełne odnowpnj; para 
kani karyeh, Szwedek, bs dzo d brze cho
dzących i uprząż węgierska z bronznmi.— 
Wiadomość na Krakowskiem-Przedmieściu Nr 
11, w mieszkaniu Adjutant i placu kapitana 
Sokołowa. 3—3 —9823

Jest do sorzedania 

-a©. KLACZ 
lat 6, maści siwej, kompletnie pod wierzch 
ujeżdżona, może służyć nawet dla damy. Wia
domość u porucznika Gredowa w b. Zamkn 
Królewskim.—Tamże jest do sprzedania Pies 
biały pełnej krwi Ce.ter. —9923—2—3

U akuszerki F. Z.
są man ki ze świeżem i etarszem pokarmem 
wiejskie i miejskie, są tokoje dla osób spo
dziewających się słaboś.-i, także jest ch'opa- 
czek trzy m esięczny, do wzięcia na własne ść. 
Uliea Twarda Nr 15 3 -3- 9794

1, 2 lub 3 pokoje
z meblami, do wynajęcia w każdym czasie. 
Wiadomość, Bednarska Nr 10, w sklep’e ko
rzennym W. Noteckiego. — 9532—3—3 

~ LOKAL
frontowy, do najęcia od 1 Lipca lub wcze
śniej, 3 pokoje, przedpokój i kuchnia, z me
blami, na 2 lub 3 miesiące, po 30 rs. na mie
siąc. Nowolipki Nr 7, parter na prawo, mie
szkania Nr 2.—Tamże do sprzedania Wózuk 
dla chorego za rs. 30, Paka na fortepian 
za rs 6. —8858 - 3 -3

Do wynajęcia od Ś-go Jana r. b. przy uli
ey Złotej na rogu Zgoda

LOKAL
składający s:ę ze sklepu, dwóch pokoi, ku
chni, dwóch piwnie i góry wspólnej, mogący 
posłużyć na bawarję lub jaki inny proceder. 
Wiadomość pod Nrem 2 uliea. Złota u stróża. 

—9715—3 3

do najęcia od 1-go Lipca, za rs. 7 miesięcz
ne z usługą, meblami, opałem, przejście przez 
Salonik, w wieku emerytki, Aleja Jerozolim
ska Nr 30 na 1 szem piętrze w oficynie na 
prawo Nr mieszk. 17. 3—3—9574

Od 1 Lipca do wynajęcia, dla osób lubią
cych spokojnośc i świeże powietrze, na 1-em 
piętrze od frontu-JŁ
z balkonem, kuchnia, piwnica i komórka. 
Na dele 1 pokój i kuchnia Uliea Leszno 
Nr 84. -9318-4-5

ŁłW domu przy ulicy Złotej Nr 43/1505e do 
dnia 1 Lipca r. b. są do najęcia

Różne IzoKale
o 1, 2 i 3 pokojach z kuchnią, oraz stajnią, 
z wozownią na 8 koni. Wiadomość na miej ■ 
scu u Rządcy lub Właściciela przy ulicy 
Widok Nr 17 domu, a mieszkania Nr 1. 

-8786-6-6
Od 1 Lipca do wynajęcia:

Trzy Pokoje 
przedpokój, kuchnia, z dwoma wchodami, rs. 
300.—Dwa pokoje, kuchnia, rs. 200.— 
Dwa pokoje, przedpokój, rs. 155.—Jeden 
pokój, kuchnia, rs. 135. Złota Nr 12, bliz- 
ko Marszałkowskiej. —9395 - 3 —3

Przy ulicy Siennej bliżej Żelaznej w domu 
W-go Wagnera Nr 6 nowy w każdym czasie 
są do wynajęcia

2 pokoje Inb jeden
z meblami, fortepianem i usługą na pierwszem 
piętrze od frontu, okna wychodzą na ogrody. 
Miesięcznie rs. 20. — Wiadomość u Rządcy 
domu. —9S93—2—3
Jest do najęcia od Ś go Jana, na 2 piętrze

POKÓJ
z meblami lub bez, z osobnym wchodem, cie
pły i suchy, ze wspólnym przedpokoikiem, 
dla osoby lubiącej spokojność, przy ulicy Le
szno Nr 49, mieszkania Nr 12. Stróż wskaże.

_____________________ -9697-g—3

Letnie Mieszkanie
w ozdobnym domku w ogrodzie w Targówku 
w kolonji Gradeckieh 1 ’/a wiorsty od rogatek 
Ząbkowskich, tuż za koleją petersburską, do 
najęcia. Wiadomość tamże. —9965—2—3 
Z powodu wyjaziu jest zaraz do odstąpienia

Apartament
na 1-em piętrze, składający się z 8 albo 10 
pokoi, przedpokoju, kwiatnika, pawlaczy, pa
saży, kuchni, spiżarki, waterklozetu na wo
dzie i wanny. W lokalu tym zaprowadzony 
gaz z ozdobnemi lampami: również może być 
stajnia i wozownia. Wiadomość na miejscu. 
Ulica Włodzimierska Nr II, obok Banku Han
dlowego. —10012—2—6

Do Wynajęcia
są mieszkania od 1 go Lipca, po 2 pokoje 
z kuchnią, po 2 pokoje i pojedyńcze, przy 
uliey Żytniej Nr 2516a (13 nowy). 

_____ -9963-2-3
Jest do wynajęcia od 1 Lipca
MIESZKANIE

wspólne dla osoby płci żeńskiej, z usługą 
i używaniem fortepianu, dla osoby przyzwoi
tej, za cenę rs. 8 miesięcznie. Wiadomość, 
Zakroczymska Nr 9, mieszkania 13.

'_______________ —9799—3—3
UW miejscu handlowym, w domu wygodnym 
i spokojnym

różne Lokale
do najęcia, większe i mniejsze, za cenę umiar
kowaną od 1-go Lipca r. b. Uliea Twarda 
Nr 15, wiadomość u Rządcy domu. 
____________________ —9390—5—6

W blizkośei Saskiego ogrodu, są do wy
najęcia od 1 Lipca r. b.

Różne Lokale!!!
suche i ciepłe, po 2, 3, 5 i 6 pokoi z wodo
ciągami, zlewami i wszelkiemi wygodami go- 
spodarskiemi, za bardzo przystępną eenę. 
Wiadomość przy ulicy Marjańskięj u Rządcy 
domu Nr 2a. —9253— 6—6

Ża rs. 180 rocznie do wynajęcia:

Trzy Pokoje
i kuchnia na 2-em piętrze od Iron'u z drwal- 
nią, piwnicą i górą wspó ną. .Teiozoliniska 
róg Solca Nr 4 u rządcy domu. 3—3—9775

Przy uli ;y Chmielnej Nr 25, jest do wynaję
cia od Ś-go Jana jeden

Pokój umeblowany,
ze wspólnym przedpokojem na 2-giem piętrze, 
przy famiiji, za umiarkowaną cenę. — Stróż 
wskaże. 3 —3— 9739

W Drukarni „Kurjcra Warszawskiego.”- Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5.)

Blizko’Saskiego cgrodu jest do wynaj®41*

z balkonem, Sypialny pokój i 5,0 0 
wy, kuchnia i paeaż, na 1-em P,\trz?’,-BCu 
cenę roczną 370 rs. Wiadomość na ®‘®’ 
u właścicielki, ulica Grzybowska  Nr « 
Także jest Pokój kawalerski z* rs- 
miesięcznie. —9937—2—3

Do wynajęcia od Ś-go Jan®
1) Lokal za rs. 500 na parterze z lr“L 

5 pokoi, przedpokój sehowanka i kucno J 
urządzenie gazowe, kr»n wodociągowy >.zif.je 
piwnic 2, góra wspólna, mieszkanie to bę®’ 
zupełnie odnowione. 2) za rs. 250 ka"nll. 
lerskic mieszkania na 1-m piętrze/P 
koję, w 3 mieści się cyganek, urządzenie 
zowa, kran wodociągowy i zlew, piwnic*  : 
góra wspólna.—Ulica Orla Nr 6, wiado®’ 
na miejscu. —10019-2-3

LOKALI?
są do wynajęcia od 1-go Lipca r. b, dw* Pj, 
koję z kuchnią na parterze. Dwa pokoje » 
kiwa kuchnia schowanko na 1-m, 2-em i ’ ■ 
piętrze.—Wiadomość róg Białej i Ogrodo"- 
Nr 11 nowy. —9939 -2-3^^ 

~TÓKTl
w domu Nr 8 nowy, przy ulicy Niecałej, s»'!*, 
dający się z 4ch pokoi z balkonem, z PrZ*\ 
pokojem i kuchnią jest do najęcia od 1 L>PC* 
r. b. -9954-2-3 .

Proponuje się
POKÓJ .

cały lub w połowie, z usługą, dla emery* 
ki lub osoby pracującej, bardzo tan”’ 
może być i fortepian dodany w razie, lepszy4® 
stosunków. Tamże jest szafi do bielizny 3 
sprzedania. UlTa Zielna Nr. 15. mieszkania 
_________________ -10008 -2 - 3

galanteryjny, wraz z wielkim wyborem 
watów i rękawiczek, jest do odstąpieni* * 
1 Lipca r. b. Wiadomość, ulica Miód®" 
Nr 3, w sklepie rękawiezniczym.

— 9968 —2—5 .
Przy ulicy Twardej pod Nr 10 (1093 c), j®8* 

do wynajęcia od 1-go Lipca 1877 r.

SKLEP
duży z wystawą, z pokojem rs. 330 roczni* 
Trzy pokoje/ rs. 240 rocznie. Place n 
sklaciy. Wiadomość u właściciela.

3—3-9571 .
Do najęcia od Ś-go Jana przy uliey G1*: 

nicznej Kr 14, w blizkośoi nowo budującej 
się Giełdy

SKLEP 
z pokojami i piwnicami, lub bez takowy*^- 
Sklep ten będzie obniżony równo z trotuar**" 
Wiadomość u właściciela domu na 1 m P” 
trze od frontu. —9258—5 —6

SKLEP ., 
w bardzo dobrym punkcie jest do wynaj</‘ 
od 1 go Lipca r. b., przy uliey Nowy Sw’"t 
Nr 67, w domu zarządu wojennego wpf*’ 
Kopernika—Wiadomość w zakładzie zeg** 
mistrzowskim W. Grabau w tymże dowu.

-9990-2—3

Sklep Korzenno-Wiktuałowj 
do sprzedania. Wiadomość, ulica Żóra*1 
Nr 19. -9955-2-3

Sklep Wiktuałów# 
do sprzedania w każdym czasie zpowędu* : 
bcści, przy ulicy róg Ogrodowej i Zelą/”tj 
Nr 32. Wi^omo^^a^nLjscu^—9995^^».

Nagrody rs. 25.
W przeszły piątek dnia 15 Czerwca, 
ny lub skradziony został zegarek złoty 0 
kamieniach, fabr. genewskiej Piguet, 0 J 
dnej kopercie, na której wygrawirowsny ‘ , 
larż malujący portret z umarłej kobiety, z: c* , 
kim złotym w trzy rzędy łańcuszkiem- 
sza się o zwrot ftkowogo. lub dania *‘‘‘rxy 
mości o nim do właściciela domu Nr ° >lti i 
ulic,y Walii ów. także i pp. ZegarmistrJl 
Jubilerów uprasza sie o zwrócenie nw»8 ' 

 2-^3—9932^^.

szara, ostrzyżona w połowie hi*!® o’^yn®11 
siami, wabi się Moneta, z pod Nr. J, ; 
Starego-Miasta, w sobotę wiei'iorein


